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TARZ 
Pytanie, czy Polska jest państwem prawa, brzmi pusto. I przecho­

dzi bez echa. Sprawili to politycy, którym potrzebne jest tylko, by 
uderzyć nim przeciwnika. W domyśle ma to być "porażający" zarzut: 
rządzicie tak, że Polska nie jest państwem prawa! Nic dziwnego, że 
nie obchodzi ich rzeczywiste prawne (gdyż w majestacie złych prze-

~ G/ I 
pisów) bezprawie. O tym, że ciągle się w naszym kraju dzieje, świad- Oi ~ 
czą kładące się ciężkim cieniem na ich życiu problemy naszych Czy-
telników, o których piszemy. Zwyczajne, codzienne. Wyceny szkód, które wyrządzi rol­
nikowi w uprawach dzika zwierzyna, dokonuje odpowiedzialny za nią, czyli ... szkod­
nik. Decyzje o rentach wydaje orzecznik ... , wypłacającego renty! Prawa stron są z gó­
ry nierówne! Nierówność praw łamie konstytucję. Nasze państwo nie jest więc pań­
stwem prawa dla wszystkich. A to już nie brzmi pusto! Echem jest ludzka krzywda. 

WłADYSŁAW TOCKI 

. . Tygodn'ik KON'l'AKTY. ł 
Jedyne, w . Podlaskie m regiOrialo'e, J:,1smo . I' 

.społeczrie, wydawane, 'przez 'polskiego wydawcę. 

-----------------------------------------------REK~MA-------
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ZA. TYDZTEN"s Pomocy Społecznej wGrajewie 
trafią pieniądze, zebrane podczas 
dziewiątej edycji "Noworoczny dar 
serca", którą w grudniu przepro­
wadzili uczniowie i nauczyciele 16 
gimnazjów Ziemi Łomżyńskiej. 
Do kwestarskich puszek zebrali re­
kordową kwotę ponad 53 tysięcy 
złotych. Pieniądze podzieWa spe­
cjalna komisja z udziałem przed­
stawicieli wszystkich szkól. 

w Polsce jest eutanazja! 

• Największy magnes dla mło­
dych wykształconych mieszkań­
ców województw'a pocIlaskiego 
stanowi kariera urzędnicza. Wska­
zuje na to przebieg rekrutacji, któ­
rych od czasu do czasu dokonują 
urzędy państwowe i samorządo­
we. O posadę w Urzędzie Marszał­

kowskim lub urzędach skarbo­
wych, ubiega się w konkursie na­
wet po 80 - 100 osób. 

• Strajkiem grożą pielęgniarki ze 
Szpitała Wojewódzkiego w Łomży, 

które żądają podwyżek 500 zł brut­
to. Jeśli do 21 stycznia dyrekcja 
Szpitala nie dojdzie z nimi do poro­
zumienia, przyłączą się do strajku 
Ogólnopolskiego Związku Zawo­
dowego Pielęgniarek i Położnych 
i odejdą od łóżek pacjentów. (Sze­
rzej o problemach Szpitała w Łom­

ży, str. 16-17). 

• Podbić rosyjski rynek alkoholo­
wy chce firma CEDC, która jest m. 
in. właścicielem Polmosu Biały­

stok. Zamierza zakupić rosyjską 
spółkę Parlament, jednego z naj­
większych producentów i dystry­
butorów wódek. Do sfinalizowa­
nia transakcji potrzebna jest jesz­
cze tylko zgoda rosyjskiego urzę­
du antymonopolowego. 

• Manifestowali przed siedzibą Kra­
jowej Spółki Cukrowej w Toruniu 
pracownicy Cukrowni Łapy oraz 
rolnicy przeciw planom likwidaqi 
Cukrowni. Wcześniej pikiety orga­
nizowane były w Łapach, Białym­

stoku i Warszawie. W Białymstoku 
Łomży, Zambrowie, Wysokiem Ma­
zowieckiem i irmych miastach zbie­
rane są podpisy pod apelem do pre­
miera Donalda Tuska o osobiste za­
interesowanie się sprawą. Ostatnie 
informaqe wskazują, że Spółka za­
mknie cukrownię w Lublinie, a po­
zostawi w Łapach, choć upiera się 
przy zlikwidowaniu znacznej ilości 
plantaqi buraka cukrowego. 

• Z nieznanych przyczyn na liście 
firm mleczarskich w Podlaskim, 
uprawnionych do sprzedawania 

wyrobów w Rosji, nie znalazły się 
OSM Piątnica, SM Hajnówka i Pol­
ser w Siemiatyczach. Prawo eks-

portu uzyskały natomiast Mleko­
vita w Wysokiem Mazowieckiem, 
spółdzielnie w Mońkach i Suwał­
kach oraz Spółdzielnia Obrotu To­
warowego Przemysłu Mleczar­
skiego w Białymstoku. 

• Decyzję ministra środowiska 
w sprawie środowiskowych uwa­
runkowań zgody na budowę ob­
wodnicy Wasilkowa przez chro­
nione obszary Puszczy Knyszyń­
skiej, uchyW Wojewódzki Sąd Ad­
ministracyjny w Warszawie. O ob­
wodnicę Wasilkowa, podobniejak 
obwodnicę Augustowa przez Doli­
nę Rospudy, Polska toczy spór 
z Komisją Europejską. W grudniu 
WSA uchyW również decyzję mi-

• Obrożę z nadajnikiem, którą no­
sił jeden z objętych ścisłą ochroną 
rysi w Puszczy Białowieskiej, zna­
leźli naukowcy z Zakładu Badania 
Ssaków w Narwi w pobliżu Zalewu 
Siemianówka. Możliwe, że zwie­
rzęją zgubiło, ale bardziej prawdo­
podobne, że zginęło pod samocho­
dem lub z rąk licznych w tym rejo­
nie kłusowników. Zagrożonych 

wyginięciem rysi jest w Puszczy 
Białowieskiej 20, w Polsce - 200. 

Wyznawcy prawosławia, grekokatolicy i staroobrzędowcy obcho­
dzili 7 i 8 stycznia Boże Narodzenie według kalendarza juliańskie­
go. Z niedzieli na poniedziałek w katedrze św. Mikołaja w Białym­
stoku pasterką odprawił biskup Jakub. W Polsce żyje około SSO-
600 tys. wiernych Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawo­
sławnego, w tym połowa w Podlaskiern. Mieszkają głównie w Bia­
łymstoku oraz miastach południowo-wschodniej części woje­
wództwa: Hąjnówce, Bielsku Podlaskim i Siemiatyczach. (MI<) 

nistra środowiska w sprawie ob­
wodnicy Augustowa. 

• Kaplic lub izb modlitwy nie bę­
dzie w komisariatach i kqmen­
dach. Pod koniec urzędowania 
Jarosław Kaczyński podpisał po­
rozumienie o ich tworzeniu. Ko­
menda Wojewódzka Policji w Bia­
łymstoku twierdzi, że brakuje 
miejsca w policyjnych obiektach. 

• Do 61 osób, wymagających le­
czenia lub rehabilitacji oraz Domu 

• l proc. podatku od l stycznia 
można przekazać bezpośrednio 

na wybraną organizację pożytku 
publicznego. Wykazy organizacji 
z adresami i numerami KRS są 

w każdym Urzędzie Skarbowym, 
które również udzielają wszel­
kich informacji (w US Łomża 
pod telefonem 086-215-07-08). 
Każdy, kto chciałby wesprzeć Ca­
ritas Diecezji Łomżyńskiej, może 

to uczynić, wpisując dane: "Cari­
tas Bliźnim", 18 - 400 Łomża, ul. 
Rybaki l, KRS 0000269678. 

ZAPROSILI NAS 

• W niedzielę, 13 stycznia, znów 
zagra Wielka Orkiestra Świątecz­
nej Pomocy pod batutą Jurka 
Owsiaka. Na ulicach tysiące wo­
lontariuszy będzie zbierać pie­
niądze do puszek na leczenie 
dzieci ze schorzeniami laryngo­
logicznymi i onkologicznymi. 

• ,,Nie będzie w tym roku refunda­
qi z Narodowego Funduszu Zdro­
wia metod zapłodnienia in vitro, bo 
nie stać nas na refundowanie kolej­
nych kosztownych procedur, zapo­
wiedział premier Donald Tusk. 
Przeciwni metodzie in vitro są bi­
skupi, a w Polsce nie ma przepisów 
regulujących problemy zapłodnie­
nia od strony prawnej i etycznej. 

• Na alkohol podczas Festiwału 
Programów Religijnych warszawski 
ratusz w czasie rządów Lecha Ka­
czyńskiego wydał 2 tys. zł, a na wi­
no w czasie konferencji "Ubóstwo 
i niesprawiedliwość" prawie 700 zł, 
za kolaqę z dziennikarzami jeden 
z wiceprezydentów zapłacił 800 zł. 
To tylko niektóre efekty kontroli wy­
datków w tamtym czasie. W sumie 
zakwestionowane zostały rachunki 
na prawie 2 miliony złotych. Prezy­
dent stolicy Hanna Gronkiewicz­
-Waltz złożyła doniesienie do pro­
kuratury na Lecha Kaczyńskiego 
i byłą szefową jego biura, obecną 
poseł PiS Elżbietę Jakubiak. 

• Ponad 15 mld zł w ubiegłym 
roku przesłali swoim rodzinom 
w Polsce Polacy, prac.ujący 

za granicą. To tylko o 3 mld zł 
mniej od kwoty deficytu budżeto­
wego naszego państwa. 

• Rzecznik praw dziecka Ewa So­
wińska (PiS) zajęła trzecie miejsce 
w internetowym rankingu na "Idio­
tę Roku 2007', ogłoszonym na stro­
nie "The Washington Post" w USA. 
Sowińską ,,nagrodzono" za analizę 
bajki o teletubisiach, w której dopa­
trywała się propagowania homo­
seksualnego stylu życia. 

• Ponad 32,5 mln widzów od­
wiedziło w ubiegłym roku pol­
skie kina, to rekordowa frekwen­
cja. Zwycięzcą rankingu jest ani­
mowany "Shrek Trzeci", z ki­
na ambimego w pierwszej dzie­

siątce znalazł się "Katyń". 
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Tylko Hajnówka pojawi się 

w ogólnopolskich telewizyjnych 
przekazach z XVI Finalu Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Podlaskiem. We wspanialej 
akcji Jerzego Owsiaka weź­
mie udział wiele innych 
miast i małych miejscowości 
naszego województwa, ale 
jedynie hajnowski Sztab Or­
kiestry zdołal na czas przeka­
zać organizatorom scenariusz 
wydarzeń. Final już w najbliż­
szą niedzielę, pierwsze telewizyj­
ne "wejście" z Hajnówki planowa­
ne jest na godz. 9.28 rano, potem 
o 13.40 i prawdopodobnie na ko­
niec ogólnopolskiej zabawy. ., 

200 wolontariuszy z puszkami 
XVI Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy wyjdzie 
w niedzielę, 13 stycznia, na ulice 
Łomży. W największej akcji cha­
rytatywnej w kraju, młodzież 
zbierać będzie pieniądze na po­
moc dzieciom ze schorzeniami 
laryngologicznymi. 

Jak poinformowała Kamila Ła­
da, szefowa łomżyńskiego Sztabu 
Orkiestry, bazą Wielkiego Finalu 
będzie tradycyjnie łomżyński 

"Ekonomik" przy ul. Kopernika. 
Stamtąd nino wyjdą wolontariu­
sze, tam będą liczone pieniądze, 

a wieczorem odbędzie się koncert 
finałowy z zabawą. Nie wiadomo, 
czy o godz. 20.00, jak w całym 
kraju, w Łomży wystrzeli "Świa­
tełko do nieba". Organizatorzy 
szukają sponsora, który sfinanso­
wałby zakup fajerwerków. 

Tragedia 
Tragiczne wieści otrzymali ro­

dzice Huberta (21 lat) , żołnierza 
odbywającego służbę wojskową 

w Białymstoku. Chłopak przeby­
wał na badaniach w szpitalu 
w Choroszczy i 11 grudnia wy­
szedł starntąd na krótką przepust­
kę na zakupy. Od tej pory ślad 
po nim zaginął. Efektów nie przy­
nosiły poszukiwania, prowadzone 
przez wojsko i policję. Mieszkający 
w PionkaCh koło Radomia rodzice 
zwrócili się do jasnowidza, który 
wskazał miejsce w Choroszczy, 
gdzie znajdują się zwłoki młodego 
mężczyzny. Informacja się po­

twierdziła. WedhIg ustaleń policji, 
Hubert popełnił samobójstwo. 

Niezawodna jest harcerska 
drużyna "Ptaki Ptakom". Znowu 
ulicami Łomży ruszy w niedzielę 
ich wesoły autobus z konkursa­
mi, aukcjami i.. . pieskami ze 
schroniska. "Ptaki", jak zwykle, 
dodają Orkiestrze barwne skrzy­
dła.. . Autobus będzie krążył 

po Łomży od godz. 9.30 
do 15.30. O miejscu jego pobytu 
można się dowiadywać, dzwo­
niąc na 604 841 106. ., 

Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zagra 13 stycznia dla 
dzieci ze schorzeniami laryngo-

logicznymi wGrajewie, Szczu­
czynie i Wąsoszu. WGrajewie 
na ulice z puszkami wyjdzie 79 

wolontariuszy, w Szczuczynie 
6, w Wąsoszu 7, poinformo­
wała Renata Randzio, sze­
fowa grajewskiego Sztabu 
WOŚP. Kwestować będą 
w godz. 9.00 - 15.00. 

O godz. 1LOO w hali 
sportowej MOSiR rozpocz­

nie się "orkiestrowy" turniej 
halowej pilki nożnej . O godz. 

16.00 w Miejskim Domu Kultu­
ry zaczną grać zespoły muzycz­
ne. Odbędzie się aukcja charyta­
tywna, na którą wiele ciekawych 
fantów dadzą firmy Mlekpol 
i Pfleiderer. Licytowane będą też 
gadżety Orkiestry. ., 

XVI Finał w Kolnie organizuje 
Komenda Hufca ZHP. O godz. 
17.00, w Kolneńskim Domu Kul­
tury rozpocznie się koncert. Za­
gra kapela ludowa Okaryna. 

Jak informuje szef zambrow­
skiego Sztabu WOŚP Andrzej 
Trochimowicz, młodzież z Za­
mbrowa na potęgę wykupuje ło­

sy "orkiestrowej" loterii fantowej, 
wrzucając do puszek WOŚP 2 zł 
za każdy. (MK) 

Bohaterowie 2007 
Za ratowanie życia i zdrowia 

ofiar wypadków i pożarów, woje­
woda podlaski Maciej Żywno od­
znaczył i nagrodził 18 strażaków 
oraz 4 policjantów. Wśród nich 
Piotra Skrzeczko z białostockiej 
straży, który uratował 7 ludzi 
z płonącego domu oraz policjan­
tów Natalię Januczanis i Dariu­
sza Bagińskiego z Białegostoku, 

pomagającym ofiarom pożaru. 
Najmłodszą bohaterką jest Justy­
mi Malinowska (14 lat) z Sucho­
woli z młodzieżowej drużyny po­
żarniczej Gest w niej mażoretką) . 
We wrześniu ubiegłego roku we­
zwała straż i pogotowie, a przede 
wszystkim udzieliła pierwszej 
pomocy poszkodowanej w wy­
padku samochodowym. 

Praca w Szwecji 
Dla stu chętnych czeka praca 

w Szwecji przy oczyszczaniu lasu 
(50 miejsc) i sadzeniu drzew (50 
miejsc) . Jak podał Wojewódzki 
Urząd Pracy ·w Białymstoku, do­
brze widziane jest doświadczenie 
w pracy w leśnictwie, prawo jaz­
dy i podstawowa znajomość języ­
ka angielskiego. 

Praca od połowy kwietnia 
do połowy listopada, 40 godzin 
tygodniowo. Wynagrodzenie 35 
- 38 zł za godzinę (brutto). Pra-

codawca zapeW'Ilia zakwatero­
wanie w hostelu, koszt (ok. 460-
690 zł miesięcznie) ponosi pra­
cownik .. 

Spotkanie z pracodawcą od­
będzie się 12 lutego w Białymsto­
ku. 

Zainteresowani uzyskają bliż­

sze informacje w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Łomży (tel. 086 
216 77 77) lub w Wojewódzkim 
Urzędzie Pracy w Białymstoku 
(tel. 085 7497238). 

ZAPROSILI NAS 

• Prezydent Konfederacji Pra­
codawców Polskich - na uroczy­
stość wręczenia Wektorów i Su­
per Wiktora 2007. 

• Dyrektor Gimnazjum Publicz­
nego im. Ojca Świętego Jana 
Pawła II w Bogutach Piankach -
na przegląd teatrów szkolnych. 

• Gałeria "Arsenał" w Białym­
stoku - na spotkanie autorskie 
z Katarzyną Kozyrą . 

• Środowiskowa Rada Komba­
tantów i Osób Represjonowa­
nych wGrajewie - na spotkanie 
opłatkowe. 

• Społeczne Stowarzyszenie 
Prasoznawcze "Stopka" i Gałe­
ria Sztuki Współczesnej Mu­
zeum Północno - Mazowieckie--
go w Łomży - na otwarcie wysta-
wy pt. "Czego się boimy?". 

• Dyrekcja, Rada Pedagogicz­
na i uczniowie I Uceum Ogól­
nokształcącego im. Tadeusza 
Kościuszki w Łomży - na trady­
cyjną choinkę dla wychowanków 
Domu Dziecka. 

• Prokuratura Rejonowa w Łomży 
- na podsumowanie ubiegłego roku. 

• Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Bogutach Piankach 
- na przegląd teatrów szkolnych. 

Dziękujemy. 

Ulga na dzieci 
Wszyscy, którzy chcą rozliczyć 

się z podatku dochodowego 
za 2007 rok za pośrednictwem 
swoich zakładów pracy (platni­
ków, ale za wyjątkiem organów 
rentowych), mogą skorzystać 

z ulgi rodzinnej z tytułu wycho­
wywania dzieci . Wystarczy, że 
w terminie do 10 stycznia 2008 
roku złożyć w zakładzie pracy 
specjalne oświadczenie z infor­
macją , że spełnia się warunki 
do odliczenia z tytułu wychowy­
wania dzieci oraz wskażą ilość 

dzieci, na które przyshIguje odli­
czenie. Kwota odliczenia wynosi 
1.145,08 zł. na każde dziecko. 
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Dzielo Bronislawa Świerszcza i Przemyslawa Karwowskiego 

Jak u Franciszka 
Przed wiekami w Greccio św. Franciszek 

wziął osiołka i owieczki, popędził do groty 
nad morzem i przywiązał do wstawionego 
wcześniej żłobu. Na sianku ułożył dziecię, a wo­
kół niego kazał stanąć mężczyznom i kobietom, 
którzy wcielili się w role Maryi, Józefa, pastusz­
ków, mędrców itp. Tak powstały pierwsze jaseł­

ka, czyli ludowy teatr bożonarodzeniowy. Bra­
cia mniejsi kapucyni na całym świecie, wzorem 
swojego mistrza, urządzają ruchome ' szopki. 
W łomżyńskim kościele kapucynów na Krzy-

wym Kole ruchoma szopka jest od około 60 lat. 
Zbudowana została pod okiem brata Piusa 
przez łomżyńskiego elektryka Bronisława 

Świerszcza, który wiele lat osobiście konserwo­
wał mechanizmy przed corocznym otwarciem 
szopki w wigilijną noc. Cztery lata temu szopkę 
zmodernizował łomżyński małarz i scenograf 
Teatru Lalki i Aktora Przemysław' Karowowski. 
Nabrała nowego, artystycznego wyrazu. Moż­
na ją oglądać po każdej mszy, także w dni po­
wszednie, do 2 lutego. (MK) 

Kalejdoskop paragrafów 
Nie tylko miejskim urzęnikom, ale nawet 

sądowi trudno nadążyć za zmieniającymi się 
przepisami, to najkrótszy komentarz, który 
narzuca się po stwierdzeniu przez Naczelny 
Sąd Administracyjny niezgodności z prawem 
scalenia tzw. Zielonej Dzielnicy, czyli 3,35 ha 
między al. Legionów, ul. Mickiewicza, Wy­
szyńskiego i Sikorskiego. 

roku NSA dopatrzył się niezgodności scalenia 
z Ustawą o gospodarce nieruchomościami i na­
kazał Sądowi Wojewódzkiemu to potwierdzić. 

Białostockj WSA uczynił to 20 grudnia. 
- Postępowanie scaleniowe, wszczęte 

przy starej ustawie i starym planie, prowa­
dzono wadliwie do końca na podstawie sta­
rych przepisów, choć w trakcie pojawiły się 
nowe - mówi Danuta Tryniszewska-Byrys, 
rzecznik prasowy WSA w Białymstoku . 

Całe ostatnie lato i jesień w Zielonej Dziel­
nicy trwały prace przy urządzaniu osiedla. Zo­

• 
• Y'~ 

Łomża .: _ . 

Most na Łomżyczce 
Zakończona została budowa nowego 
mostu na Łomżyczce w ciągu Grobli Jed­
naczewskiej . Stuletnia przeprawa zosta­
ła zamknięta l października ze względu 
na zły stan techniczny. Nowy most jest 
stalowy, jednoprzęsłowy, o rozpiętości 

podpór 11 m. Ma asfaltową jezdnię sze­
roką 6 metrów oraz chodnik z kostki bru­
kowej ze ścieżką rowerową. To jedna 
z nielicznych inwestycji, którą władzom 
Łomży udało się w całości zrealizować 
w ubiegłym roku. 

Radna chce ścieżki 
Zaprojektowania ścieżki - rowerowej 
wzdłuż ul. Wojska Polskiego domaga się 
radna Bogumiła Olbryś w związku z roz­
poczęciem przez ratusz przygotowań 
do modernizacji tej ulicy. 

Dochodowy lód 
66 tys. zł zapłacili łomżanie w dwa tygo­
dnie grudnia za korzystanie ze sztuczne­
go lodowiska i wypożyczalni łyżew. Ob­
sługa lodowiska sprzedała 10 945 bile­
tów, 12 348 razy wypożyczała łyżwy. 

Namaluj sport 
Konkurs plastyczny "Sposób na życie - zi­
mowe dyscypliny sportowe", ogłosi! Miej­
ski Dom Kultury - Dom Środowisk Twór­
czych. Do 22 lutego należy namalować 
ulubioną zimową dyscyplinę sportową 

lub ulubionego sportowca. Więcej infor­
macji w MDK-DŚT (tel. 086 216 - 67- 91). 
Nagrodzone i wyróżnione prace będzie 
można oglądać w Galerii Bonar przy ul. 
Wojska Polskiego 3 w marcu 2008 roku. 

Spalarnia 
jedyna w Polsce 
Spalarnia osadu zaczęła działać w miej­
skiej oczyszczalni ścieków w Łomży. To 
pierwsza tego typu instalacja w kraju, 
która kosztowała 10 mln zl. Rocznie bę­
dzie utylizować 7 000 ton osadu, który 
jest bardzo uciążliwym produktem 
ubocznym oczyszczania ścieków komu­
nalnych. Spalarnię sfinansował Ekofun­
dusz oraz Narodowy i Wojewódzki Fun­
dusz Ochrony Środowiska. (MK) 

Na wiosek części właścicieli działek z Zielo­
nej Dzielnicy, w 1993 roku Urząd Miejski przy­
mierzył się po raz pierwszy do zmiany enklawy 
użytkowanej jako ogrody w osiedle mieszka­
niowe. Nie wszystkim to pasowało. Były prote­
sty i w efekcie sprawa upadła na kilka lat. 
W 1997 roku zostało jednak rozpoczęte postę­

powanie scaleniowe, które zakończono dopiero 
w grudniu 2<Y05 roku. Odbywało się przy wtó­
rze protestów już tylko jednego człowieka, któ­
ry nie zgadzał się na scalenie, fotografika i eko­
loga Bolesława Deptuly. W marcu 2004 roku 
powstał nowy plan osiedla. Pod koniec 2005 ro: 
ku Rada Miejska Jatwierdziła scalenie i nowy 
podział terenu. Bolesław Deptuła zaskarżył 
uchwałę, WSA w Białymstoku skargę oddalił. 
Deptuła wniósł kasację do NSA. W marcu 2007 

stały wytyczone ulice i wybudowa­
na część infrastruktury (wodo­
ciąg). Prywatni inwestorzy zaczęli 
budować domki na nowych dział­
kach. Jedna z sieci dyskontowych 
rozpoczęła budowę supermarketu. 
Co się stanie, gdy wyrok WSA upra­
womocni się i scalenie będzie nie­
ważne? Pytają o to radni prezyden­
ta Jerzego Brzezińskiego. Prezy­
dent zapowiada, że odpowie, gdy 
zapozna się z uzasadnieniem wyro­
ku i wniesie kasację do NSA. 

Wytyczone są już ulice, pojawil się wodociąg, 
ludzie zaczynają budowy 
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iedzielę, 6 stycznia, 

po raz pierwszy tej zimy 
solidnie padał śnieg. 

W południe Sebastian C7lat) wziął 
plastykowe ,jabłuszko" i poszedł 
"z bloków" do dziadka, który 
mieszka tuż przy plaży i Górze 
Zamkowej. Z innymi dziećmi za­
czął szaleć na śniegu. Zjeżdżał z gó­
ry na plastyku. 

Gdy zmęczył się zabawą, po­
stanowił wracać do domu 
na skróty, przez Jezioro Rajgrodz­
kie. Z Góry Zamkowej na osiedle 
bloków, w którym mieszka, jest 
po lodzie 200 metrów, przez mia­
sto dobry kilometr. Zrobił kilka 
kroków i lód się pod nim załamał! 
Wpadł do czterometrowej głębi. 

W tym samym czasie nad Je­
ziorem od strony bloków prze­
chodził Bogdan Zimiński . Usły­

szał krzyk z wody. Zrzucił kurtkę 
i buty, pognał po lodzie w kierun­
ku głosu. Skoczył do wody ... 

Na plaży dwudziestolatkowie 
Artur i Paweł gorączkowo zasta­
nawiali S!ę, jak pomóc. Zobaczyli 
łódkę, przywiązaną łańcuchem 

do słupka. Zerwali ją z łańcucha, 

przewrócili dnem do góry i po lo­
dzie przesunęli się z nią nad prze­
rębel. Bogdan Zimiński podał im 
chłopca. Chwycili go i przekazali 
innym. Odwrócili się do przerę­
bla, żeby pomóc wydostać się 

Bogdanowi Zimińskiemu . Ale nie 
było go już nad wodą ... 

- Ściemniało się, gdy wpadli 
jacyś ludzie, cali mokrzy, z krzy­
kiem: "Gdzie telefon? Człowiek 
się topi!" - mówi Kazimiera Pa­
czyńska, sąsiadka dziadka Seba­
stiana. 

Wybiegła nad Jezioro. Było 
ciemno. Ludzie miotali się 

na wszystkie strony. 

Wf; 
miejscu jest wej­

ście do portu. Gdy Je­
zioro zamarzało, ryba­

cy z gospodarstwa rybackiego, 
które ma swój hangar obok na­
szego, jeszcze jakiś czas wypły­
wali z portu i kutrami kruszyli 
lód. W niedzielę na wylocie z por­
tu pokrywa lodu była cieńsza, niż 
na całym Jeziorze. Dlatego zała­
mała się pod Sebastianem - wyja­
śnia Jerzy Trojanowski, bosman 
w pobliskim porcie Yacht Clubu 
Arcus. 

Dyżurny Państwowej Straży 

Pożarnej w Grajewie powiadomił 

POSTAWY 

Wyciągnął spod lodu dziecko, podał je 
przez przerębel i zniknął w topieli 

~--

Kazimiera Paczyńska pokazuje miejsce tragedii, kilka metrów od brzegu 

OSP w Rajgrodzie około 16.40, 
że na plaży tonie człowiek. Stra­
żacy natychmiast wyruszyli wo­
zem bojowym. Było ciemno, pa­
dał śnieg. Nad wodą dowiedzieli 
się, że tonący jest od ponad 20 
minut pod taflą lodu. Bosakami 
i kotwicami penetrowali dno. 
Włączyła się zaraz jednostka za­
wodowa zGrajewa. 

Gdy strażacy szukali go 
pod wodą, bosman stał na brzegu 
i z innymi płakał. 

- Znaleźliśmy go 2 - 3 m 
od załamania w lodzie. Gdy 
poszedł pod wodę, prawdo­
podobnie w ciemnościach 
nie mógł trafić z powrotem 
do przerębla - mówi To­
masz Zabaźny, strażak 

z OSP w Rajgrodzie. 
Lekarze w erce długo re­

animowali Bogdana Zimiń­

skiego. Bez skutku. 
- To dobry znajomy 

i prawie sąsiad. Jego dom 
rodzinny znajduje się na­
przeciw remizy - mówi 
Piotr Andruk, który rów­
nież brał udział w ratow­
niu. - Zginął, ale uratował 
dziecko. Prawdziwy boha­
ter. Nie zastanawiał się, 

skoczył na ratunek. Nie każ­
dego byłoby na to stać. 

- Dwadzieścia pięć lat temu 
utonął mój syn Mirek. Było lato, 
wyszedł nad jezioro, żeby się wy­
kąpać. Bogdan i Mirek byli przyja­
ciółmi. Bardzo przeżywał jego 
śmierć. Kto by pomyślał, że jego też 
zabierze Jezioro ... - mówi Łucja 
Sobolewska, kuzynka Zirnińskich. 

rujgród.oddaje hołd Bogda­
nowi Zimińskiemu. Miał 

8 lat. Prowadził firmę 

budowlaną, specjalizującą sie 
w dachach. Osierocił troje dzieci. 
Najmłodszy syn chodzi jeszcze 
do podstawówki. 

Artura i Pawła w poniedziałek 
nie mogliśmy odnaleźć w Rajgro­
dzie. Ludzie na ulicy mówili, że 
ich znają, lecz nie potrafili wy­
mienić nazwisk. Ich bohaterstwo 
znikło w cieniu tragedii. 

ANNA DYLEWSKA 

Strażacy Piotr Andruk (z lewej) i Tomasz Zabażny: 
"Bogdan Zimiński to bohater ... " 
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Szopka w Kościele Parafialnym pod we­
zwaniem Świętej Jadwigi Śląskiej w Kupi­
skach (gm. Łomża) jest tradycyjna . Skromne 
figurki Świętej Rodziny, pasterze, trzej królo­
wie, zwierzęta, które przyszły z pasterzami 
oraz te, które Maryja i Józef zastali w szopie. 

Kościół w Kupiskach, wybudowany w la­
tach 1988 - 1992, to jedna znajmłodszych 
świątyń Diecezji Łomżyńskiej. Parafia pod we-

zwaniem Świętej Jadwigi Śląskiej, wydzielo­
na z Parafii pod wezwaniem Świętego Bruno­
na z Kwerfurtu w Łomży, utworzona została 
29 listopada 1992 roku. Jej pierwszym pro­
boszczem był ks. Henryk Osowiecki. Od roku 
2001 roku proboszczem jest ks. Dariusz Na­
górski. Do Parafii pod wezwaniem Świętej Ja­
dwigi Śląskiej należą Bożenica, Nowe Kupiski 
i Stare Kupiski. Ma około 1200 wiernych. 

Łomża na peryferiach 
- Chociaż nasza wieś jest blisko miasta, ma 

problemy, które dla miasta nie istnieją - mó- _ 
wi sołtys Starej Łomży nad Rzeką Helena 
Rzodkiewicz. 

Numer jeden, to częste przerwy w dosta­
wie prądu. Tak dzieje się od pamiętnej trage­
dii sprzed około 40 lat. Podczas burzywichu­
ra przewróciła drzewo na linie energetyczne. 
Z pobliskich domów wybiegli dwaj mężczyź­
ni i kobieta, obawiający się pożaru. Nie za­
uważyli leżących na ziemi rozerwanych prze­
wodów. Wszyscy zostali śmiertelnie porażeni 
prądem . .. Od tego dnia mieszkańcy Starej 
Łomży nad Rzeką szczególnie wyczuleni są 
na wszelkie zmiany w wyglądzie słupów. Wła­
śnie niedawno sołtys Helena Rzodkiewicz 
zgłosiła w Rejonie Energetycznym w Łomży 
niebezpiecznie pochylony blisko jednego do­
mu. Przyjechali, porządek zrobili, ale prze-

rwy w dostawie prądu jak były, tak są, bo in­
stalacja słaba, zbyt obciążona . 

Ostatnio pojawił się problem przydroż­
nych skrzynek pocztowych. W jednym miej­
scu zostały zdewastowane z korespondencją. 
Helena Rzodkiewicz zbierała podarte koperty 
z zawartością i roznosiła do adresatów. W po­
łowie listopada 2007 roku z Poczty Polskiej 
w Łomży otrzymała odpowiedź, że skrzynki 
zostaną szybko naprawione. Nie zostały 

do dzisiaj! 
Starą Łomżę nad Rzeką zasypują sterty 

śmieci. Szczególnie latem upstrzona jest nimi 
Góra Królowej Bony. Całymi workami pod­
rzucają je także mieszkańcy Łomży, nie 
oszczędzając brzegów Narwi. . 

Chociaż Stara Łomża nad Rzeką sąsiaduje 
z Łomżą, "czerwoniaki" kursują z bardzo du­
żymi przerwami, szczególnie w niedzielę. 

Most bez mostu 
Wbrew wcześniejszym obietnicom bu­
downiczych i oczekiwaniom mieszkań­
ców, nowy żelbetowy most na Pisie 
w Morgownikach (gm. Nowogród) nie 
został otwarty na Święta Bożego Naro­
dzenia. Trzeba czekać co najmniej 
do wiosny. Co prawda, most jest gotowy, 
ale ... "Przeprowadziliśmy próby obciąże­
nio~e i czekamy na wyniki ekspertyz, 
które zostaną opracowane do końca lute­
go. Dopiero wtedy zdecydujemy, czy 
most otwieramy i kiedy', powiedział 
"Kontaktom" Piotr Dzierżanowski, dy­
rektor Pod Ja ski e go Zarządu Dróg Woje­
wódzkich w Białymstoku. Poprzedni 
drewniany most z powodu fata lnego sta­
nu został zamknięty w lipcu 2006 roku, 
komplikując życie przede wszystkim rol­
nikom, których łąki i pola rozdziela Pisa 
(dla niektórych objazd nawet 30 kilome­
trów!). Trasa, będąca częścią drogi woje­
wódzkiej (Miastkowo - Nowogród -
Morgowniki - Korzeniste - Stawiski) jest 
również waż!la dla Łomży, jako jej swo­
ista obwodnica. Budowa żelbetowego 
mostu rozpoczęła się w czerwcu 2007 ro­
ku za ponad 6,5 miliona złotych z budże­
tu województwa i budzetu państwa . 
Zgodnie z umową, budowa ma zakoń­
czyć się do końca lipca 2008 roku. 

Nowe kierownictwo 
Starosta Krzysztof Kozicki powierzył 

Barbarze Turowskiej obowiązki dyrekto­
ra Muzeum Przyrody w Drozdowie (gm. 
Piątnica) po śmierci Mirosława Grużew­
skiego. Barbara Turowska będzie kiero.­
wać Muzeum do czasu ogłoszenia kon­
kursu na dyrektora. 

Piqtnica markowa 
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 
w Piątnicy jest trzecią najcenniejszą mar­
ką polskiego mleczarstwa, wynika z ran­
kingu "Rzeczpospolitej". "Piątnicę" (wy­
cenioną na 150,8 mln zł) wyprzedzają 
"Mlekovita" w Wysokiem Mazowieckiem 
(475,5 mln zł) i "Łaciate" zGrajewa 
(180,2 mln zł). Wśród wszystkich marek 
polskich zajęła pod względem świado­
mości marki, preferencji i lojalności kon­
sumentów 8 miejsce. W kategorii "pro­
dukty żywnościowe" - 18 miejsce. W ka­
tegorii ,jakość" - 22 miejsce, otrzymując 
jedynie o 0,75 punktu mniej niż "Wedel", 
najsilniejsza polska marka. W porówna­
niu z rokiem 2006, wartość marki "Piąt­
nica" w 2007 wzrosła o 49 proć.! Spół­
dzielnia nigdy nie reklamowała i nie re­
klamuje swoich wyrobów. 

Tragedia 
Wiszące na drzewie zwłoki mieszkańca 
Wizny (lat 51) znalazła w pobliżu domu 
rodzina. Cierpiał na zaburzenia psy­
chiczne. 

8 --- i! KONTAKTY • Nr 2. 13 stycznia 2008 ------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 

( 
sd 
łen 

pn 
dłf 

szc 

Chi 
gło 

nr 
mu 
Rz; 

pn 
sp. 
jes' 
W 

PO] 
siu 
Km 
do 
nat 
ten 

na 
me 
dzi 
oki 
Po 
snc 
cu 
cie 

ten 
lok 
pie 
W! 

się 

~ 

czy 
niu 
je; 
baJ 
da 

sp" 
bie 
dzi 

Al! 
zaj 
na 

w 



l PITAWAL 
~----------------~-----------

1-

~­
ie 
ie 
)-

ej 
y, 
e-
z, 
e-
:y 
ał 

y­
e­
ni 
a-
u, 
11-
la 

e­
e-

f o 
0-

e­
a. 
h-

ył 
0-

n. 

r-
0.-

n-

ta 
I­

n-
y­
Ją 
m 
~a 
~k 

o­
n-
0-

a­
ąc 

l", 

Siedemnastolatek w Sylwestra spadł z dachu czteropiętrowego bloku 
w Łomży i nikt tego nie zauważył 

O
glądaliśmy z żoną film, gdy 
~agle usłyszałem brzęk tłu­
czonego szkła na klatce 

schodowej. Wyjrzałem i zauważy­
łem, że ktoś zbił szybę w drzwiach 
prowadzących na dach. Podsze­
dłem do drzwi i zauważyłem 
szczupłą postać na płaskim dachu. 

obiecała, że powiadomi poli­

cję· 
- Stałam przy oknie, wypatry­

wałam radiowozu. Nawet szybko 
podjechał. Zbiegłam na dół, żeby 

pokazać policjantom drogę 

na dach. Ale ich już nie było 
przy radiowozie. Poszłam za nimi 

Człowiek 
Chlopak był tylko w koszuli i z gołą 
głową - mówi lokator mieszkania 
nr 17 na najwyższym piętrze ko­
munalnego "punktowca" przy ul. 
Rządowej . 

Z dachu tego bloku w Sylwestra 
przed północą (około godz. 22.40) 
spadł człowiek. Policja ustaliła, że 

jest to siedemnastoletni Maciej. 
W czasie upadku doznał bardzo 
poważnych urazów głowy, kręgo­
słupa i organów wewnętrznych. 
Karetka pogotowia przewiozła go 
do łomżyńskiego Szpitala, gdzie 
natychmiast trafił na Oddział in­
tensywnej Opieki Medycznej. 

dzi, że nic nie widzieli ani słysze­
li. O tym, że człowiek spadł z da­
chu, dowiedzieli się od policji. 

- Mama wspominała, że ktoś 

spadł. Ale nic więcej nie wiem, 
w Sylwestra mnie tu-nie było -
mówi spotkana na schodach 
dwudziestolatka. 

- Wiemy od policji. Sami nic 
nie widzieliśmy - mówią starsi 
lokatorzy w trzech kolejnych 
mieszkaniach. 

- Nikt nic nie widział ani sły­

szał. Nikt się nie przyznał, od ko-

Poprzedniego dnia rodzice 
Maćka odwiedzili "punktowiec" 
na Rządowej. 

- Pokazywali zdjęcie chłopca . 

Pytali, czy to naprawdę on był 
na dachu. 'IWierdzili, że policja 
nie mówi prawdy. Ich zdaniem, 
Maciek został pobity pod blo­
kiem - mówią lokatorzy. 

- Zostanie przeprowadzone 
śledztwo w kierunku spowodowa­
nia ciężkiego uszczerbku na zdro­
wiu. Z dotychczasowych ustałeń 
policji wynika, że w zdarzenie nie 

Drzwi na dach, zamknięte 

na solidną kłódkę, do połowy są 
metalowe. Górna część jest po­
dzielona na kilka oszklonych 
okienek wysokości 30 - 40 cm. 
Po zbiciu szyby Maciek przeci­
snął się przez jedno z nich, kale­
cząc się o ostre krawędzie . Z rąk 
ciekła mu krew. 

Maciek spadł na trawnik między brzózką a sosenką 

"Co tam robisz? Właź z powro­
tem, bo spadniesz!", prosił chlopca 
lokator z mieszkania nr 17. Chlo­
piec nie posłuchał i odsunął się 

w stronę krawędzi dachu. Chwiał 
się na nogach. Coś mruczał i poka­
zywał zakrwawione ręce. 

- Sądziłem, że boi się pokale­
czyć przy powtórnym przeciska­
niu się przez okienko. Oczyściłem 
je z odłamków szkła . Ale on coraz 
bardziej odsuwał się ku krawędzi 
dachu. Przestraszyłem się, że 

spadnie. Uspokoiłem go, że już so­
bie idę . Poszedłem do żony nara­
dzić się, co robić - opowiada. 

Chcieli powiadomić policję. 
Ale policyjny telefon był ciągle 
zajęty. W końcu dodzwonili się 
na pogotowie. Dyspozytorka 

za błok. Zobaczyłam leżącego. 
Zrozumiałam, że chlopak spadł 
z dachu. Do dziś jestem w szoku. 
Choć nic nie dało się zrobić, to jed­
nak mamy poczucie winy. Nasze 
dzieci są w podobnym wieku -
mówi lokatorka mieszkania nr 17. 

- Siedziałyśmy z koleżanką. 
Wnuczek był w innym pokoju. 
Przed północą zajrzał policjant. 
Spytał, czy czegoś nie zauważyły­
śmy, bo chłopak spadł z dachu. 
Jak spadał, łeciał obok mojego 
okna. Ale my nic nie zauważyły­
śmy, grał telewizor - opowiada 
lokatorka z pierwszego piętra. 

Odsyła do sąsiadki piętro wy­
żej, która podobno widziała, jak 
coś łeci i uderza o ziemię. Sąsiad­
ki nie ma w domu. Jej mąż twier-

znik d 
go ten chłopak wyszedł. A prze­
cież musiał wyjść z któregoś 

mieszkania, nim wszedł na dach, 
bo był tyłko w koszulce. Musiał 
wiedzieć, że na górze są te drzwi 
- szepcze starszy męźczyzna. 

Z
adbany domek jednoro­

dzinn~ kilka ulic dalej. To 
rodzinny dom Macieja. 

Stąd wyszedł w sylwestrowy wie­
czór. Dokąd i z kim? Ojciec Mać­
ka nie chce rozmawiać o synu. 

były zamieszane osoby trzecie -
mówi prokurator rejonowy w Łom­
żyTomasz Wilk, odmawiając poda­
nia jakichkolwiek szczegółów. 

M
aciek, według policji, 
nie był trzeźwy. Czyli 
z kimś pil. Jest niepe!no­

letni. Strach przed odpowiedzial­
nością za rozpijanie nieletniego 
może sprawić, że jego upadek 
przykryje zmowa milczenia. 

KAROL ZARĘBA 
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Wśród żywych świerków 
Neogotycki kościół parafialny pw. Naj­

świętszej Marii Panny w Rajgrodzie, zbudo­
wany w latach 1906-12, słynie siedemnasto­
wiecznym cudownym obrazem Matki Boskiej 
Rajgrodzkiej. Ale w okresie Świąt Bożego Na­
rodzienia uwaga wiernych skupiona jest nie 
na głównym ołtarzu, lecz kaplicy w lewej na­
wie bocznej, która zamienia się w betlejem­
ską stajenkę. 

Otoczona żywymi świerkami szopka, ma im­
ponujące rozmiary. Na tle planszy z wyobra-

Chcą przedszkola 
Nad przywróceniem przedszkola zastana­

wia się samorząd Rajgrodu. Chce tego grupa 
rodziców, w których imieniu występuje lekarz 
z przychodni ,,Medicus" w Rajgrodzie Jacek Ka­

liszewski. 
W mieście i gminie mieszka ponad 100 dzie­

ci w wieku 3 - 5 lat. Według sekretarza Urzę­
du Miejskiego Mieczysława Gisztarowicza, 
prowadzenie przedszkola, do którego uczęsz­
czałoby minimum 20 dzieci, kosztowałoby gmi­
nę 83 tys. zł rocznie. Decyzje mają zapaść 
przy uchwalaniu budżetu Rajgrodu na rok 
2008. (MK) 

żeniem ewangelicznej gwiazdy, wskazującej pa­
stuszkom drogę do Betlejem, umieszczona jest 
Święta Rodzina wokół żłóbka z Dzieciątkiem. 
Z prawej poklon Narodzonemu oddają pastusz­
kowie i ich trzody, z lewej mędrcy ze Wscho­
du. W centralnym miejscu leży Księga, otwar­
ta na stronach z wielkimi literami Alfa i Ome­
ga, jak nazwał siebie Syn Boży. Mieszkańcy Raj­
grodu są dumni ze swojej szopki, którą co ro­
ku urządzają księża przy pomocy kościelnego 
i harcerzy. (MK) 

Młodzi z pomocą 
Żywność i środki czystości za 2500 zł trafi­

ły do Domu Pomocy Społecznej wGrajewie 
dzięki akcji charytatywnej, zorganizowanej 
przez Stowarzyszenie Młodych Demokratów. 
Przed świętami zbierali dary w największych 
grajewskich sklepach. Jak mówią, cel akcji, czy­
li pomoc pensjonariuszom DPS, którymi są upo­
śledzeni umysłowo chłopcy, spotkał się z życz- -
liwym odzewem mieszkańców Grajewa. 

- To dla nas ogromna pomoc. Nasz Dom 
od dawna boryka się z trudnościami finanso­
wymi. Gorąco wszystkim dziękujemy - mówi 
dyrektor DPS Ewa Odolecka. (MK) 

1 000 tancerzy w 20 lat 
W Miejskim Domu Kultury w Grajewie roz­

poczęły się próby koncertu, którym Zespół Pie­
śni i Tańca "Grajewianie" chce uświetnić wy­
padające we wrześniu dwudziestolecie. 

- Prosimy wszystkich byłych członków zespo­
łu, którzy chcą zatańczyć na jubileuszu, o szyb­

ki kontakt i włączenie się do prób. Jeszcze nie 
jest za późno - mówi Joanna Kochańska - Sza­
bat, choreograf "Grajewian" (tel. 692 -185 - 749). 

W dwudziestoleciu przez Zespół. przewi­

nęło się około 1000 tancerzy. Ma w repertu­
arze tańce wschodnich regionów ziem polskich 
(podlaskie, mazurskie, lubelskie, rzeszow­
skie, kurpiowskie) oraz narodowe i historycz­
ne (polonez, krakowiak z lajkonikiem, mazur, 
kujawiak z oberkiem itp.). Zdobył wiele na­
gród na regionalnych i ogólnopolskich prze­

glądach. (MK) 

Kolędnicy dla Peru 
"Dziękujemy szczerze, niech Wam Pan bło­
gosławi i anioł zawsze strzeże", tak kolęd­
nicy misyjni ze Szkoły Podstawowej w W ą­
soszu (na zdjęciu) dziękowali mieszkań­
com za zaproszenie do domów i ofiarę dla 
ubogich dzieci z Peru. Rok 2008 został 
przez Konferencję Episkopatu Polski ogło­
szony Rokiem Papieskiego Dzieła Misyj­
nego. W Polsce kolędowanie dla biednych 
dzieci na świecie odbywa się od 150 lat, 
w Wąsoszu od lat ośmiu. 

Luźno po dowód 
Po nowym roku zniknęły kolejki po wy­
mianę dowodu osobistego w Urzędzie 
Miejskim w Grajewie. Dziennie wpływa za­
ledwie 10 - 15 wniosków. Niepokoi to 
urzędników, którzy przypominają, że do­
wodu nie wymieniło jeszcze 2300 graje­
wian. O~ekiwanie na nowy dowód po zło­
żeniu wniosku trwa 3 - 4 tygodnie i pod ko­
niec marca może być dramat. 

Gimnazj aliści 
mają stołówkę 
Nową stołówkę z zapleczem kuchennym 
ma Gimnazjum w Rajgrodzie. Podczas 
otwarcia dyrekcja uhonorowała sponso­
rów, którzy swoimi pieniędzmi i darami 
rzeczowymi wspomagają szkołę. 

Yacht Club 
ma Zarząd 
Marian Jaczewski z Kolna został nowym 
komandorem (prezesem) Stowarzyszenia 
Yacht Club Arcus, posiadającego nowocze­
sny ośrodek żeglarski w Rajgrodzie, przy­
stosowany dla żeglarzy niepełnospraw­
nych. Zebranie sprawozdawczo - wybor­
cze przygotował wyznaczony przez sąd ku­
rator, bowiem w Stowarzyszeniu, z powo­
du wewnętrznych konfliktów, nie można 
było wybrać nowych władz w terminach 
przewidzianych statutem. Dotychczasowy 
wieloletni komandor i założyciel Stowa­
rzyszenia Grzegorz Szozda zrezygnował 
z kandydowania do Zarządu . 

Z zawodu? 
Dwudziestosześciolatek powiesił się we 
własnym mieszkaniu na os. Południe 
w Grajewie. Przyczyną był prawdopodob­
nie zawód miłosny, twierdzi grajewska pro­
kuratura, która prowadzi śledztwo w tej 
sprawie. (MK) 
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Chwila w sepii 
Teofila Borys z Małego Płocka 

szczególnie pieczołowicie przecho­
wuje jedną fotografię. Po uroczy­
stości poświęcenia tartaku w nie­
dalekiej Dzierzbi, przed obiekty- \ 
wem stanęli i usiedli dziedzic Ro­
man Lasocki, ksiądz i pracownicy. 
Wśród nich kierownik Włodzi­
mierz Pap z żoną Julią, rodzice 
Teofili Borys. Dziedzic, znany z go­
spodarności, miał do niego wielkie 

. zaufanie. Wcześniej Włodzimierz 
Pap kierował tzw. starym tarta­
kiem. Stało się oczywiste, że popro­
wadzi również nowy. 

Urodzona w tartaku 
Teofila Borys przyszła 

na świat rok po tym ważnym dla 
majątku w Dzierzbi wydarzeniu. 
Do chrztu w Kościele Parafial­
nym pod wezwaniem Świętego 
Wojciecha w Porytem podawali 
ją dziedzic Roman Lasocki z żoną 
Anną z Kisielnickich z pobliskie­
go Korzenistego. 

Odkąd tylko nauczyła się roz­
poznawać odgłosy świata, rozpo­
znawała lokomobilę, poruszającą 

"gatrę", czyli maszynę do prze­
cierani<fklód. Dzieciom do tarta­
ku wstęp był zabroniony, ojciec 
pozwalał przyglądać się wielkim 
piłom tylko w swojej obecności. 
Huk, pył, kurz, sypiące się trociny 
i ludzie wynoszący je workami ... 

Piękne czasy 
W domu (z gankiem) przy tar­

taku kierownik Włodzimierz Pap 
zajmował z rodziną kuchnię 

i dwa pokoje (w trzecim była kan­
celaria) . Przez ścianę mieszkał 
Roch Gajowy z rodziną . W pozo­
stałych domach Dobrzyccy, Ko­
walczykowie, Majkrzakowie, Li­
sowie - Korczowie i inni pracow­
nicy. Wszyscy dostali od dziedzi­
ca kawałek ziemi. Siali, sadzili. 
Włodzimierz Pap, oprócz kierow­
niczej pensji, otrzymywał z dwo­
ru tzw. ordynarię (owies, żyto, 

siano). Miał konia, linijkę i pasie­

kę· 
- Niczego nam nie brakowało 

- wspomina Teofila Borys. - To 
były piękne czasy ... 

Z pięknych czasów zapamięta­

ła także wizyty dziedzica w kan­
celarii ojca . Przeglądał księgi, 

a potem wołał : "Teraz coś na we­
soło!". To oznaczało, że Włodzi­
mierz Pap sypnie dowcipami. 

Numer 18556 
W 1936 roku -kierownik Wło-

dzimierz Pap wybudował dom 
w pobliskim Porytem. Dojeżdżał 
do tartaku w Dzierzbi rowerem. 
Żona prowadziła na miejscu 
sklep spożywczy. Wiodło im się 
coraz lepiej. Zamierzali wyjechać 
na stałe do Łodzi. I nagle ... 

Z wybuchem wojny wozem 
w parę koni od dziedzica Lasoc­
kiego uciekli w stronę Łomży. Nie 
dotarli. Wkrótce wkroczyli Rosja-

:.- Z NKWD i skutecznie ukrywać 
przed Niemcami, wysłał do Oświę­

cimia pieniądze. Jak się okazało, 
miesiąc po śmierci Włodzimierza 
Papa .. . 

Powroty 
Julia Pap z synem i córką 

(najstarsza uciekla przed wy­
wózką) , wróciła z Kązachstanu 
do Polski w maju 1946 roku. Mo­
gła wybierać między Wrocła­

wiem a Porytem. Wybrała Pory-

ENIE 

Teofila Borys 

Pamiątkowe zdjęcie z uroczystości poświęcenia tartaku w Dzierzbi. Teofila Borys, jako dziecko, nie 
znała wszystkich. Stoją (od lewej): nieznajomy (z psami), Edmund Kowalczyk, nieznajomy, Dobrzyc­
ka i prawdopodobnie jej mąż, nieznajomy, nieznajomy, nieznajomy, prawdopodobnie Odachowski, 
nieznajomy, nieznajomy, Roch Gajowy, nieznajomy, Majkrzak i nieznajoma. Siedzą (od lewej): Bro­
nisława Lisowa Korczowa z córką Jadwigą oraz jej mąż Jan z synkiem Marianem, dziedzic Roman 
Lasocki, prawdopodobnie proboszcz Parafii Poryte ks. Jan Pomiechowski, rodzice Teofiii Borys Wlo­
dzimierz i Julia Pap oraz nieznajomy. Może ktoś kogoś rozpozna? Proszę o kontakt, tel. 604635 883 
lub 086 216 42 43. 

Po chwilach szczęścia pozostała tylko jedna jedyna 
, fotografia ... 

iew 
nie. Włodzimierz Pap ukrywał s·ię 

przed nimi. Udało mu się doje­
chać do Warszawy. Zarabiał 

na życie, prowadząc kiosk z pra­
są i papierosami. Wstąpił do pod­
ziemia. Kiosk był punktem odbio­
ru meldunków, podziemnej pra­
sy i skrytką na broń. Został aresz­
towany. Dotarł przed bramę obo­
zu koncentracyjnego w Oświęci­
miu 24 lipca 1941 roku. Otrzymał 
numer 18556. Zmarł 8 lutego 
1942 roku. 

Dziedzic Roman Lasocki, które­
mu udało się uniknąć spotkania 

te . Po tartaku i okazałym dwo­
rze w Dzierzbi nie było już śladu. 
Nie spotkała nikogo z dawnych 
sąsiadów. Dowiedziała się, że 

Roch Gajowy, z którym Papowie 
mieszkali przez ścianę, wyjechał 
z rodziną na Ziemie Odzyskane. 
Miała kontakt z dziedzicem La­
sockim, który mieszkał w War­
szawie. 

- Pojechałyśmy do nich jesz­
czew 1946 roku-wspomina Teo­
fila Borys. - Mieszkali bardzo 
skromnie. Dziedziczka, moja 
matka chrzestna, wyjęła z szafy 

ulubiony żakiecik i dala mi w pre­
zencie ... 

Sen 
Teofila Borys lubi jeździć 

do Dzierzbi. Spaceruje po dwor­
skim ogrodzie, zatrzymuje się 

przed tartakiem, którego już nie 
ma. 

- Czasem wydaje mi się, że 
słyszę gatrę i glos mojego ojca, 
widzę ludzi z tej jednej jedynej 
fotografii. I budzę się, jak z pięk­
nego snu - mówi. 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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"Wśród nocnej ciszy" i połyskujących 

od lampek okazałych choinek, przyciąga wzrok 
rozświetlona szopka w Kościele Parafialnym 
pod wezwaniem Świętego Antoniego Padew­
skiego w Stawiskach. Na pierwszym planie 
osiołek, niemy świadek betlejemskiego cudu. 

Pofranciszkański późnobarokowy kościół 

wybudowany zostal w latach 1813 - 1818 
z fundacji Antoniego Bykowskiego, ówcze­
snego właściciela dóbr Stawiski. Wymownym 
świadectwem czasów kolejnych właścicieli 
jest nagrobek Stanisława Kisielnickiego 
(1797 - 1854) . Półleżąca postać opiera rękę 

o medalion z portretem syna Edmunda (1827 
-1846) . 

Parafia Stawiski powstała 5 maja 1903 ro­
ku. W latach 1995 - 2000 obecny proboszcz 
ks. Mieczysław Gołaszewski odbudował dwie 
wieże, które z daleka pięknie wpisują się 
w krajobraz. Uporządkował również przyko­
ścielny cmentarz, na którym znalezione zo­
stały szczątki napoleońskiego żołnierza 

w nieźle zachowanym mundurze. To najlep­
szy dowód na to, że przez Stawiski prowadzi­
ła droga cesarza Francuzów na Moskwę. Pa­
rafia Stawiski ma około 4130 wiernych. 

"Jestem Kurpiem", najkrócej przedstawia się burmistrz Stawisk Marek 
Waszkiewicz, który zdobył tytuł samorządowca roku w powiecie 

kolneńskim w Plebiscycie "Kontaktów" 

Charakterny Kurp 
Pochodzi z kurpiowskich Szablaków (gm. 

Turośl) . Jako jedyny z pięciorga rodzeństwa 
urodził się w domu. Będąc chłopcem, chciał 
być żołnierzem zawodowym. Jest polonistą 
(ukończył Wyższą Szkołę Pedagogiczną 

w Olsztynie) , od roku 2002 burmistrzem Sta­
wisk. 

Praca w samorządzie okazała się nowym 
wyzwaniem i kłopotami. Przysporzyło mu 
ich, jak twierdzi, nie życiowe prawo, z których 
rozlicza się właśnie przed prokuratorem. Jed­
nak nigdy się nie poddaje, bo jest rodowitym 

Kurpiem, czyli człowiekiem "charakternym". 
Chociaż urzędnik, za urzędnika się nie uwa­

" ża. 

Z reguły wszystko, co ma do załatwienia, 
notuje nie w kalendarzu, ale na tzw. luźnych 
kartkach; od codziennych zakupów w skle­
pie~ po sprawy służbowe. Do stałych przyzwy­
czajeń należy także czytanie książek 

przed snem. Ulubione lektury to Pismo Świę­
te, klasyka polska i obca oraz biografie na­
szych romantyków. Szczególnym mistrzem 
słowa jest dla niego Zbigniew Herbert, które­
go twórczości poświęcił pracę magisterską . 

Lubi także dobry film z "Pół żartem, pół serio" 
i "Misją" oraz spacery po lesie. Właśnie przez 
las wracał ze szkoły do domu z przystanku au· 
tobusowego w Koźle, więc także w przenośni 

nie boi się pękniętej suchej gałązki. 
Swoich synów uczy przede wszystkim od­

powiedzialności, szacunku dla pracy i ludzi. 
Ma świadomość, że żaden "stołek" nie jest 
wieczny. Dlatego wciąż się szkoli w różnych 
dziedzinach. Nie brakuje mu ani optymizmu, 
ani silnej woli. 1 stycznia 2008 roku rozstał 
się z papierosami po 16 latach. 

Budżet na drogi 
Rada Powiatu Kolneńs1$iego na inwesty­
cje w 2008 roku przeznaczyła 16 mln 
864 tysiące złotych; głównie na przebu­
dowę dróg. Nie uda się bez pieniędzy 
unijnych. 

Most W dokumencie 
Powiat kolneński oraz Wojewódzki Za­
rząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Białymstoku opracowują dokumenta­
cję remontu mostu na Skrodzie w Rudce 
Skrodzie (gm. Mały Płock) . Most zosta­
nie nieco przesunięty, żeby nie "zaszko­
dzić" zabytkowemu drewnianemu mły­
nowi w stylu pruskim. Budowana plano­
wanajest w latach 2008 - 2009. 

Bez nowego dowodu 
1525 mieszkańców Kolna nie złożyło 

do końca 2007 roku wniosku o wymianę 
dowodu osobistego. Większość przeby­
wa za granicą. 

Pieniądze na oświatę 
Rada Gminy Kolno zatwierdziła budżet 
na rok 2008. Około 60 proc. wydatków to 
oświata. 

Bliżej kina? 
Może wróci kino "Roma" w Grabowie? 
Fachowiec obejrzał dawną salę i podjął 
się projektu adaptacji. Jednak wykona­
nie uzależnione jest od pieniędzy unij­
nych. Na powrót "Romy" czekają przede 
wszystkim starsi, wspominający jej pięk­
ne czasy za kierownictwa Jana Kupisa 
(niedawno zmarłego) i jego żony Eufro­
zyny . . "Nikt nie ma wątpliwości, że at­
mosfera sali kinowej jest niepowtarzal­
na, nie zastąpi jej ani telewizor, ani kom­
puter", powiedziała "Kontaktom" sekre­
tarz gminy Grabowo Alina Turowska. 

"Ślubna" 
al tanka w parku 
Zabytkowy park Wagów w Grabowie 
podczas ostatnich Świąt Bożego Naro­
dzenia zaroił się od młodych par i wesel­
nych gości. W otoczeniu starych pięk­

nych drzew, · romantycznego mostku 
na stawie i altany na wyspie, na wieczną 
rzeczy pamiątkę fotografowane i filmo­
wane są jedyne w życiu chwile. Parkjest 
także ulubionym miejscem zimowych 
spacerów mieszkańców Grabowa oraz 
pobliskich miejscowości. 

Kolęda w sercach 
Na wspólne kolędowanie ph. "Boże Na­
rodzenie w sercach dzieci" zaprasza 
Gminny Ośrodek Kultury w Małym Płoc­

ku w niedzielę , 13 stycznia (godz. 
13.00). Z kolędami ijaselkami zaprezen­
tują się uczniowie szkół podstawowych 
gminy i gimnazjaliści. 
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Dwie nastolatki z Łomży okradały niewiernych 
mężów, żeby ukarać ich za zdradę! 

1 
"Nie jestem laleczką z wy­
sta~ i nikt nie będzie do­
tykał mnie za darmo"·, mó-

wi Martyna (lat 18). "Nie jestem 
dziewczynką z zapałkami i nie 
potrzebuję ciepłego kącika", mó­
wi Justyna (lat.l8) , jej przyjaciół­
ka. 

Pomysł przyszedł na waka­
cjach, gdy pojechały z rodzicami 
na Mazury. Napatrzyły się, co wy­
prawiają "laski" z nadzianymi lo­
welasami. Zobaczyły, że chodzi 
im o "nadzienie", czyli o łatwą 
forsę. "Laski" były atrakcyjne, ale 
przecież im obu też nic nie brako­
wało. Codziennie podrywali je 
faceci. Ci po czterdziestce zapra­
szali na swoje jachty. Jednak 
pod okiem rodziców i rodzeń­
stwa, nie odważyły się. 

2 
Po powrocie do Łomży oka­
zja sama się nadarzyła, bo 
Martyna została zaproszona 

na wesele kuzynki. Szybko wpa-

rów. Z litości zostawiły mu na ben­

zynę· 

Pojechały -na zakupy do Bia­
łegostoku. Tuż przed Jeżewem 
na drodze złapały gumę. Dwie 
atrakcyjne i bezradne dziewczyny 
nie czekały długo ną pomoc silnej 
męskiej ręki. Jako pierwszy zatrzy­
mał się samochód z łomżyńską re­
jestracją. Kierowca zmienił koło 
i zaprosił do restauracji po drodze. 
Było miło, więc umówili się za pa­
rę dni w Łomży. Też się ucieszył, że 

przyjdą we dwie. Ukradły mu oko­
ło 2500 złotych i kilkadziesiąt eu­
ro. Nie odezwał się do dzisiaj pew­
nie dlatego, że przezornie podały 
mu zmyślony numer "komórki". 

Przez kolegę koleżanki pozna­
ły jego wujka, który właśnie wró­
cił nowym samochodem z Nie­
miec. Gadał i gadał, chwalił się 
zarobkami, a one sprytnie dolały 
mu do kieliszka trochę coli. Szyb­
ko stracił głowę, bo już był trochę 
pijany. W portfelu miał plik kart, 

ue 
dła w oko miejscowemu biznes­
menowi. Umówili się w jego 
mieszkaniu, gdy żona wyjechała 
na kilka dni do rodziny. Martyna 
zapovviedziała, że przyjdzie, ale 
tylko z przyjaciółką . Zgodził się . 

Był pewien, że czeka go "podwój­
na zabawa" i zapowiedział, że im 
się to opłaci. Wzięły ze sobą moc­
ny alkohol. Upił się bardzo szybko 
i zasnął kamiennym snem. PfZE!j­
rzały kieszenie i szuflady. Znala­
zły około 2000 złotych i 15 euro. 
To był pierwszy łup. Podzieliły się 

równo. Zadzwonił do Martyny na­
stępnego dnia. Przepraszał, że się 
upił! O pieniądzach nie wspo­
mniał do dzisiaj! 

W jednej z łomżyńskicli restau­
racji zaobserwowały pijących. Fa­
cet z pobliskiego miasta nie był 
w stanie wracać samochodem 
do domu. Spotkały się z nim w ho­
telu. Numer z alkoholem na już pi­
janego, musiał się udać. Miał 

przy sobie prawie 1500 złotych, 
około 200 euro i kilkadziesiąt dola-

około 800 złotych i około 500 eu­
ro. Wzięły euro, żeby nie został 
bez grosza. 

Szczególnie utkwił im w pa­
mięci pięćdziesięciolatek, którego 
Justyna poznała przez dawną ko­
leżankę z podstawówki. Gdy za ja­
kiś czas się z nim spotkały, pierw­
szą godzinę użalał się nad przemi­
janiem. M usiały wysłuchać całego 
życiorysu od przedszkola po stu­
dia. Jak żaden przedtem, sam do­
lewał sobie jednego po drugim. 
W końcu zasnął. Jednak niewiele 
znalazły w jego portfelu. To wła­
ściwie była jedyna porażka. 

3 
Na razie sobie odpuściły. 

Mają na głowie maturę. Nie 
czują się winne. Do nikogo 

się nie włamywały, nikogo nie 
zmuszały do picia. Brały, co mia­
ły obiecane. Poza tym dały na­
uczkę mężom, zdradzającym żo­

ny, dorobiły sobie moralne alibi. 

MARCIN DOBRZALSKI 
(Imiona zostały zmienione). 
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czas Pana pracy, to czas speł­
nionych marzeń i nadziei. 
Dziękuję za troskę o szkołę 
i wierzę, że na zawsze pozo­
stanie Pańskim drugim do­
mem. Bo nie zamierzam re­
zygnować z kontaktów z do­
świadczonym nauczycielem, 
a zarazem godnym zaufania 
kolegą", mówił następca dy­
rektora Stanisławskiego dy­
rektor Andrzej Jamiołkow­
ski. 

Dyr. Antoniego Stanisławskiego żegna prezes Mlekovity 
Dariusz Sapiński 

"Oto zmiana pokoleniowa 
bez skandali", zwróci! uwagę 

• 
erce o I 

"Szkoła to nie tylko budynek. To doświad­
czeni i odpowiedzialni nauczyciele i młodzi 
uczniowie, których życie i osobowość tu się 
kształtuje . Wspólnie przeżywaliśmy sukcesy 
i porażki. Matury, studniówki, nowe kierunki 
kształcenia, ufundowanie i poświęcenie sztan­
daru. Także awarie, odwołane zajęcia, dysku­

prezes Spółdzielni Mleczarskiej "Mlekovita" 
Dariusz Sapiński, który od 30 lat współpracu­
je ze Szkołą. 

sje nad ocenami, strajk 
szkolny ... Tym żyła szko­
ła, nauczyciele, ucznio­
wie i rodzice. I przyszedł 
czas, że wszystko staje 
się przeszłością. Dziś za­
myka się rozdział moje­
go życia. Stawiam krop­
kę. Ale serce trochę bo­
Ii...", żegnał się ze szkołą 
i dziękował za współpra­
cę óraz życzliwość dy­
rektor Zespołu Szkół Za­
wodowych im. Stanisła­
wa Staszica w Wysokiem 
Mazowieckiem Antoni 
Stanisławski. 

W "Staszicu" przepra­
cował 35 lat, w tym 30 
najpierw jako wicedyrek­
tor, a potem dyrektor. 
Wychował ponad 5 tys. 
absolwentów. Tworzył 

"Szkoła jest chlubą miasta, a sukces Mleko­
vity jest sukcesem tej szkoły", podkreślił pre­
zes. Ponad 600 absolwentów to specjaliści 
przetwórstwa mleka. Tylko w 2007 roku 

"Był bardzo obiektywny. Szkoda, że 
odchodzi. Żeby został na naszą matu­
rę", mówi Justyna Wyszyńska (kI. 
IV Technikum Ekonomiczne). 

"Latem, jak dziewczyny odkrywały 
pępki i dekolty, pan dyrektor ogólnie 
zwróci! uwagę, że powinniśmy pamię­
tać, bo reprezentujemy szkołę. Do biżu-
terii nie przywiązywał wagi", przypomi­
na Małgorzata Grodzka, kl. IV Techni­
kum Informatyczne. 

"Nasze dwie koleżanki urodziły dzie­
ci. Dyrektorowi zależało, by skończyły 
szkołę. Nie miały trudności, będą z na-
mi w maju zdawać maturę", opowiada 
Madzia Wiśniewska (kl. IV Technikum 

, Handlowe). 
"Do dyrektora można było się zgłosić 

z każdym problemem. Z wagarami też", 
dodaje Anna Maria Lisiewicz (kl. I Tech­
nikum Informatyczne). 

w Mlekovicie rozpo­
częło pracę 58 absol­
wentów. 

Dyrektora Stani­
sławskiego żegnały 

władze powiatu, 
miasta i gminy, dy­
rektorzy zakładów 
pracy i szkół, na­
uczyciele, ucznio­
wie, rodzice i absol­
wenci. Ksiądz Jerzy 
Kruszewski z para­
fii Wyszonki Ko­
ścielne wspominał, 

jak 30 lat temu stał 
prz estraszo ny 
w grupie młodzie­
ży. "Potem zobaczy­
łem jak wspaniałym 
człowiekiem jest 
dyrektor, z wielkim 

nowe kierunki kształcenia, związane z gospo­
darką regionu: technikum technologii żywności 
(ze specjalnością przetwórstwo mleka), mecha­
niczne (ze specjalnością budowy i naprawy po­
jazdów samochodowych), hotelarstwa, budow­
nictwa, informatyki, organizacji usług gastrono­
micznych. Zorganizował warsztaty szkolne ze 

stacją diagnostyczną i internat dla dziewcząt. 

sercem i szacun­
kiem. Nauczyciele przekazali nam warto­
ści, którymi kierujemy się w życiu", mówi! 
ksiądz absolwent. 

Z dyrektorem Antonim Stanisławskim 

na emeryturę odchodzili: wicedyrektor Tere­
sa Sokołowska, polonistka Danuta Kaczyńska 
i matematyczka Dominika Lasocka. Młodzież 
żegnała nauczycieli programem artystycz­
nym, przygotowanym pod kierunkiem Marii 
Gąsowskiej i Aldony Maciejczuk. (m) 

"Szkoła otrzymała imię i sztandar. Cieszy­
ła się autorytetem w środowisku. Wierzę, że 

Pożegnanie 
Mer obwodu wileńskiego Maria Rekść 
i proboszcz parafii Mejszagoła ks. Józef 
Aszkiełowicz, uczestniczyli na prośbę ks. 
prałata Józefa Obrembskiego z Mejsza­
goły, w pogrzebie bratowej księdza pra­
łata Obrembskiego (honorowego obywa­
tela Wysokiego Mazowieckiego). Brato­
wa zmarła 1 stycznia w 1""odzinnym domu 
księdza w Brzóskach Tatarach. Miała 81 
lat. Pogrzeb odbył się w ubiegły czwar­
tek, 3 stycznia, w Wysokiem Mazowiec­
kiem. 

Wiceburmistrz 
umorzony 
W grudniu 2007 r. wiceburmistrz Cie­
chanowca Wiktor Wojtkowski, który zaj­
mował się inwestycjami, zrezygnował 
z pracy. Przeprowadzona na wniosek 
burmistrza Mirosława Reczki wewnętrz­
na kontrola wykazała nieprawidłowości 
przy budowie dróg i przepustów. Proto­
kół z kontroli burmistrz przesłał do pro­
kuratury w Wysokiem Mazowieckiem. 
"Postępowanie w sprawie zastępcy bur­
mistrza Ciechanowca Wiktora Wojtkow­
skiego zostało warunkowo umorzone", 
poinformował szef Prokuratury Rejono­
wej w Wysokiem Mazowieckiem proku­
rator Marek Mioduszewski. 

Pomoc ministra 
Aż pięć szkół powiatu wysokomazowiec­
kiego otrzymało w ubiegłym roku zna­
czącą pomoc (razem ok. 600 tys. zl) z Mi­
nisterstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Wysokiem Mazowieckiem na ciągnik, 
Zespół Szkół Rolniczych w Krzyżewie 
na nowoczesny sprzęt do ciągnika, Ze­
spół Szkół Zawodowych w Wysokiem 
Mazowieckiem na wyposażenie pracow­
ni technologii żywności, Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Ciechanowcu i Czyżewie na wyposaże­

nie pracowni kucharza. "Nie byłoby tej 
pomocy, gdyby nie osobiste zaangażowa­
nie wiceministra rolnictwa Jacka Boguc­
kiego, za co jesteśmy mu bardzo 
wdzięczni", powiedział starosta wysoko­
mazowiecki Bogdan Zieliński. 

Ostatnia 
droga ks. Jerzego 
Wystawa IPN "Ostatnia droga księdza Je­
rzego Popiełuszki w fotografii Artura Ra­
deckiego" zostanie otwarta w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazo­
wieckiem 14 stycznia (godz. 12.00). Pa­
tronat nad wystawą (będzie można ją 
oglądać miesiąc) sprawuje burmistrz Ja­
rosław Siekierko. Otwarcie wzbogaci 
prelekcja Łukasza Lubicza Łapińskiego 
z IPN w Białymstoku. 
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Obotę, 5 stycznia, ob­
chodził 3155 dzień ka­
płaństwa. Ma 65 lat 

i w tym wieku z pewnością jest 
naj młodszym stażem kapłanem. 
Jego kwestionariusz osobowy 
znacznie różni się od innych księ­

ży. 

Jan Majewski ma syna i dwoje 
wnucząt, był posłem PSL w la­
tach 1991 - 1993. "Kierowałem 
się słowami świętego Mateusza, 
który mówił: > > Darmo otrzy­
maliście, darmo dawajcie < <", 
mówi. Dawał swoją wiedzę. 

Ukończył prawo na Uniwersyte­
cie Jagielloń·ski. Rolnikom z Rze­
szowszczyzny służył darmową 
poradą prawną. Z wdzięczności 
wybrali go na sekretarza woje­
wódzkiego PSL, a potem na po­
sła. Jest synem chłopa i zawsze 
uważał, że ma dług wobec tej kla­
sy. I spłacał go. "Ci, co pracują 
na wsi" są męczennikami XX wie­
ku. Brat wykształcił się na leka­
rza, siostra na nauczycielkę, dru-

gi brat na inżyniera, a Jasiowi 
najgorzej szła nauka, bo musiał 
najwięcej pomagać, to dostał go­
spodarstwo. Rodzeństwo przy­
jeżdżało na wakacje albo na od­
pust i rodzice mówili: temu trze­
ba meble kupić, tamtemu dać, bo 
mu ciężko. To są męczennicy" , 

uważa jeszcze dzisiaj. 
W Sejmie wyróżniał się elo­

kwencją i wiedzą; skończona 
aplikacja radcowska i sędziow­
ska, znajomość języka rosyjskie­
go, niemieckiego i łaciny. Dosko­
nała znajomość Bib1ii i częste 
operowanie cytatami robiły wra­
żenie. Pracował w Komisji Spra­
wiedliwości i Ustawodawczej. 

W 1992 roku ks. bp. Stanisław 
Stefanek prowadził rekolekcje dla 
parlamentarzystów. Słuchał go 

Miał rodzinę, był posłem, został księdzem. 

• 

się być dobrym wekslem. Ijestem 
w leasingu u księdza arcybiskupa 
Kondrasiewicza w Moskwie", żar­
tuje. Pełni posługę wikarego 
w parafii św. Wojciecha w Kali­
ningradzie. Pomaga najbiedniej­
szym. Pracuje w Rosji w Caritasie. 

W
3155 dniu kapłaństwa, 

ks. Jan Majewski jest 
po czterech operacjach 

onkologicznych (ostamia 8 listo­
pada 2007 r.). 

W szpitalu cierpiał kilkadzie­
siąt dni, lekarze badali go i nic. Wi­
dział, że zrezygnowali już z lecze­
nia. Mimo bólu, spytał doktora, 
czy może wyjść do drukarni. Zdu­
miony lekarz zapytał, czy po książ­
kę. "Nie, po klepsy.drę, na której 
będzie napisane, że Jan Majewski, 
były poseł, a obecnie ksiądz, 

przedwcześnie osiągnął królestwo 
niebieskie dzięki doktorowi ... Za­
częli mnie leczyć i dziś jestem nie-

oze 
• • • 
I OSler Zla 
poseł Jan Majewski i... pomyślał 
o kapłaństwie. Miał już unieważ­

nienie małżeństwa. Myśl dojrze­
wała i kiedy biskup Stefanek został 
w Łomży ordynariuszem, przyjął 
byłego posła do seminarium. 
,,Mieszkałem w klasztorze, do se­
minarium chodziłem na wykłady, 

a na ucztę ideologiczną do posła 
PSL Józefa Mioduszewskiego. Bo 

ruch ludowy ma bazę w kościele", 

mówi ksiądz Jan. W jego indeksie 
były prawie same piątki. 

J
stem własnością biskupa 

Stanisława Stefanka, który 
odważył się obdarować mnie 

święceniami kapłańskimi . Ksiądz 

biskup wystawił mnie jako weksel 
Miłosierdzia Bożego, a ja staram 

"Panie Boże pobłogosław wszystkim tym, którzy są związani 
z Polskim Stronnictwem Ludowym, w tym roku i następnych latach. 
Aby doświadczyli dobra w urzędach i go~podarstwach od wieczora 
do rana", modlił się ks. Jan Majewski w czasie poświęcenia i otwar­
cia nowej siedziby Zarządu Powiatowego PSL i biura posła Jana Ka­
mińskiego przy ulicy Rządowej w Łomży. 

Ks. Jan Majewski (w latach 1991 - 1993 poseł PSL -Z Tarnobrze­
skiego, a od 1999 roku kapłan diecezji łomżyńskiej) życzył, aby 
przynajmniej jeden ludowy poseł był w każdym powiecie. 

wypłacalnym dłużnikiem Miło­

sierdzia Bożego," mówi ks. Jan 
i dodaje, że będzie zabiegał w Sej­
mie o ustawę, aby na klepsydrze 
pisać nazwisko lekarza, który 
ostatni prowadził leczenie. 

Interesuje się nadal życiem po­
litycznym kraju i ruchem ludo­
wym. Nie zerwał kontaktów z ko­
legami posłami z PSL. "Czy 
z mównicy sejmowej, czy z ambo­
ny, odpowiedzialność za słowa 
jest jednakowa. W Sejmie można 
się poprawić. A za słowa wygło­

szone z ambony, odpowiada się 
przed Bogiem i ludżmi", uważa 

ks. Jan i dodaje "Do wielkiej wła­
dzy, do olbrzymich pieniędzy 

i do wielkiej miłości trzeba doro­
snąć" . 

MARlA TOCKA 
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Przyczyną chaosu w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży nie są pieniądze, 
ale złe zarządzanie oraz arogancja, bufonada i chamstwo dyrektora Mariana 

-Jaszewskiego, mówią lekarze 

Zsyłki i łapanki 
Najbardziej w pierwszych 

dniach nowego roku oblegana by­
ła ortopedia, gdzie zamiast kilku, 
pracował jeden lekarz. 

- Jestem ortopedą urazowcem, 
ale od 1 stycznia mam zakaz wstę­
pu do poradni ortopedycznej . Zo­
stałem zesłany na Szpitalny Od­
dział Ratunkowy - mówił 'łJ pią­

tek, 4 stycznia Jarosław Siemion, 
przewodniczący Ogólnopolskie­
go Związku Zawodowego Lekarzy. 

Na większości oddziałów napię­

cie i niepewność. Lekarze są zanie­
pokojeni, bo widzą, że "zmiany" nie 

zapewniają bezpieczeństwa w sy­
tuacji zagrożenia życia pacjenta. 

- O tym, że 1 stycznia mam peł­
nić dyżur w Oddziale Ratunko­
wym, dowiedziałem się trzy dni 
później. Oddelegowanie na Od­
dział otrzymałem 2 stycznia, a gra­
fi\< dyżurów z dyżurem w Nowy 
Rok dopiero 3 stycznia! Czyli 
w Szpitalnym Oddziale Ratunko­
wym 1 stycznia nie było zabiegow­
ca. Gdyby nagle potrzebny był ze­
spół zabiegowy, w Szpitału nie zna­
lazłoby się trzech lekarzy zabie­
gowców! - mówi chirurg Wiesław 
Markowski, również "zesłany" 

na Oddział Ratunkowy. 
- Od 1 stycznia nie ma osoby 

odpowiedzialnej za pracę pionu 
chirurgicznego. Ordynator wyje­
chał za granicę . Dyrektor Jaszew­
ski w czasie strajku wyrzucił ko­
leżankę, która była zastępcą ordy­
natora i sam zrobi! się zastępcą, ałe 

teraz próbował z łapanki nomino­
wać na p. o. jednego z kolegów, 
lecz ten się nie zgodził - dodaje 
doktor Stanisław Gawryszczak. 

Nad pacjentami oddziałów chi­
rurgicznego i urologicznego czu-

wa jeden lekarz (chirurg albo 
urolog). Oddziały podobno są po­
łączone, ale nikt tego nie wie 
na pewno, bo personel nie otrzy­
mał nowego zakresu obowiąz­
ków. 

Wredni lekarze 
Zastępca dyrektora Szpitała Jan 

Bajno publicznie tłumaczył, że 
przyczyną chaosu jest ustawowe 
skrócenie czasu pracy lekarzy do 48 
godzin tygodniowo. Lekarze na eta­
tach mogą pracować tylko 8 godzin 
na dobę. Czyli zrobiło się' ich 
za mało. Brakuje pieniędzy na za-

trudnienie dodatkowo 30, a więk­
szość lekarzy nie chce przyjąć pro­
ponowanego zatrudnienia w sys­
temie tzw. kontraktów całościo­
wych, przy których nie obowiązu­

je ograniczenie czasu pracy. 
- Th nie chodzi o pieniądze. Nie 

ma problemu pieniędzy. Jest kon­
flikt i brak zaufania dp dyrektora 
Jaszewskiego. Zamiast rozma­
wiać, zmusza do kontraktów. Ale 
do tanga trzeba dwojga - mówi 
Wiesław Markowski. 

- Nie podjął w ogóle rozmów 
ze związkowym zespołem negocja­
cyjnym. Nie wiemy dokładnie, 

dp czego zmierza, bo ani razu nie 
siedliśmy do stołu. Podobno w pół 
roku chce. wszystkim narzucić 
kontrakty na swoich warunkach­
mówi Jarosław Siemion. 

Zemsta 
Na kontrakcie lekarz nie jest 

pracownikiem Szpitala, tylko "pod­
miotem gospodarczym". Nie ma 
ochrony socjalnej, nie przysługu­
je mu urlop, chorobowe, musi 
sam płacić ZUS. Z drugiej strony, 
jest wiele wątpliwości co do odpo-

wiedzialności prawnej. Jak ma 
funkcjonować lekarz kontraktowy 
w zespole, w którym pielęgniarki 
są na etatach? Albo w sytuacji, gdy 
jeden lekarz jest na etacie, a dru­
gi na kontrakcie? 

- Lekarze nie chcą podpisywać 
kontaktów, bo nie wierzą, że wa­
runki będą uczciwe, a zapłata ter­
minowa. Nie są to obawy bezpod­
stawne, gdy dyrektorem jest czło­
wiek, który własne widzimisię 
stawia poda zasady i dobro Szpi­
tala. Wiele lat mieliśmy kontrak­
ty na dyżury, co było bardzo ko­
rzystne dla Szpitala, bo dyżury 

k9ntraktowe były 

znacznie tańsze 

od tych z umów 
o pracę. Dyżury 

z umów przydzielał 
tylko wybranym, a kon­
traktowcom opóźniał 

wypłatę nawet kilka miesięcy. Ale 
wtedy mieliśmy przynajmniej pen­
sje z etatów - mówi Gawryszczak. 

Lekarze przypominają, że 

po ubiegłorocznym strajku, w któ­
ry padło żądanie odwołnia dyrekto­
ra, Jaszewski zemści! się i odsunął 
szefa Komitetu Strajkowego kardio­
loga Leszka Kołakowskiego od pra­
cy. Kołakowski był jednym z dwóch 
specjalistów tzw. kardiologii inwa­
zyjnej. Nie ma go już w łomżyńskim 
Szpitalu, pracuje w Ełku . 

- Choć go zaszczuli, zgodził się, 
żeby w papierach napisali, że jest 
na urlopie bezpłatnym. Dla dobra 
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Szpitala. W przeciwnym razie 
Szpital straciłby kontrakt z NFZ 
na kardiologię inwazyjną - mówi 
Stanisław Gawryszczak. 

Łomżyński Szpital, w którym 
jeszcze kilka lat temu lekarze wpro­
wadzali nowatorskie metody lecze­
nia, stacza się po równi pochyłej . Te­
raz mówi się głównie o zamykaniu 
lub łączeniu oddzialów. Dyrektorzy 
nie są menedżerami, tylko likwida­
torami, twierdzą lekarze. 

.. 

Wojna to absurd! 
- Ograniczenie czasu pracy le­

karzy jest problemem we wszyst­
kich szpitalach w Polsce. Rozwią­
zanie musi się znaleźć. Nie wiem, 
czy będą to kontrakty całościowe. , 
Za mało wiem o tej formie zatrud­
nienia, by proponować ją odpo­
wiedzialnie lekarzom. Daliśmy so­
bie dwa miesiące na zdobycie wie­
dzy, przemyślenia. Także na ocze­
kiwanie na decyzje rządu i NFZ. 
W tym czasie nic się w naszym 
szpitalu nie zmieni. Pacjenci nie 
poczują różnicy - mówi Stanisław 
Bielski, dyrektor Szpitala w Wy­
sokiem Mazowieckiem, stawiany 
za wzór menedżera, który w trud­
nych czasach rozwinął Szpital 
i zawsze potrafił porozumieć się 
z personelem. 

- Bez porozumienia nie ma 
szans na wyjście z tej sytuacji. Nie 
wyobrażam sobie wojny z lekarza­
mi. To absurd - dodaje Grzegorz 
Dembski, dyrektor Szpitala Ogól­
nego w Grajewie, który umówił się 
z lekarzami, że propozycje pracy 
w nowych warunkach zaczną oma­
wiać po miesiącu. 

Arogancja i pytania 
Kilkakrotnie próbowałam umó­

wić się z dyrektorem Marianem Ja­
szewskim, aby przedstawić mu za­
rzuty lekarzy. Przez sekretarkę 
odpowiadał, że nie ma czasu. Le­
karzom można więc uwierzyć 
przynajmniej w jeden zarzut: aro­
gancję dyrektora. 

Jedyna koncepcja jego działa­

nia od kilku miesięcy jawi się kla­
rownie nie tylko lekarzom: bez 
względu na wszystko, odegra~ się 
osobiście na każdYII\, kto ośmielił 
się mieć inne zdanie, niż on. 

Czy Urząd Marszłkowski będzie 
czekał, aż wyrnie w ten sposób 
specjalistów, bez których Szpital 
nie będzie mógł funkconować? 
Czy będzie czekał, aż zdarzy. się 
nieszczęście, gdy pacjenta po­
trzebującego natychmiastowej po­
mocy chirurga, na oddziale ratun­
kowym przyjmie ... urolog? Czy bę­
dzie czekał na pierwszy pozew 
o odszkodowanie? 

Pytania te kieruję szczególnie 
do wicemarszałka Marka Olbrysia. 
Jest nie tylko odpowiedzialny 
za służbę zdrowia w Podlaskiem. 
Jest z Łomży. 

MARIA KAclYŃSKA 

VII Plebiscyt 
"Kontaktów" 
Człowiek 

Sukcesu 2007 

Cel Plebiscytu Człowiek Suk­
cesu 2007, którego współorganiza­
toremjest Wyższa Szkoła Agrobiz­
nesu w Łomży, to uhonorowanie 
osobistego sukcesu mieszkańca 
województwa podlaskiego lub trwa­
le z nim związanego za dokonania 
uznane w regionie, kraju, za granicą 
w dziedzinie nauki, kultury, biznesu 
i sportu w minionym roku. 

Kandydatów może zgłaszać każdy 
Czytelnik, wszystkie organizacje 

SCYT 

i instytucje do 15 stycznia 2008 r. 
Zgłoszenie powinno zawierać imię 

Katarzyna Siergiej, aktorka 
Teatru Wierszalin 

Człowiek 
Sukcesu 2007 
i nazwisko kandydata, dokładny adres i uza­
sadnienie (krótko udokumentowany opis do­
konań i osiągnięć). 

Listę zgłoszonych kandydatów w każdej 
kategorii opublikujemy w "Kontaktach" (nr 
4/ 2008) 24 stycznia. 

Po ukazaniu się list kandydatów, Czy­
telnicy w głosowaniu wyłonią w każdej 
kategorii po 5 nominowanych, którzy 
otrzymali największą ilość głosów. Wanda Walkuska 
Głosować będzie można do 27 lute­
go (decyduje data stempla pocztowego). 

Z nominowanych Kapituła Plebiscytu, skła­
dająca się z dotychczasowych laureatów i rek­
tora WSA prof. dr Romana Englera pod przewod­
nictwem redaktora naczelnego 
"Kontaktów", wybierze zwycięz­
ców i wyróżnionych w każdej kate­
gorii. 

Uroczyste ogłoszenie wyników z wrę­

czeniem statuetek "Człowiek sukcesu 
2007" oraz dyplomów dla wyróż-

nionych i nominowanych, odbędzie Dariusz Sapiński 
się 14 marca w Auli WSA. 

Ubiegłorocznymi laureatami Plebiscytu w poszczególnych katego­
riach byli: 

Biznes: Tytuł "Człowiek Sukcesu 2006" - Dariusz Sapiński z Wyso­
kiego Mazowieckiego, wyróżnienie - Zbigniew Kalinowski z Łomży 

Kultura: Tytuł "Człowiek Sukcesu 2006" - Piotr Tomaszuk z Supra­
śla z teatrem Wierszalin, wyróżnienie - ks. Jarosław Stefanek z Niedź­
wiadnej koło Szczuczyna. 

Sport: Tytuł "Człowiek Sukcesu 2006" - Andrzej Korytkowski ze Śnia­
dowa, wyróżnienie - Wanda i Tadeusz Wałkuscy z Łomży. 

Nauka: Tytuł "Człowiek Sukcesu 2006" - prof. Henryk Skarżyński 
z Warszawy, wyróżnienie - dr Ewa Glińska z Zambrowa. 
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BLISK 

Na progu serc 
"Panie Jezu, zamieszkaj w naszych ser­

cach, naszych domach, naszych rodzinach", 
takie motto towarzyszy szopce w kościele pa­
rafialnym pw. Trójcy Przenajświętszej w Za­
mbrowie. 

Szopka jest ... na progu Zambrowa! Jedno­
cześnie na progu każdego bloku, domu, każ­
dej rodziny! Symbolicznie, bo w tle panora­
miczne zdjęcie miasta z lotu ptaka (autorstwa 
Zbigniewa Chojęta z Ełku) , a le dzięki grze 
światła (zainstalowanego przez księdza dzie­
kana Jerzego Samsela) , daje efekt zatrzyma­
nia się Bożej Rodziny ... na progu. 

"Symbolika pokazuje, że Pan Jezus trafi 
do każdej rodziny z naszej parafii i do każdego 
mieszkańca Zambrowa, bo zdjęcie obejmuje 
nie tylko parafię Trójcy Przenajświętszej, ale 
też inne fragmenty miasta. Tu widać, że Pan Je-

zus przychodzi różnymi drogami i w różnyspo­
sób do domów, rodzin i serc", mówi twórca nie­
konwencjonalnej szopki ks. Dawid Rosiński. 
Pracowali z księdzem dziekanem Jerzym Sam­
selem nad nią kilka dni. Ale teraz z zadowole­
niem patrzą, jak parafianie na fotografii odnaj­
dują swoje ulice, domy, nawet okna swoich 
mieszkań w blokach i... z radością odkrywają, 

jak zawsze Pan Jezus jest blisko. 
W Zambrowie są trzy parafie. Parafia pw. 

T,ójcy Przenajświętszej jest naj starsza, z 1283 
roku. W XIII wieku, w czasie walk rusko-li­
tewsko-polskich, przestała istnieć. Wznowio­
na z założeniem miasta około l420 r. Pierw­
szy drewniany kościół spłonął w pożarze mia­
sta w 1538 r. Obecny pochodzi z 1879 r. 
W czasie wojny został zniszczony, a po wojnie 
odbudowany. (m) 

"Kapela Eli" z Zambrowa staropolskim obyczajem od świąt kolęduje po domach. "Choć ni­
kogo wcześniej nie uprzedzamy, na głos kolędy otwierane są drzwi, razem śpiewamy kilka ko­
lęd i... ruszamy dalej", mówi szefowa Kapeli Elżbieta Bagińska. 

Diety Służkom 
Na ostatniej w ubiegłym ro~u sesji Rady 
Gminy Szumowo radni i sołtysi przeka­
zali swoje diety Warsztatom Terapii Zaję­
ciowej Zgromadzenia Sióstr Służek NMP 
Niepokalanej w Szumowie. Warsztaty 
istnieją rok, powstawały w poprzedniej 
kadencji samorządu, ich "ojcem chrzest­
nym" jest były starosta Stanisław Krajew­
ski. W sześciu pracowniach (stolarsko­
-technicznej, gospodarstwa domowego, 
plastycznej, krawiecko-hafciarskiej, poli­
graficznej i multimedialnej j uczy się. 30 
niepełnosprawnych. 

OŚrodek 
na sprzedaż 
Budynek ośrodka zdrowia w Mroczkach 
(gm. Zambrów) będzie wystawiony 
na sprzedaż, zdecydowali radni powiatu. 
Od początku tylko w części budynku 
funkcjonują gabinety lekarskie i apteka. 
W ubiegłym roku budynek chciały wy­
dzierżawić dwie inwestorki spoza Za­
mbrowa i urządzić w nim dom starców, 
ale zrezygnowały. Pierwszym etapem 
przygotowania do sprzedaży będzie wy­
cena. 

Dzieci dzieciom 
Uczennice Szkoły Podstawowej nr 3 
w Zambrowie Anetka Wiaksa i Sandra 
Zakrzewska przekazały swoim kolegom 
i koleżankom z Domu Dziecka 1600 zło­
tych, które zebrały na szkolnej loterii. 

Nowe cele 
W Zakładzie Karnym w Czerwonym Bo­
rze został oddany nowy pawilon, w któ­
rym zamieszka 300 więźniów. 

Demonstracja 
Radny powiatowy Sławomir Łomociński 
na każdej sesji Rady Powiatu Zambrow­
skiego ... wstrzymuje się od głosu . "Na se­
sje przychodzę przygotowany, wstrzy­
muję się od głosu demonstracyjnie, bo ... 
nie zgadzam się ze starostą Stanisławem 
Rykaczewskim. Pracę pana starosty oce­
niam niedostatecznie. Przygotowanie 
niektórych uchwał jest kompromitacją. 
Nie chcę przykładać ręki do kontrower­
syjnych rozwiązań. Nie głosuję przeciw, 
bo tak jak pan starosta, jestem członkiem 
Prawa i Sprawiedliwości", powiedział 

radny Łomociński. 

Koncert 
Karnawałowy 
Zespół Śpiewaczy "Laskowianki", Zespół 
instrumentalny "Camerata" i Zambrow­
ska Kapela Eli wystąpią w Koncercie Kar­
nawałowym, zorganizowanym przez 
Stowarzyszenie "Szansa", w czwartek, 
10 stycznia 2008 r.(godz. 18.00) w sali 
przy ulicy Fabrycznej 10 w Zambrowie. 
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"Trzeba się oprzeć na tym co wymyka się jak mokry kamyk 
na sekundzie której już nie ma 
na myśli której nie sposób dotknqć 
na sile ciążenia co oddala tego kogo się kocha" 

ks. Jan 7Wardowski 

Ani. Sebastianowi, Kasi i Oli 
Wyrazy serdecznego współczucia i głębokiego żalu 

z powodu śmierci 
Mamusi Renaty Deniziak 

B i u·r O 

pisania 
podań 

składa Maria Tacka 

Pozwy, wnioski, 
zażalenia, odwołania 
oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa 11A, (Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

Firma ...... I •• X zatrudni osobę na stanowisko: I 
.... ,,'" I ~I "',.".., •• , ..... ,. "".,,..,, ...,.,"" •• " .... .., .... "" ••• "" •• 

w mieście Łomża 

Oczekiwania: 
- wykształcenie wyższe, 
- doświadczenie w handlu 

Oferty (CV, list motywacyjny, zdjęcie) 
z dopiskiem PRACA ŁOMżA 
prosimy wysyłać na adres : 

DOMAXSA 
ul. Piłsudskiego 58 

18-400 Łomża 
- prawo jazdy kat. B ~IU~b~n!a ~ad~re~s~e~-m~ali!:il:~~~~~ 

"""'m)' o doI4QenM Oj wlMkzMIa: ~ alt M 
plUtw..-uM dlnyell ~łI uwaffyI:łI w ol'wcN pncy 

"POMIESZCZENIA 
BIUROWE 

DO WYNAJĘCIA 
Atrakcyjne pomieszczenia 

biurowe do wynajęcia 
Lokalizacja: była baza WZGS 
ul. Piłsudskiego SB, Łomża 

Pytania prosimy kierować 
pod numer tel. 0862158910 

Informacja na miejcu pokój 103 

dl. polJHb fKOCNlI tfiUVtnll (If1Odtlle 6. u.~, dn. 211.04.'1, o 
o.;hrwtN o."fCh o.obowydI lhU M. UJ. poqq. au, 

TANIE MATERIAŁY NA DACH 
• Blachodachówka od 24,00 zl brutto 
• Blacha trapezowa od 17,25 brutto 
(pomiar, wycena, transport gratis) 

KAMIEŃ ELEWACYJNY OZDOBNY 
• ocieplający, mrozoodporny 

(katalog na: 
www.phudomus.e-biznes.org) 

PHU DDMUS 
tomża, ul. Piłsudskiego 88 

(biurowiec PKS) 
Tel. (086)212-52-10, 0-509-109-568 

ŚWIAT GLAZURY 
Łomża, ul. Spokojna 190 a 

tel. 086-218-03-78, 0-503-044-277 

.OMAX~ L 
Spokoj1Ul 

·~łF 
Zanim kupisz - sprawdź! 

Najniższe ceny w regionie 
Fachowe doradztwo 

RATY-DOWÓZ 
• :! hl/llr~. tl' ra knt~ • :! ra,~ . pl~ tl,i l'Ic\\ac~ illl' • kkic. tll :!i • ccramil,a 

,anitarna' kahin~ pr~"nic(t\\c' tanie pl~tki dn dnjO\\Ili mleka 

Serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 

na miejsce wiecznego spoczynku 
Ś.P. Zbigniewa Hołubowicza 

składa 

żona z dziećmi i z rodziną 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ: 

• 
KONTAIOY 

TYGODNIK PODLASKI W prenumeracie 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" zawiera kolorowy 
dodatek telewizyjny, w każdy drugi tydzień mies iąca kolorowy doda­
tek "Teraz Zdrowie". Prenumeratorzy korzystają z dodatkowych upu­
stów na ogłoszenia drobne. 

Cennik prenumeraty 
1. Prenumerata miesięczna - 10 zł ; otrzymujesz 10 proc. bonifika­

ty na ogłoszenia drobne i ramkowe na miesiąc 
2. Prenumerata kwartalna - 30 zł ; otrzymujesz 15 proc. bonifikaty 

na ogłoszenia drobne oraz ramkowe na kwartał 
3. Prenumerata pÓłroczna - 55 zł ; zyskujesz 17,90 zł w stosunku 

do cotygodniowego zakupu w kiosku oraz otrzymujesz 20 proc . 
bonifikaty na ogłoszenia drobne i ramkowe na pół roku 

4. Prenumerata roczna - 1 00 zł; zyskujesz 43,1 O zł w stosunku do co­
tygodniowego zakupu w kiosku oraz 25 proc. Bonifikaty na ogło­
szenia drobne i ramkowe na rok! 

Gdzie zaprenumerować? 
Krajową prenumeratę miesięczną, kwartalną i roczną przyjmują li­
stonosze i wszystkie placówki pocztowe oraz: 
- Ruch SA Oddział Mazowsze Zespół w Białymstoku , ul. Kopemika 

95, 15-396 Białystok, tel. (085) 747-97-26, e-mail prenumerata.bia­
Iystok@mazowsze.ruch.com.pl, 

- Ruch SA Oddział Mazowsze Zespół w Ełku , ul. Mickiewicza 43, 19-
300 Ełk, tel. (087) 621 -77-86, fax (087) 62~-77-89 , e-mail: pre­
numerata.elk@mazowsze.ruch.com.pl 

- Ruch SA Oddział Mazowsze Zespół w Łomży, ul. Nowogrodzka 41 , 
18-400 Łomża, tel. 086 216-44-76, fax 086216-57-18, e-mail: pre­
numerata.lomza@mazowsze.ruch.com.pl 

- Prenumeratę zagraniczną płatną w złotych: Ruch SA Oddział Kra­
jowej Dystrybucji Prasy, ul. Jana Kazimierza 31 /33, 01-248 War­
szawa, tel. (022) 532-88-16, 532-87-34. Płatna w dewizach, tel. 
(022) 532-87-31 . 
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OGŁOSZENIA 

ROLNICTWO - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam brony (5), kultywator 
(18), plug 3, części do kombajnu In­
ternational, (086) 473-80-48 
(k/b) 

Sprzedam prasę Z-224 Sipma, stan 
bdb, cena 13000 zl, tel. 0-607-180-
582 

(k/b) 

Sprzedam szambowóz 6000 tys. li­
trów, 13000 zl, stan bdb, tel. 0-510-
505-965 -
(k/b) 

Sprzedam przewracarkę, hydraulicz­
nie skladane, 6-gwiazdowa, 7000 zl, 
stan bdb, tel. 0-510-505-965 
(k/b) • 

Sprzedam ciągnik Fendt 309, ce­
na 56000 zl, tel. 0-692-200-774 
(k/b) 

Ciągnik Zetor 50 (1965r), stan db, 
cena 8000 zim (086) 476-36-77 
(k/b) 

Kupię ziemię rolną, nieużytki, las, 
siedlisko do 30 km od tomzy, (086) 
2175-301, 0-696-232-644 
(k/b) 

Sprzedam ciągnik rolniczy MF 2720, 
ok. 150KM 91987r), 34000 zllub 
zamiana na mniejszy, tel. 0-696-
232-644 
(k/b) 

Sprzedam ciągnik SAME 100KM 
(1980r), 6-cylindrów, 19000, tel. o-
696-232-644 
(k/b) 

Sprzedam ciągnik C.a85, ce-
na 20000 zl, tel. 0-692-200-774 
(k/b) 

Sprzedam klacze zimnokrwiste, ba­
dane USG, 5 lat kara, 6 lat gniada, 
6700 zl! szt., 0-696-087-191 

(k/b) 

Kupię plug 3-skibowy, (086) 279-
15-00 
(k/b) 

Sprzedam kwotę mleczną 7,5 tys. li­
trów, 1,00 zl za litr, woj. podlaskie, 
tel. 0-510-60-92-04 
(k/b) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną czeską 
1700 zl, (086) 275-20-62 
(k/b) 

Sprzedam ciągnik C-385, ce-
na 15000 zl, tel. (086) 278-72-73 
(k/b) 

Sprzedam olszynę opałową , pociętą 
i porąbaną , na wpół suchą , ce-
na za 1 m3 100 zł, tel. 0-693-743-
129 
(k/b) 

Sprzedam prasę Z-224 Sipma, stan 
dobry, cena 14000 zl, 0-608-819-
033 

(k/b) 

Sprzedam klacz karą, lat 7 ze żreba­
kiem, księga główna srebrna, (086) 
276-38-83 
(k/b) 

Sprzedam kwotę mleczną w 10 tys. 
litrów 0,60 gr za litr, woj. podlaskie 
"Mlekpol", tel. (086) 47-21-490 
(k/b) 

Zbiornik do mleka 1000 I, (Krosno 
rok produkcji 1998), cena: 8500 zł 
(k/b) 

Sprzedam kwotę mleczną 6043 kg -
"Mlekpol" 0,75 gr za kg, tel. (086) 
273-62-70 
(k/b) 

Bezpłatne ogłoszenie dla rolników 
Treść ogłoszenia (do 15 słów!: 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: .... ..... ...... ..................................... .. ...................................... . 

Adres: .................................................................... .......... ........................................................................... ; .. 

Tel ............ ..... ........... ............................ ................. .. 

Oświadczam, że ogło~zenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości). 

Czytelny podpis: ....................................................................................... ........................................ .. 

Wydawnictwo "Kontakry-Informuje. że dane osobowe Ogłaszających, będą wykorzystywane wyłqcznle 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczo~c; finansowej. Nie są udostępniane 
osobom trzecim. 

KOHTAI<JV Tygodnik"Kontakty': al. Legionów 7,18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 

ROLNICTWO 
Sprzedam słomę, 0-504-219-124 

(lak.3292-o-l) 

Ciągnik Ursus 1214 (1981r), prasa 
wysokiego zgniotu (1991 r) , 
(086)4738-579 (lak.04-oo) 

Sprzedam_słomę , (086)217-73-91 
(lak.26-i) 

Sprzedam ciągnik C-330, MTZ-80, 
(086)217-63-07. (lak.27-o-i) 

Sprzedam kwotę mleczną 7500 kg, 
(086)271-02-19 po 18.00 (lak.02) 

Sprzedam krowę mleczną, 0-504-098-
737 (lak.48) 

Sprzedam zbiornik na mleko Westfalia 
600 l, 9 lat, 5000 zł, (086)473-87-89 

(lak.52-i) 

Sprzedam Ursus C-330 (1980r.). 0-
667-279-451 (lak.55-i) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany, cy­
klop, prasę , 0-504-210-345 (lak.59) 

Sprzedam kwatę mleczną, cena do 
uzgodnienia, 0-500-10-86-99 (lak.58) 

Bezpłatnie 
dla rolników 
Bezpłatne ogłoszenia sprzeda­

ży lub kupna zwierząt hodowla­
nych; maszyn rolniczych, trakto­
rów, ziemi, gospodarstw, kwot 
mogą w "Kontaktach" zamieszczać 
rolnicy (wyłącznie tzw. osoby fi­
zyczne, czyli nie firmy i agencje 
nieruchomości) . Wystarczy wypeł­
nić kupon. Jedyny warunek: na­
leży podać cenę . 

CENY FABRYCZNE!!! 
NOWE TRAKTORY 

MTZ 4x4 
WSZYSTKIE TYPY 

TURY I MASZYNY ROLN. 
Firma LEMAR 

Ciechanów, ul. Żeromskiego 7 
tel. 23 - 673 64 70 

tel./fax 23 - 672 21 66 
Kom. O 602 35 4712 

Co i za ile 
do lata 2008? 

W marcu tona pszenicy może 
kosztować w Polsce 820 - 870 zł 
i być nieznacznie droższa, niż 

w lipcu (820 -860 zł). 
Na przedwiośniu powinna 

wzrosnąć też cena żyta nawet 
do ok. 690 zł za tonę (im bliżej la­
ta, może lekko stanieć). 

Pod koniec I kwartału cena kilo­
grama żywca wieprzowego może 
wynosić 3,4 - 3,6 zł i będzie po­
woli rosnąć, by w lipcu osiągnąć 
ok. 3,9 zł za kilogram_ 

Droższe powinno być młode 
bydło rzeźne : w lipcu 4,3 - 4.45 zł 
za kilogram, w lipcu do 4,6 zl. 

Tak-prognozuje zespół eksper­
tów, powołanych przez prezesa 
Agencji Rynku Rolnego 

Sanatorium 
za darmo 

W pielWszym kwartale 2008 ro­
ku 138 rolników z chorobami 
układu ruchu, bólami nóg, dole­
gliwościami kręgosłupa, kłopota­

mi z sercem, ciśnieniem może 
skorzystać z bezpłatnego sanato­
rium w Horyńcu Zdroju, Iwoniczu 
Zdroju, Kołobrzegu, Szklarskiej Po­
rębie, Świnoujściu i Augustowie. 

Podstawą skierowania do sa­
natorium jest orzeczenie lekarza 
rzeczoznawcy lub komisji lekar­
skiej KRUS albo wniosek lekarża 
leczącego. Wniosek (kobiety do 60 
roku życia, mężczyźni do 65) 
można złożyć osobiście lub wysłać 
pocztą (KRUS, ul. Obrońców Za­
mbrowa 4,18 - 300 Zambrów) . 

Turnus trwa 21 dni,jest bezpłat­
ny, zwracane są koszty dojazdu. 
Korzystanie z sanatorium za po­
średnictwem KRUS, nie pozbawia 
rolnika prawa do leczenia uzdro­
wiskowego, finansowanego przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia. 
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BUDOWNICTWO 
SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
furtki, przęsła, słupki, akcesoria, ul. 
Nowogrodzka 236, (086) 216-22-
27, 0-608-332-905 

lak. 31'0 

KUPIĘ 
Kupię las, wykonam przecinki, 0-504-
249-519 

(lak. 3317'0-1) 

Ży1O , 0-504-074-956 
(lak. 32-0·1) 

Kupię gruby zdrowy jesion do ścięcia, 
(086) 218-48-82 (wieczorem) 

(lak. 44·1) 

LOKALE 
Mieszkanie i stancja do wynajęcia, 0-
693-974-273 

(lak. 3306·0·1) 

Do wynajęcia kawalerka (M-1) komfor­
towa, umeblowana, osobie dorosłej , 
samotnej,O-513-072-814 

(lak. 20) 

Wynajmę pomieszczenia pod produk­
cję, magazyn od 10 do 1000m2, 
120m2 po kapitalnym remoncie, 4km 
od Łomży, od 6 zVm2, (086) 2175-
301 

(kIb) 

M-4 do wynajęcia, (086) 219-31-27 
(lak. 36·1) 

M-3 do wynajęcia, 0-509-821-641 
(lak. 40·1) 

M-2 samotnym, 0-502-729-020 
(lak. 41·1) 

Wynajmę pokój z kuchnią , cena 500 zł, 
0-604-449-366 

(lak. 45·1) 

Poszukuję do wynajęcia lokalu ok. 
200 m2 na warsztat samochodowy, 
tel. 0-606-214-610 

(lak. 53'0·1) 

Do wynajęcia lokal handlowo-usługo­
wy 220m2 (budynek parterowy) z par­
kingiem 600m2 w Łomży , (086) 218-
72-71 , 0-692-45-54-12 

(lak. 65·0·1) 

Lokal do wynajęcia , (086) 218-17-81 
(lak. 66) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 
- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża , 
Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, 
piersi, narządów rodnych, biopsja, sta­
wy kolanowe, (086) 21 B-BB-9B, 0602-
5B4-466. 

(lak. 26 '0) 

Nowy Gabinet Okulistyczny B. Siemion, 
Łomża, Małachowskiego 8/47, ponie­
działek - piątek, godz. B.OO - 14.00, 
17.00 - 1 B.30, 0-600-072-235 (godz. 
19.00 - 20.00). (OB6) 21B-31-06 

(lak. 3234·0·1) 

Strać nadwagę zdrowo! 0-600-43-62-
09, (OB6) 27B-10-B2 

(lak. 3294·0·1) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, egzamin 
gimnazjalny, matura, itp. (OB6) 21 B-
77-79,O-603-B47-463 

(lak. 2592-0-1) 

NIERUCHOMOŚCI 
"ARKADIA" - NIERUCHOMOŚCI , 0-
603-B4-74-63 

(lak. 2592-0-i) 

Sprzedam działkę rolną wŚniadowie 
5,3 ha w jednym kawałku , klasa 5 i 6, 
dojazd aSfaltowy. Cena 220 000 zł, tel. 
0-693-369-024 

(lak. 3201-0) 

Sprzedam budynek, dom, 0-600-89-
64-36 

(lak. 3226-00-1) 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Leglon6w 7, 

poniedzlalek - piątek 9.00 - 16.00, 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www.nleruchomoscl.hl.pl 

• MIESZKANIE - ul. Reymonta, 
IV piętro, pow. 60,8 m2, 
174.000 zł, MER-230 

• DOM - Łomża , centrum, idealne 
na usługi , pow. 140 m2/812 m2, 
4BO.000 zł, MER - 243 

• DOM - Gietki, nad rzeką Pisą, 
pow. 100 m2/ 5.000 m2, 
220.000 zł, MER- 247 

• DOM - Wizna, idealny na pensjo­
nat, pow. 2BO m2/1,5B ha, 
550.000 zł, MER- 225 

• DOM - Srebrowo Wiźnica, 
na agrotul1'stykę , pow. 
2BO m2/3.000 m2, 295.000 zł, 
MER-230 

• SIEDLISKO - Kąty , gm. Mały 
Płock, pow. 1,45 ha, 220.000 zł, 
MER-231 

• SIEDLISKO - Rogienice Wypy­
chy, pow. 6 ha w jednym kawał­
ku , 2BO.000 zł, MER-231 

• SIEDLISKO - Krzewo Nowe, duże 
budynki gospodarcze, pow. 
1,23 ha, 163 . 000zł, MER -204 

• DZIAŁKA - Giełczyn , możliwość 
zabudowy, pow. 2.71 9 m2, 
135.000 zł, MER - 214 

• DZIAŁKA INWESTYCYJNA - Ma­
rianowo, przy trasie E -61, 
60 zVm2, MER - 238 

• LOKAL HANDLOWY - centrum, 
parter, wysoki standard, pow. 
108 m2, 55zVm2, MER -145 

• LOKAL HANDLOWY - parter, 
w ciągu handlowym, pow. 
31,5m2 i 230m2 35 zł/m2, MER­
-219 

• LOKALE BIUROWE - centrum 
kamienica z windą , wysoki st~n­
dard, różne powierzchnie lokali, 
25 zVm2, MER -148 

OGŁOSZENIA 

Sp~edam dom, ul. Sikorskiego, M-4 
ul. Sniadeckiego. "Arkadia" Nierucho­
mości,O-603-B4-74-63 (lak. 30'0) 

Wynajmę działkę przemysłową, budy­
nek, wiata, Łomża, 0-600-07B-99B 

(lak. 09) 

Kupię mieszkanie w Łomży do remon­
tu, tel. 0-602-40-39-36 (lak. 19) 

Sprzedam nieruchomość w Giełczynie 
pow. 700m2, O-602-531-130 

(lak. 37-1) 

Sprzedam dom, Łomża, U(. Krucza, 0-
602-736-745 (lak. 37-1) 

Sprzedam M-3 (39,B m2), po kapital­
nym remoncie. Niski czynsz! Parter, 
drzwi Gerda, 0-79B-043-185 lub 82 

(lak. 43-0-1) 

mAM - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45, 18 - 400 tomb, 

181.(086' 216-62-26, 
kom. 0-&04-05-10-82, 

1_....;w;;,;"W;;,;"W;;.;;.I~omza=;;.;;.n;;.::I.;;.::ru:;:c:::ho:::m:::oł:::c:::I.!:pl:... _ 

WYBRANE OFERTY ZNAJOWĄCE 
SIĘ W BIURZE NIERUCHOMOŚCI 

mAN 
OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 
• Małachowskiego (nowe budownic­

two) - pow. 44,6m2, 2 pokoje, 
III piętro - 190 .000zł 

• WOjska Polskiego, pow. 30,05m2, 
I piętro - 90. OOOzł 

• Mieszkania w Centrum Łomży 
o pow. od 34m2 do 80m2 w stanie 
pozwalającym na dowolną aranża­
cję - cena od 3000zVm2 

• ul. Moniuszki - pow. 60,78m2, 
I piętro 3 pokoje, do zamieszkania 
-199.000zł 

• Nowogrodzka - pow. 53,75m2, 
I piętro, 2 pokoje - 146 .000zł 

OFERTA DOMÓW 
• Łomża - pow. 220m2, pow. działki 

465m2, do zamieszkania, -
560.000zł 

• Czachy gm. Raaziłów - pow. dział­
ki 504m2, pow. 95m2 - 160.000zł 

• Murawy / Rogienice Wielkie - wol­
nostojący , parterowy, kamienne 
ogrodzenie, pow. domu 118,1 m2, 
pow. działki 1 030m2 - 2BO.000zł 

OFERTA DZIAŁEK 

• Łomża - ul. Nowogrodzka 5000m2 
- 100zVm2 

• Janowo ki Łomży - pow. 6700m2 
-50zVm2 

• Czaplice - działka siedliskowa 
pow. 2000m2 - 30 .000zł ' 

• Niksowizna - działka siedliskowa 
pow. 12900m2 - 64.500zł ' 

• Stara Łomża - pow. 5203m2 -
45zVm2 

• Szczepankowo gm. Śniadowo -
pow. 4000m2 - 50.000zł 

LOKALE NA SPRZEDAŻ 

• Śródmieście - o pow. 60m2, parter 
-175 .000zł 

• Mazowiecka - pow. 31 m2, I piętro 
-100.000zł 

Sprzedam M-3, I piętro , Kasztelańska 
w Łomży, 180 tys zł ., (086) 473-B7-
89 

(lak. 52-I) 

Sprzedam M-3, 0-504-170-053, (086) 
218-18-86 

(lak. 67-1) 

Sprzedam M-1 37,90 m2, Nowogrodz­
ka 6, (086) 216-68-02 wieczorem 

(lak. 70-1) 

ODD.AM 
Ogłoszenia w rubryce 

ODDAM 
zamieszczamy za darmo! 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy - Niemcy, 
Europa Zachodnia, tel. (071) 385-
20-1 8 

(lak. 3202-0) 

Zatrudnimy kierowców samocho­
dów ciężarowych na trasy między­
narodowe, 0-501-326-777, 0-504-
298-090 

lak. 2949-00-1 

Myjnia - zatrudnię , (086) 2188-030 
(lak. 3226-00-1) 

Zatrudnię brukarzy z doświadczeniem , 
0-604-173-082 (lak. 07 -o-i) 

Przyjmę do pracy w gospodarstwie, 
(086) 2179-003 (lak. 16-0) 

Zatrudnię ekspedientki - sklep " Wit-
pol ", tel. 0-668-39-39-54 (lak. 16-1) 

Przyjmę do pracy magistra farmacji. 
Zapewniam mieszkanie - Ostrów Ma­
zowiecka, 0-695-416-999 

(lak. 50 -o) 

Kierowcę kat. C, E, kraj, tel. 0-602-
224-343 

(lak. 46-0-1) 

Praca w Niemczech! Szukamy kobiet 
powyżej 30 lat na długi okres (dobre 
wynagrodzenie) do opieki i pomocy 
w pracach domowych u starszych 
osób. Wyżywienie i mieszkanie bez­
płatnie . Warunek - podstawowa znajo­
mość języka niemieckiego. Chętnie wi­
dziane doświadczenie w pielęgnowaniu 
starszych osób. Firma S. H. D. GmbH 
Dortmund, (0049) 231-117-63-36-15 

(lak. 47 -o-i) 

Firma P. H. KONRAD zatrudni księ­
gową z doświadczeniem . Wymaga­
na znajomość pełnej księgowości 
i zasad rozliczania produkcji. tel. 
kont. (086) 215-11-15 email: ksie­
gowosc@phkonrad.eu 

(lak. 49-i) 

Zatrudnię odpowiedzialną, pracowitą 
dZIewczynę do restaulOacj'i 0-60~-694-
999 ' 

(lak. 63-0-1) 

Firma Home Pine Sp. z 0.0. zatrudni 
palaczy CO z uprawnieniami (katty ni­
skociśnieniowe). Kontakt w siedzibie 
w Starych Kupiskach lub telefonicznie 
(086) 216-54-03 (lak. 69-;) 
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RÓŻNE Fotele, pufy, ława, fotel rozkłądany, 
część regału , 0-667-246-306 

(tak. 60) 
Wypożyczam zastawę stołową i obru­
sy, (086) 271-25-36 

Kominki - producent. Super ceny!, 0-
51 1-106-715, (086) 475-12-66 

(tak. 3284-0) (tak. 61 -i) 
Miejsce na reklamę , (086) 216-90-54 Sprzedam klacz źrebną, lat 9, Rakowo 

Czachy 14, (086) 2192-145 
(tak. 21) 

Miejsce pod reklamę w Łomży (tak. 62) 
przy głównej ulicy, tel. (086) 218-72-
71 , 0-692-455-412 

TŁUMACZE (tak. 65-o-i) 

RTV -AGO Tlumacz przysięgły języka angiel­
skiego, Łomża, Wyzwolenia 50, 0-
697-707-097 CYFRA +, POLSAT. Łomża , Niepodle­

głośc i 9, (086) 216-34-38 (tak. 3161-00-1) 

(lak. 3303-0) 

SPRZEDAM 
Tłumacz przysięgły języka niemiec­
kiego Beata Trzcińska, Nowogród, 
(086) 217-52-02, 0-501-471-585 

Tanio sprzedam meble bydgoskie, 0-
502-474-123 

lak. 33-0-i) 

(lak. 08-00-i) 

Drewno opałowe , suche z dowozem, 
0-600-120-771 

TRANSPORT 
(lak. 38-i) 

Sprzedam wyposażenie sklepu spo­
żywczego , Łomża, tel. 0-606-734-632 

(lak. 57-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085) 73-94-179, 0-606-37-99-
66 

(lak. 1975-0-i) 

ZEB Dystrybucja Sp. z 0.0. 
Rejon Energetyczny Dystrybucji Łomża 
zawiadamia odbiorców o przerwach w dostawie energii elektrycznej, 

które wystąpią w niżej podanych terminach i wymienionych 

miejscowościach: 

{15-18).01 .2008 Za borowo, Grabówek, Wilczewo-Ignacewo, Hipolitowo, 
Budy Poryckie, Budy Stawiskowskie - w godz. od 7:30 
do 16:00 

{15-16).01.2008 Karwowo, Cwaliny, Jurzec Włościański, Jurzec Szlachecki 
18.01.2008 - w godz. od 7:30 do 16:00 

16.01 .2008 Cydzyn Nowy, Jeziorko Nowe, Rządkowo - w godz. od 7:30 
do 16:00 
X-86 Leopoldowo Tartak, X-1S0 Miastkowo Wysypisko, 
Szczepankowo (od str Chojn), Chojny Naruszczki, Sulki, 
Leopoldowo, Łuby Kurki, Jankowo Młodzianowo, Jan-
kowo Skarbowo, Sulimy, Chmielewo, Dzierzgi, Grądy 
Nowogrodzkie, Czartoria, Korytki Leśne, Miastkowo 
Kolonia - w godz. od 7:30 do 16:00 

17.01 .2008 Miastkowo (całe) - w godz. od 7:30 do 16:00 

(17-18).01 .2008 ST 2-X 77 Dobrzy jałowo Hydrofornia; Górki Sypniewo; 
Górki 5zewkowo; Budy Mikołajki; Motyka; Dobrzy ja-
łowo; Dobrzy jałowo Kolonia; Pieńki Borowe - w godz. 
od 7:30 do 16:00 I 

18.01 .2008 Miastkowo - ul. Kacpra Wielocha od nr 27 do nr 97 
i od nr 44 do nr 86, Nowy Młyn - Baza ZHP, Gałkówka, 
Drogoszewo, Rydzewo, Nowosiedliny, Gozdy, Kuleszka, 
Kaliszki, 5T 2-X 160 Drogoszewo Kopalnia Kruszywa -
w godz. od 7:30 do 16:00 
Zalesie, Kobylin - w godz. od 7:30 do 16:00 

Wyłączenie dotyczą odbiorców indywidualnych, urzędów, zakładów usługowych, 

sklepów i firm zlokalizowanych ww. miejscowościach i ulicach_ W związku 
z planowanymi wyłączeniami nastąpią kilkuminutowe zaniki zasilania w energię 
elektryczną dla sąsiednich miejscowości i ulic 
Dodatkowych informacji udziela Centrum Dyspozytorskie Łomża 
- tel_(086) 216-34-61 w_ 251 lub 253 oraz całodobowy 991 . 
Informacja o wyłączeniach podana jest również w Internecie na stronie: 
www.flY.stry.bucja.zeb.com.p}. 

Prze/łraszamx. za niedogodności 
wx.nikle z ww. wr.lgczeń. 

Busem 9-osobowo-towarowym poszu-
kuję zatrudnienia, (086) 218-30-88, 0-
608-576-544 

(lak. 3315-0-i) 

Usługi przewozowe busem, 0-500-
077-152 

(lak. 10-0-i) 

Hannover. Niedziela, 0-784-524-710, 
0049-163-85-13-181 

(tak. 54-0-i) 

Posiadam MAN chłodnia , 18 palet, la-
downość 8t, winda. Oczekuję propozy-
cji , 0-606-267-267 

I (ak. 76-i) 

TURYSTYKA 
USA; doradztwo amerykańskie (wizy, 
biznes, spadki, renty, emerytury); 
www.USAinfo_pl; (085) 741-70-74 

(lak. 1795-0) 

USŁUGI 
Malowanie, tapetowanie, usługi remon-
towe, docieplenia budynków, tel. 0-
691 -964-973 

(lak. 3002-0) 

Szpachlowanie, malowanie, glazura, 0-
608-014-410, 216-62-88 

(tak. 3225-00-i) 

Tapicer, 0-608-742-950 
(lak. 3245-0-i) 

Malowanie, szpachlowanie, 0-668-
141-137 

(lak. 3287 -o-i) 

Regipsy, glazura, szpachlowanie, ma-
lowanie wykonam, 0-668-132-027 

(lak. 29) 

Wykonam renowację - antyki - meble 
dawne, tel. 0-602-679-072, (086) 
218-09-01 

(lak. 17-i) 

Glazura, terakota, 0-694-544-962 
(lak. 51 -0-i) 

Remonty A-Z, glazura, terakota, 0-513-
231-024 

(lak. 56) 

Wykonam tynki cementowo-wapienne, 
0-691-244-660 

(lak. 64-i) 

Usługi remontowo-budowlane, 0-668-
845-990 

(tak. 64-i) 

Układanie glazury, terakoty, 0-51 7-
828-160 

(lak. 66-i) 

DACHY 
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL 

/8-400 Łomża, ul_ Sikorskiego /65 
teVfax (0 __ __ 86) 2/6-58-56 

07-410 0I1I0Icł4 fil 7hIIIpttG 45 
ltIl./jiIz (0 .. .29) 760 lJ4 48 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

pSYChiatrzy E_A_ CHOROSZUCHA 

-NERWK~ lA8umNIA PSY(HKZNE 
- DEPRESJE 
- ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOUZM, ODTRUCIA ALKOHOLOWE 
• (SpERAL 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTlM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAłYSTOK, PODlESNA 16 lok. 2 
tel. 085 732-77-35 

,odziennle 9.00-17_00 

DYSKRECJA 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
- SAMgCHODOWE 
-GOT WKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
ProcedY!l! ullroa.z!il!!oa (~a oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unlmedlator.pl 

, 
ZPODWOJNĄ 

SIŁĄ 

U 

Pytaj 
W Biurze Ogłoszeń 

"Kontaktów" 
tel. 0862-164243 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Wybierasz sil do 

NOWEGO JORKU 
do pracy? 
Będziesz pracować na budowie, przy rozbiórkach albo 
przy usuwaniu azbestu? 

Jeśli ulegniesz WYPADKOWI, możemy w Twoim 
imieniu wnieść sprawę sądową i będziesz miał 
szansę dołączyć do doborowego grona naszych 
klientów: 

****** * ** ** * 6 ** *** 4 KLIENTÓW ** * -ODSZKODOWANIE ** 
: PONAD MILION ~ 
* DOLARÓW * 
* * 
:;'165 KLIENTÓW-ODSZKODOWANIE: 

** PONAD PÓŁ MILIONA ** 
* * -DOLARÓW' * 
* * * ** ** .* ** *** • KIM JESTEŚMY? * * * * 

Renomowaną amerykańską kancelarią adwokacką w centrum 
Nowego Jorku. Specjalizujemy się w sprawach, w których 
robotnik występuje do sądu o odszkodowanie za wypadek 
przy pracy. 

• W JAKI SPOSÓB OPŁACISZ NASZE HONORARIUM? 
Honorarium dostaniemy tylko wtedy, gdy wygramy Twoją 
sprawę. Wysokość honorarium jest określona przepisami. 
Wynosi ona 113 odszkodowania i z niego jest pobierana. 

Nie musisz mieć zielonej karty, by wygrać sprawę 
Dzwoń po bezpłatną konsultację: 

(00)1-212-685-2023 
475 Park Avenue South, 28th FI., New York, NY 10016, USA 

SAMUEL J. LURIE 
Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników w 
przyszłych sprawach 

OSM w Piątnicy ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wieczystego użytko­
wania działki gruntu 205/2 o powierzchni 1000 m2 w Kownatach, KW 43234 oraz znaJ­
dującego się na niej budynku złewni młeka o powierzchni użytkowej 105,08 m2 wraz z przy­
Jegłymi urządzeniami. 

prZetarg odbędzie się 25.01.2008 r. o godz. 10.00 w śWietlicy budynku biurowego Spół-
dzielni w Piątnicy przy ul. Forteczna 3. , 
Cena wywoławcza sprzedaży wynosi 15000,00 zł . Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wpłacenie na konto w Kredyt Bank SA O/Łomża 04 1500 1533 1215 3000 0688 
0000 wadium w wysokości 15000,00 oraz okazanie dowodu wpłaty. 
W sprawie przetargu można kontaktować się pod telefonem: 086-215 64 37 z pracowni­
kiem Działu Technicznego Krzysztofem Staniszewskim. 
Informujemy, że rościmy sobie prawo do odwołania lub unieważnienia przetargu bez po­
dania przyczyny. 

Wójt Gminy Radziłów ogłasza konkurs na kandydata 
na stanowisko 

DYREKTORA 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SŁUCZU 

gmina Radziłów, powiat Grajewo. 
l . Do konkursu może przystąpit osoba, która spełnia następujące wymagania: 

l) ukończyła studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz 
kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole podstawowej; 

2) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania , albo kurs 
kwalHikacyjny z zakresu zarządzania oświatą prowadzony zgodnie z przepisami w spra­
wie placówek doskonalenia pauczycieli; 

3) posiada co najmniej 5-letni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub 
5-letni staż na stanowisku nauczyciela akademickiego; 

4) w okresie 5 lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskała co 
najmniej dobrą ocenę pracy w szkole, w ostatnich 4 latach pracy w szkole wyższej , 
jeżeli Stanowisko obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej . 
albo w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na dyrektora 
uzyskała pozytywną ocenę dorobku zawodowego; 

5) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykony-
wania pracy na stanowisku kierowniczym. 

Stanowisko dyrektora szkoły podstawowej może być powierzone również nauczycielowi 
mianowanemu lub dyplomowanemu, który ukończył studia wyższe zawodowe i posiada 
przygotowanie pedagogiczne, lub ukończył kolegium nauczycielskie, albo nauczycielskie 
kolegium języków obcych oraz posiada kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczy­
ciela w szkole podstawowej i spełnia wymagania określone w §1, pkt. 1-5. 

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierat: 
l) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwo­

ju szkoły ; 

2) życiorys z opisem przebiegu pracy zaWOdowej, zawierający w szczególności infor­
macje o stażu pracy pedagogicznej w przypadku nauczyciela, lub stażu pracy dy­
daktycznej w przypadku nauczyciela akademickiego; 

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego; 
4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie 

wymaganego stażu pracy i wykształcenia ; 
5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu za­

rządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarzą­
dzania oświatą ; 

6) ocenę pracy o której mowa w §1, pkt. 4 rozporządzenia MENiS z 6 maja 2003 r. (ust 
l , pkt. 4 niniejszego ogłoszenia) ; 

7) zaświadczenia lekarskie o braku przeCiwwskazań zdrowotnych do wykonywania pra­
cy na stanowisku kierowniczym; 

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinamą, o której mowa wart. 
76; usl. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 2003 r. nr 
118, poz. 1112 i nr 137, poz. 1004) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępo­
wanie dyscypliname; 

9) Oświadczenie , że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne; 

10) oświadczenie , że kandydat nie był karany zakazern-pełnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi. o których mowa wart. 147 
USl. I , pkt. 4 ustawy z dnia 36 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2003 r. nr 15, poz. 148, nr 45, poz. 391 , nr 67, poz. 594, nr 96, poz. 874 i nr 
166, poz. 1611); 

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobo­
wych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2002 r. nr 101 , poz. 926 i nr 153, poz. 1271) w celach przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko dyrektora. 

3. Oferty nałeży słdadat w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i do­
piskiem .. Konkurs" w terminie 14 dni od ukazania się ogłoszenia na adres: Urząd 
Gminy Radziłów, 19-213 Radziłów, ul. Płac 500-łecia 14. Konkurs przeprowadzi ko­
misja konkursowa powołana przez Wójta Gminy Radziłów . O terminie i miejscu prze­
prowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywi­
dualnie. 
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Pytanie intymne 
Często chodzę na koncerty 

rockowe. Ostra muzyka porywa 
całe cialo i porusza zmysły. Tań­
czę pod sceną, patrzę na soli­
stów i wyobrażam sobie, że je­
stem z nimi nie tylko na koncer­
cie, nie tylko w kontakcie wzro­
kowym, ale... w lóżku. Wydaje 
mi się, że to mogloby być coś nie­
zwykłego, choć ciągle waham 
się przed sprowokowaniem ta­
kiej sytuacji, żeby kochać się 
z solistą. Czy warto spróbować? 

Nastolatka 
Na zachwytach przed sceną 

i na wahaniu pozostań. Szanuj sie­
bie i sama niczego nie prowokuj. 
Wyobraź sobie, że na każdym kon­
cercie znajdą się dziewczyny, które 
tak jak ty, będą patrzyły na solistę 
z pożądaniem. Niektóre będą bar­
dziej śmiale i ... posmakują jedno­
razowego seksu z "gwiazdą". A po­
tem pozostanie rozczarowanie. 
Nawet największa "gwiazda" 
na scenie, po zrzuceniu maski, 
w łóżku jest normalnym facetem. 
Nie musi być wcale w niczym lep­
szy od innych. Jest tak samo zbu­
dowany i wyposażony. Może róż­
nić się jedynie kolczykiem albo ta­
tuażem w najbardziej intymnym 
miejscu. Ale takie 
detale z pewnością 
nie mogą być waż­
niejsze od seksu 
z kochanym mężczy­
zną . Tobie będzie się 
wydawało bardzo 

wiele, a "gwiazda" 
wyjedzie i nawet nie 
zapamięta twojego 
imienia. Poza tym, 
zważywszy na wie­
lość kontaktów, seks 

z "gwiazdą" jest ry­
zykiem, trzeba pa­
miętać o zabezpie­

czeniu się, żeby 

uniknąć przykryc.h 

konsekwencji. 

Lekarz domowy 
Karnawał, czas częstych spo­

tkań i wypadów na dyskoteki, 
a ja jestem oszpecona. Wysko­
czyło mi "zimno". Z jednej stro­
ny wyleczyłam, pojawiło się 

z drugiej. Co robić, żeby sku­
tecznie pozbyć się bolącego 

brzydactwa? 
Kasia 

Pod. 'paragrafem 
Mam gospodarstwo i jestem 

już emerytem. Chciałbym więk­
szą część ziemi oddać w dzier­
żawę, czy będę musiał płacić 
podatek od czynszu dzierżaw­
nego? 

Józef 

Poznajmy .się . 
Wdowa (lat 44) pogodna, 

otwarta, średniego wzrostu, 
poważnie myśląca o życiu we 
dwoje, finansowo niezależna, 
z własnym M. Poznam miłego 
i odpowiedzialnego Pana 
w odpowiednim wieku , bez 
nałogów. Napisz lub zadzwoń, 

Wirus ,,zimna", czy1i opryszczki, 
ma w sobie ponad 80 proc. ludzi. Zi­
mą, kiedy spada odporność organi­
zmu, a skóra jest przechłodzona, wi­
rus ujawnia się. Najpierw powstaje 
piekące zaczerwienienie, a potem 
pojawiają się pęcherzyki, które po kil­
ku dniach pękają i zamieniają się 
w bolesne strupki. Jest to moment 
zakażania. Można spotykać się ze 
znajomymi i bawić, ale lepiej unikać 

Nie będzie trzeba płacić podat­
ku od dochodu z dzierżawy, jeśli 
wydzierżawione grunty będą wy­
korzystywane na cele rolnicze. 
Według ustawy o podatku docho­
dowym od osób fizycznych, żró­
dłem przychodów jest dzierżawa 
gospodarstwa rolnego, ale na cele 
nierolnicze. Obowiązek udoku-

tel. 511 275 846 po godz. 
15 .00 . 

Samotna 44 

• 
Sympatyczny (40 lat) , zadba-

ny, kulturalny średniego wzro­
stu, bez żadnych problemów fi­
nansowych. Cenię poczucie hu­
moru i uroki życia we dwoje. Pra­
gnę poznać ciepłą, zadbaną Pa­
nią (dziecko nie stanowi prze­
szkody). Spotkajmy się. Więcej 

o sobie opowiem przy kawie. Na­
pisz, zadzwoń lub przyślij sms, 
tel. 512 946 622. 

Karol 

• 
Chętnie poznam miłego 

wdowca z Łomży lub okolicznych 
wsi. Jestem wdową (57 lat), za­
radną, sympatyczną o miłej pre­

zencji, średnie­
go wzrostu 
i średniej budo­
wy. Katoliczka. 
Mam mieszka­
nie i stały do­
chód. Może No­
wy Rok 2008 
pozwoli nam za­
pomnieć o sa­
motności? 

Wiola 

• 
Mam wszyst-

ko, żyję w bar­
dzo dobrych wa­
runkach mate­
rialnych. Braku­
je mi tylko cie-

ca1owania. Także nie dotykać stru­
pów, bo można samemu przenieść 
opryszczkę w inne miejsce, na po­
wiekę, policzek, ucho. ,,Zimnb" moż­
na leczyć. Smarować maścią lub że­
lem o działaniu przeciwwirusowym. 
Najlepiej co dwie godziny. Jeśli aku­
rat nie ma takiej maści w domowej 
apteczce, można rozkruszyć albo 
rozmoczyć aspirynę lub polopirynę 
i tę papkę nałożyć na chore miejsce. 

mentowania, że uzyskany dochód 
z dzierżawy jest wolny od podat­
ku, spoczywa na podatniku. Za­
tem, żeby uniknąć kłopotów, rol­
niczy cel należy podać w umowie 
dzierżawy'. W rozumieniu ustawy, 
działalność rolnicza polega na wy­
twarzaniu naturalnych produk­
tów roślinnych lub zwierzęcych. 

płej, uroczej Pani. Szukam panny 
(lat 40 - 45), która już dłużej nie 
chce być sama. Może rok 2008 
będzie dla mnie, dla ciebie, dla 
nas przychylny. Odezwij się, na­
pi.sz, proszę. 

Wiesiek 

• 
Jestem jak szalona rzeka, któ-

ra płynie i uciekaj chcę pokochać 
a nie umiem! mej miłości nie ro­
zumiem/ Chcesz mnie zdobyć 
wstrzymaj fale/ a się nigdy nie 
oddalę. Średniego wzrostu 
i średniej wagi blondynka, wdo­
wa, emerytka. Nie brakuje mi po­
'czucia humoru. Mieszkam sama, 
smutno mi, chcę Cię poznać, nie 
wiem gdzie, więc odezwij 
do mnie się. 

Janka 

••• 
List do "Serce szuka serca", 

ofertę lub odpowiedź na anons 
należy przesłać do redakcji 
("Kontakty", 18 - 400 Łomża, al. 
Legionów 7 lub redakcja@kon­
takty-tygodnik. com. pl). Ofertę 
można podpisać pseudonimem, 
ale należy podać imię, nazwisko, 
adres do wiadomości redakcji. 
W przypadku odpowiedzi, na ko­
percie trzeba napisać, dla kogo 
jest przeznaczona (np. dla Jana, 
czy Beaty) i podać numer "Kon­
taktów", w którym ukazał się 

anons. Nazwisk i adresów niko­
mu nie przekazujemy. Pierwsza 
wymiana korespondencji nastę­
puje za pośrednictwem redakcji. 
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Zaprowadził żonę na śmierć 

"Żydzi są naszymi starszymi 
braćmi w wierze. Do Zambrowa 
przybyli w latach 60. XVII w. Pozo­
staj po nich zdewastowany kirkut 
i ... wspomnienia. Kilka z nich spi­
sałem", mówił Janusz Kulesza 
z Zambrowa w czasie promocji to­
miku "Starszy brat" w Miejskiej Bi­
bliotece Publicznej w Zambrowie. 

Oto fragment wojennych wspo­
mnień Antoniego Lisieckiego (lat 
78) z Zambrowa: ,,Była piękną Ży-

cyna i wszystkie inne sakramenty. 
Młodzi się pobrali. Wszystko było 
dobrze do czasu, aż ktoś ich wydaj. 
Wiadomo, co groziło za ukrywanie 

Starszy brat 
·dówką. MiaJa blond włosy, zgrabne 
nogi i 20 lat. NazywaJa się Lejka 
Smurkizer. MieszkaJa z rodzicami 
przy ul. Legionowej. Zakochaj się 
w niej jeden z zambrowskich gospo­
darzy. Nie wiadomo, czy była to mi­
łość z wzajemnością, czy Lejka baja 
się losu, jaki czekaj Żydów. Dość, że 
nie słuchaJa rodziców i opuściła dla 
niego rodzinny dom. Przyjęła 

chrzest, na którym dano jej imię Lu-

Żyda. Mąż musiaJ odprowadzić żo­
nę do getta. Co ten zakochany mło­
dy człowiek czul w tym momencie, 
tego nie wiem, aJe to jest chyba trud­
ne do opowiedzenia. Jak się nazy­
waj zambrowski gospodarz? Tego 
nie powiem! Żyje jego rodzina". 

Tomik Janusza Kuleszy zwiera 
dziesięć wspomnień mieszkań­

ców Zambrowa, zilustrowanych 
grafikami Janusza Chylińskiego . 

Strach po sąsiadach 
W piątek, 11 stycznia, po sław­

nych "Sąsiadach" o pogromie 
w Jedwabnem, ukaże się nowa 
książka Jana Tomasza Grossa pt. 
"Strach. Antysemityzm w Polsce 
tuż po wojnie. Historia moralnej 
zapaści". Autor twierdzi, że anty­
semityzm miał przyzwolenie spo­
łeczne m.in. na grabienie mienia 
zamordowanych Żydów, czego nie 
zwaJczaJa ani komunistyczna wła­
dza, ani Kościół. Po raz pierwszy 
książka ukazała się latem 2006 ro-

Zgodne bicie 
serc ... 

z drewna 
Agata Żelechowska z koła pla­

stycznego Miejskiego Domu Kultu­
ry w Lomzy, prowadzonego przez 
Annę Bureś, zdobyła I nagrodę 
w kategorii młodzieżowej za drze­

woryt pt. "Zgodne bicie serc" 
w XXXII Ogólnopolskim Konkursie 
na Drzeworyt i Rzeźbę, orgarlizo­
wany przez Muzeum Okręgowe 
w Lesznie. Tematem prac konkur-

ku w USA, wzbudzając wśród Po­
laków wiele emocji. Przed jej pre­
mierą w Polsce, rzecznik prokura­
tora generalnego Ewa Piotrowska 
zapowiedziaJa, że szef przeczyta 
"Strach" i oceni, czy Jan Tomasz 
Gross swoimi tezami publicznie 
znieważył naród polski, za co gro­
zi do 3 lat więzienia. Jedno jest 
pewne: "Strach" tak, jak "Sąsie­
dzi", stanie się znowu tematem 
publicznej dyskusji o współodpo­
wiedzialności za Holocaust. 

Nagrodzona praca Agaty 

sowych jest muzyka. Nagrodzone 

prace zostały wystawione w Mu­
zeum Okręgowym Lesznie. (MK) 

Białystok: 
Agata Szymczewska w Filharmonii Podlaskiej (ul. Podleśna 2, 
tel. 085 - 741 - 65 - 57), piątek, 11 stycznia, godz. 19.00. 

Wybitna skrzypaczka młodego poko­
lenia (22 lata, na zdjęciu) , laureatka 
I nagrody XIII Międzynarodowego 
Konkursu Skrzypcowego im. Henry­
ka Wieniawskiego w Poznaniu, za­
gra Koncert skrzypcowy d-moll op. 
22 i Legendę op. 17 Henryka Wie­
niawskiego. Towarzyszą Orkiestra 
i Chór Filharmonii Podlaskiej . 

"Liga Kabaretów Białostockiej Pustyni Kabaretowej", Biało­
stocki Ośrodek Kultury (ul. Legionowa 5, tel. 085 - 742 - 15-
15), wtorek, 15 stycznia, godz. 20.00. 

Pierwsza w 2008 roku z cyklu 7 prezentacji amatorskiej studenckiej 
twórczości kabaretowej Białegostoku i Podlaskiego. "Liga kabare­
tów" odbywa się od 6 lat. Jej celem jest odkrywanie talentów oraz 
inspirowanie i popularyzacja rozrywki kabaretowej wśród miesz­
kańców regionu. Obok początkujących "kabareciarzy', występują 
uznani artyści kabaretowi. 

Kolno 
II Konkurs Kolęd i Pastorałek Powiatu Kolneńskiego, Kolneński 
Dom Kultury (ul. Konopnickiej 4, tel. 086 - 278 - 22 - 21), so­
bota, 12 stycznia, godz. 10.00. 

Łomża 
"Czego się boimy?", Gałeria Sztuki Współczesnej (ul. Długa 13, 
tel. 086 - 216 - 41 - 00) , sobota, 12 stycznia, godz. 12.00. 

Plon międzynarodowego plene­
ru plastycznego, zorganizowa­
nego na przełomie czerwca i lip­
ca 2007 roku w Siemianówce 
w gminie Narewka, na skraju 
Puszczy Białowieskiej, przez 
Społeczne Stowarzyszenie Pra­

soznawcze "Stopka" z Łomży. Udział wzięło 31 artystów z Polski, 
Ukrainy i Białorusi pod artystycznym patronatem komisarza An­
drzeja Strumilly. Wśród nich łomżyńska malarka Iwona Sielska 
(na zdjęciu) . 

"Czerwony Kapturek", Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 
14, tel. 086 - 473 - 55 - 67), piątek, 11 stycznia, godz. 9.00, 
12.00. 

Bajka Jana Brzechwy w adaptacji i reżyserii Jarosława Antoniuka. 
Roztańczony i rozśpiewany spektakl dla dzieci, w którym również 
dorośli znajdą coś-dla siebie. Przedstawienie w konwencji teatru 
przedmiotu, gdzie lalki tworzone są w trakcie gry z różnych przed­
miotów codziennego użytku . W październiku 2007 roku zostało 
nagrodzone główną nagrodą na międzynarodowyn1 festiwalu 
w Banja Luce. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 11 - 17 stycznia (piątek - czwartek) 
-., Złoty kompas, godz. 16.00" Ranczo Wilkowyje, godz. 18.00, 
19.45. 

Kino "Relaks" wGrajewie: 11 - 12 stycznia (piątek - sobota) _ 
., Pan Magorium Cudowne Emporium, godz. 17.00 ., Hitman, 
godz. 19.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 11 - 14 stycznia (piątek - poniedziałek) _ 
., Ratatuj, godz. 17.00. 
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KR N KA POLICYJNA 
• Złamania nogi doznała piesza, 
potrącona na "zebrze" przez 
volkswagena passata na ul. Pił­

sudskiego wGrajewie. 

• Obrażeń doznało dwoje pasa­
żerów skody w zderzeniu 
z oplem na drodze Grabowo -
Kolno. Przyczyną wypadku był 

poślizg epla. 

• Policyjny narkotest wykazał, że 
zatrzymany do kontroli koło Sta­
wisk (pow. kolneński) kierowca 
audi jest pod wpływem narkoty­
ku. Został zatrzymany. 

• Torebka z pieniędzmi i 2 telefo­
nami komórkowymi zginęła jed­
nej z pań na zabawie w remizie 
w Jabłoni Jankowcjch (gm. No­
we Piekuty, pow. wysokomazo­
wiecki) . Straty około 600 złotych. 

• Alkohol, papierosy i bilon 
z maszyn do gry ukradli włamy­
wacze ze sklepu w Rutkach (pow. 
zambrowski) . Straty około 800 
złotych. 

• Alkohol, słodycze i pieniądze 
ukradli włamywacze z baru w Je­
dwabnem (pow. łomżyński). 

Straty 5000 złotych . 

• Pijanego rowerzystę (2,07 pro­
mila alkoholu) zatrzymali poli­
cjanci w Miastkowie (pow. łom­
żyński). 

• Pieniądze z automatów do gry 
ukradli włamywacze z baru 
w Miastkowie (pow. łomżyński). 
Straty 450 złetych. 

• Z mieszkania przy ul. Spokojnej 
zginął odkurzacz i komputer łącz­
nej wartości około 2900 złotych. 
Wkrótce monitor "znalazł się" 
na klatce schodowej, a pozostałe 
łupy w piwnicy sąsiedniego bloku. 

• Nieznany wandal zbił szybę 
/ w oknie sklepu przy al. Legionów 

w Łomży. Straty 270 złotych. 

• Na niszczeniu łańcucha zatrzy­
mali policjanci 3 wandali na tzw. 
strzelnicy w Łomży. Starty 2600 
złotych na szkodę miasta. 

• 6 klonów i 4 brzózki zniszczo­
ne, 8 klonów skradzionych, to 
"dzieło" nieznanego sprawcy, 
który upatrzył sobie drzewka 
obok bloku przy ul. Pięknej 

w Łomży. Straty 930 złotych. 

• Radioodtwarzacz ukradł wła­
mywacz z renault, zaparkowane­
go przy ul. Jana z Kolna w Łom­
ży. Straty 300 złotych. 

• Dwóch bandytów zaatakowało 
idącą ul. Nową w Łomży. Prze­
wrócili na ziemię i Wytwali toreb­
kę z 600 złotymi i dokumentami. 
Policjanci zatrzymali jednego na­
pastnika, którym okazał się 

mieszkaniec wsi Nadbory (gm. 
Jedwabne, pow. łomżyński). 

• Uszkodzony gołębnik i brak 
10 ptaków stwierdził właści­
ciel, mieszkający przy ul. Pia­
ski w Łomży. Straty 3000 zło­
tych. 

• Śmierć na miejscu poniósł pie­
szy (lat 26), potrącony w nocy 
przez forda focusa w Barszcze­
wie (gm. Choroszcz,' pow. biało­
stocki). Przebiegał jezdnię. 

• Butla z gazem wybuchła w do­
mu w Chrabołach (gm. Dobrzy­
niewo Kościelne, pow. białostoc­
ki) . Mężczyzna, podłączający bu­
tlę do kuchenki doznał niegroź­
nych oparzeń twarzy i rąk. Nic 
nie stało się jego żonie i trojgu 
dzieciom. Wielka siła wyrwała je­
dynie drzwi i okna. 

-- - ------------------! 

Bili, kopali i ograbiali. Pieniądze 
wydawali na alkohol. Trzej 
młodzi mieszkańcy gminy 

Jedwabne staną przed sądem 
pod zarzutem rozboju 

Są kolegami. Mieszkają w po­
bliskich wsiach gminy Jedwabne 
(pow. łomżyński) . Połączył ich 
bandytyzm. 

\ 

Na "akcje" wybrali Łomżę . Po-
stanowili działać w ciemnościach 
metodą "na wyrwę", pięść i kop­
niaki. 

We wrześniu 2007 roku 
na przyszłą ofiarę czekali na osie­
dlowej ul. Śniadeckiego. Przypad­
kowego przechodnia przewrócili 
na ' ziemię. Kopali na oślep . Ukra­
dli telefon komórkowy oraz port­
fel z 200 złotymi i dokumentami. 
"Skok" się udał. Bezkarnie. 

Październik okazał się jeszcze 
bardziej "opłacalny" . Na ul. Wy­
szyńskiego dostrzegli nastolatka. 
Około 19.30 wracał ze sklepu. Ru-

szyńskiego i Zawadzką . W kie­
runku osiedla zmierzał mężczy­

zna. Poczuł pięści i kopniaki. 
Stracił telefon komórkowy za 700 
złotych. 

Zmienili bandycki "rewir". 
Pod koniec listopada pojawili się 
na ul. Poznańskiej. Dostrzegli 
przechodnia. Pobili, ukradli port­
fel z dokumentami, kartą banko­
matową i 600 złotymi . 

Rok 2008, tym ratem we 
dwóch, zaczęli od próby włama­
nia do zakładu szklarskiego 
przy ul. Reymonta . Wytwali za­
bezpieczenia i wygięli kraty, ale 
w środku czekała ich niespo­
dzianka: nie było co ukraść! 

Zbędny wysiłek postanowili od­
bić sobie rano. Przenieśli się 

Na wyrwę 
szył przez ciemny Park im. Ja­
na Pawła II. Nagle poczuł kopniak 
w plecy, a potem dostał pięścią 
w twarz. Nie miał szans. Ograbili 
go z telefonu komórkowego war­
tości 1500 złotych. Kolejny "skok" 
zaplanowali już następnego dnia 
niemal w tym samym miejscu, 
w pobliżu Kościoła pod wezwa­
niem Miłosierdzia Bożego . Wła­

śnie zbliżał się mężczyzna . Dopa­
dli. Bili, przewrócili na ziemię. 

Ukradli złoty łańcuszek i obrącz­
kę, telefon komórkowy, kluczyki 
z pilotem do samochodu oraz 
portfel z dowodem osobistym 
i 400 złotymi (pokrzywdzony 
oszacował straty na 5000 zło­

tych). Ul. Wyszyńskiego uznałi 
za idealne miejsce na bandyckie 
pułapki, bo tydzień później poja­
wili się tu znowu. Kolejną ofiarę 
skopali i okradli ~portfela ze 140 
złotymi. Październikowe "skoki" 
także uszły im bezkarnie. 

Listopadowej nocy kręcili się 
koło kościoła, między ul. Wy-

na ul. Nową. Około godz. 6.00 
pojawiła się kobieta. Bili, prze­
wrócili na ziemię. Wyrwali z rę­

ki torebkę, w której miała 600 
złotych, dowód osobisty, kartę 
bankomatową i legitymację ren­
cisty. 

To był ich ostatni "skok". Zo­
stali zatrzymani przez policjan­
tów. 

Bandytami, grasującymi po Łom­
ży okazali się mieszkaćy wsi Nadbo­
ry, Chyliny (obaj po lat 19) oraz Pa­
wełki (lat 18) w gminie Jedwabne. 
Nie potrafili wytłumaczyć, dlaczego 
napadali. Zdobyte pieniądze prze­
znaczali m.in. na alkohol. Na wnio­
sek prokuratury, Sąd Rejonowy 
w Łomży aresztował ich na 3 miesią­

ce. Odpowiedzą za rozbój. Grozi im 
od 2 do 12 lat więzienia. 

- Sprawdzamy, czy mają 

na sumieniu. "tylko" tyle - mówi 
prokurator rejonowy w Łomży 
Tomasz Wilk. - Wszystko wska­
zuje na to, że to tzw. sprawa roz­
wojowa. 
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PROMOCJA 

SYSTE t WYC 

Układanie pierwszej warstwy Wyrównywanie i ścinanie 
narożnika 

Łqczenie płyty PSM do ścian 
prostopadłych 

Gotowa ścian wykonana 
zpłytPSM 

W dzisiejszym artykule zaprezen­
tujem~aństwu-system śctan dzia­
łowych produkowany przez Prefbet 
Śniadowo. Technologia prezentowa­
na poniżej stosowana jest do muro­
wania ścian działowych w budynkach 
mieszkalnych wielorodzinnych oraz 

-jednOroazinnYĘłl: - -

Elementy PSM (płyty szybkiego 
montażu) wykonywane są w dwóch 
grubościach: 

• ścianka 12 cm ( wymiar PSM 
12x48x48) wykorzystywana jako 
przegroda pomiędzy pomieszcze­
niami sanitarnymi a pokojami, 

ścianka 8 cm (wymiar PSM 8x60x60) 
jako przegroda między pozostały­
mi pomieszczeniami mieszkania. 

Wykonanie PSM ze specjalnie wy-
profilowaną powierzchnią czołową 
gwarantuje stabilne połączenie kle­
jąnych elementów. Do klejenia używa 
się kleju do betonu komórkowego. 

Montaż płyt PSM rozpoczynamy od 
wyznaczenia linii zabudowy. Pierwszą 
warstwę układamy na zaprawie tra­
dycyjnej zwracając szczególną uwagę 
na wypoziomowanie wszystkich płyt 

i zachowanie linii zabudowy. Korektę 
ułożenia poszczególnych płytek do­
konujemy za pomocą młotka gumo­
wego. Należy również umocować za 
pomocą nierdzenych blaszek (łączni­
ków) płyty do do ścian prostopadłych. 
Ewentualne nierówności na płytkach 
usuwamy za pomocą specjalnej pacy 
wyrównującej. Po oczyszczeniu płyt 
szybkiego montażu z nierówności i 
kurzu nanosimy zaprawę klejową i 
układamy następne płyty wykorzystu­
jąc połączenia pióro - wpust. Przed 
naniesieniem tynków powierzchnie 
należy zagruntować. 

-Zalety: 

• niski koszt wybudowania i wykoń­
czenia ściany 

• szybki i łatwy montaż 

• łatwość montaży instalacji elek-
trycznych i wodnych 

• niewielki ciężar ściany 

• odporność na działanie ognia 

• odporność na działanie bakterii 
i pleśni 

• duża paro przepuszczalność i przy­
jazny mikroklimat 

Cena 1 metra kwadratowego 
ściany (bez robocizny) 

• PSM 08 - 35 zł/l m2 

• PSM 12- 65 złl1 m2 
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Horoskop na styczeń 

KONTAKTOW 
Patrycja Reczka, gimnazjalistka z Szepietowa 

Dobre maniery 

Przyjaciel z obowiązkami 
Pies to najlepszy przyjaciel nego przyjaciela w łazience, czy 

człowieka. Prawda, bo to rzeczy- wręcz zayvołać go do pokoju go-
wiście jedno znajmądrzejszych ścinnego, by się nim poszczycić. 
i najbardziej przywiązanych Jeśli masz niespodziewanego 
do człowieka zwierząt. Ale choć gościa, listonosza lub hydraulika, 
może trudno sobie to wyobrazić, których wizyta trwa zwykle krót-
nie każdy lubi psy! Niektórzy się ko, zamknij psa w innym po-
ich boją. I trzeba to uszanować. mieszczeniu. Tak będzie najbez-

Jeżeli zapraszasz kogoś do si e- pieczniej. 
bie na kawę lub kufel piwa spytaj, Jeszcze słowo o spacerach. 
czy pies nie będzie przeszkadzał. Kaganiec to, nie podlegająca dys-
Zyskasz wdzięczność tych, któ- kusji, konieczność! ' Bojącym się 

:ym z psami nie po drodze. Poza psów żadne tłumaczenia o spo-
tym będziesz wiedział, czy za- kojnym kundelku nie wystarczą! 
mknąć na czas wizyty czworonoż- SALONOWIEC 

~-----------------------~---------, 

Marchew 
grajewska 

er Baran (21 marca - 20 
kwietnia). Zaiskrzy 
w pracy, bo ktoś poczu­

je się przez Ciebie zagrożony. Ale 
to spięcie nie na długo . Obstawaj 
przy swoim i nie daj się ponieść 
nawet kiełkującym emocjom. 
Motto dla Ciebie: "Kto znajdzie 
się w cudzym cieniu, ten cienia 
nie daje", Bolesław Prus. 

tj 
Byk (21 kwietnia - 21 ma­
ja) . W nieprzyjemnej spra­
wie rodzinnej znajdziesz 

się między młotem a kowadłem. 
Decyzję przemyśl, bo skutki będą 
odczuwalne dość długo. Motto 
dla Ciebie: "Mówią, że najpięk­
niejszy uśmiech ma ten, kto wie­
le wycierpial", ks. Jan Twardow­
ski. 

Il 
Bliźnięta (22 maja - 21 . 
czerwca). W uczuciach, 
zachwianie równowagi. 

Baczniej przyglądaj się poczyna­
niom drugiej połówki. Okaż sta­
nowczosc i konsekwencje, 
a wszystko wkrótce wróci do nor­
my. Motto dla Ciebie: "Najwięk­
szym zwycięstwem jest to, które 
odnosimy nad nami samymi", Ta­
deusz Kościuszko. 
~ Rak (22 czerwca - 22 
r'\ V lipca). Wspaniała wia­
~ domość dla rodziny, dla 
Ciebie pewne komplikacje towa­
rzyskie i pod względem finanso­
wym. Ktoś próbuje wykorzystać 
efekty Twojej pracy. Motto dla 
Ciebie: "Życie nie daje nam tego, 
co chcemy, tylko to, co ma dla 
nas", Władysław Reymont. 

Sl, 
Lew (23 lipca - 22 sierp­
nia). . Burzliwy czas 
w uczuciach. Przez kogoś 

wszystko stanie na głowie i trud­
no Ci będzie opanować sytuację . 

Ale szybko sobie z tym poradzisz, 
bo dostaniesz wsparcie, którego 
się nie spodziewasz. Motto dla 
Ciebie: "Z serca wody nie wyci-
śniesz", Henryk Sienkiewicz. 

Składniki: 

• 1 kg marchwi 
• 3 ziemniaki 

w garnku wodę, do której dole- m Panna (23 sierpnia - 22 
wamy młeko. Do wrzącej wody września). Fałszywe 

z mlekiem wrzucamy marchew komplementy nie zawró-

• szklanka mleka 
• pół szklanki wody 

• masło 
• sól i cukier 

Marchew i ziemniaki dokład­
nie myjemy, obieramy i kroimy 
w kostkę. Jednicześnie gotujemy 

i dalej gotujemy. Gdy będzie cą Cię z dobrej drogi! Masz 
w połowie miękka, dodajemy przy sobie kogoś szczerze odda-
ziemniaki i przyprawiamy solą nego i życzliwego. Nie żałuj więc 
oraz cukrem do smaku. Ugoto- wszystkim wokół siebie miłych 
wane warzywa, wyjmujemy słów i gestów. Motto dla Ciebie: 
z garnka i okraszamy masłem. "Uśmiech to pół pocałunku", Kor-
Podajemy z pieczywem. J<nel Makuszyński. 

O 
Waga (23 września - 22 
października) . Dobra wia­

_ domość zmieni Twoje pla­
ny podróży. Doświadczysz przy­
krości, nawet w postaci plotek, 
ale nie zmieniaj swoich zasad! 
~otto dla Ciebie: "Być zwyciężo­
nym i nie ulec to zwycięstwo, 
zwyciężyć i spocząć na laurach to 
klęska", Józef Piłsudski . 

111 
Skorpion (23 paź­

dziernika - 21 listopa­
da). Sprawy zawodo­

we przysłonią wszystkie inne. 
Nawał pracy zmusi Cię nawet 
do rezygnacji z pewnej znajomo­
ści. Możesz jednak wiele zyskać! 
Motto dla Ciebie: "Cierpliwość 

jest towarzyszem mądrości", 

Święty Augustyn. 

/ 

Strzelec (22 listopada -
21 grudnia). Ktoś próbuje 
"uszyć" Ci buty z zazdro­

ści . Nie wierz w to, co w związku 
z tym usłyszysz i rób swoje! Mot­
to dla Ciebie: "Nigdy się nie tłu­

macz - przyjaciele tego nie po­
trzebują, a wrogowie i tak nie 
uwierzą", Mark Twain. 

Ó 
Koziorożec (22 grudnia-
20 stycznia). Nie uda się 
dłużej przeciągać tego, 

co już dawno powinno się roze­
rwać. Czas na rachunek sumie­
nia, bo inaczej skomplikujesz so­
bie życie. Motto dla Ciebie: "So­
bie prawdę rzec - najWspanialsza 
prawda", Aleksander Fredro. 
~ 1\ ,Wodnik (21 stycznia -
I'\.VI\\/ 19 lutego). Łatwo mó­

V \I wić, trudniej zrobić. 
Zadanie, na które się porywasz, 
może przekroczyć Twoje umie­
jętności. Zastanów się, czy nie 
zawrócić z tej drogi i zdać się 
na radę, którą otrzymasz. Motto 
dla Ciebie: "Mądrość jest córką 
doświadczenia", Leonardo da 
Vinci. 
~ 1\ . Ryby (20 lutego - 20 
I'\.VI\\/ marca). Przed Tobą 

V \I bardzo trudna decyzja, 
dotycząca uczuć . Będą pewne 
przykrości, ale trzymaj się swoich 
zasad. Czekąj spokojnie na roz­
wój sytuacji. Na pewno się opłaci 
się! Motto dla Ciebie: "Cierpli­
wość jest plastrem na wszystkie 
rany", Miguel de Cervantes. 

WERONIKA KORNEU 
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Przychodzi baba do lekarza, a le­
karz w Irlandii. 

• 
Nowobogacki wchodzi do klubu tyl-
ko dla biznesmenów. Podchodzi 
do niego szefklubu i pyta, co go spro­
wadza. Nowobogacki mówi, że mial 
świetny ubiegły rok w handlu z Chiń­
czykami i chciałby należeć do klubu. 
- Willę z basenem masz? - zapy­
tał szef. 
-Nie mam. 
- Mercedesa i BMW masz? 
- No, nie mam. 
- A złoty łańcuch na szyi? 
- Też nie mam. 
Jak będziesz to wszystko miał, to 
zgłoś się do nas - ironicznie 
uśmichnął się szef klubu i wypro­
sił go za drzwi. 
Nowobogacki wyszedł przed klub, 
wyjął komórkę i dzwoni do swego 
dyrektora: 
- Zasyp jeden basen przy mojej 
willi, sprzedaj wszystkie Rolce 
Royce, Bentleje i Lamborghini 
i kup te niemieckie złomy, który­
mi wszyscy teraz jeżdżą. Aha, 
zdejmij burkowi tę diamentową 
obrożę i przywieź mi szybko. 

• 
Po kilku minutach ostrej kłótni, mąż 

postanawia załagodzić sytuację : 

- Przyznaję, to me do końca tw€J­
ja wina, kochanie. Według Biblii, 
Bóg pięć dni trudzi! się tworze­
niem świata, szóstego dnia stwo­
rzył człowieka, na końcu kobietę. 
Była sobota, prawie wieczór. 
Zmęczeme dało znać o sobie ... 

• 
W wyillku obowiązku skrócenia 
czasu pracy lekarzy do 48 godzin ty­
godillowo od l styczna, w szpitalu 
w Łomży z powodu braków kadro­
wych dyżury na oddzialach pełnią 
lekarze zupełnie innych specjalości. 

Dialog po Nowym Roku: 
- Panie doktórze, a co znaczy 
wpis "chw" w mojej karcie? 
- Oznacza, że me do końca pa­
na zdiagnozowałem. 

• 
- Zapnliętaj synu: różnica mię-

dzy seksem za piemądze i seksem 
za darmo jest bardzo wielka! . 
- Dlaczego, tato? 
- Seks za pieniądze kosztuje du-
żo mniej. 

• 
- Jakie postanowieme przyjąłeś 
w Nowy Rok? - pyta kolega. 
- Precz z winem, kobietami i śpie­
wem. Zwłaszcza śpiewem! 

• 
Dowódca do żołnierzy, wyjeżdża-
jących do Afganistanu: 
- Pamiętajcie, żołnierze! Na woj­
nę nie idzie się po to, aby zginąć 
za ojczyznę . Idzie się po to, aby 
jakiś sukinsyn zginął za swoją! 

• 
Nowy Rok 2008. Do żołnierza, 

.pilnującego wejścia do kancelarii 
premiera, podchodzi starszy 
mężczyzna: 

- Panie oficerze, bardzo chciał­
bym s ię widzieć z premierem Ka­
czyńskim, przyjechałem specjal­
nie z Łomży ... 
- Proszę pana, Jarosław Kaczyń­
ski nie jest już premierem - tłu­

maczy żołnierz. 
- No tak, dziękuję - mówi starszy 
pan i odchodzi. 

Następnego dma sytuacja się po­
wtarza: 
- Panie oficerze,jajednak bardzo 
chciałbym się widzieć z premie­
rem Kaczyńskinl ... 
- Proszę pana, pytał pan już 
wczoraj i powiedziałem panu, że 
pan Kaczyński nie jest już pre­
mierem. 
Starszy łomzyniak znów podzię­
kował i odszedł. I tak kilka dm. 
W końcu, po kolejnej prośbie 

o spotkańie z premierem Kaczyń­
skim, żołnierz nie wytrzymał: 
- Przychodzi pan tu od tygodnia 
i za każdym razem tłumaczę pa­
nu, że pan Jarosław Kaczyński 
nie jest już prenlierem. Sklerozę 
ma pan chyba! 
- Ależ nie, panie oficerze. Wiem 
dobrze, że Jarosław Kaczyński 

nie jest j uż premierem. Ale ja to 
uwielbiam słuchać. 

• 
- Tatusiu, kup mi pistolet! No kup 
mi ... Prawdziwy! 
- Mówiłemjuż, jesteś za mały, nie 
kupię ci! 
- Ale ja uważam, że powinieneś 
mi kupić! 
- A ja uważam, że nie i basta! 
W końcu, kto tu jest głową rodzi­
ny! 
- Ty, tato. Ale gdybyś mi kupi! pi­

, stolet ... 

IVJ:yśl tygodnia 
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Doświadczenie uczy, że 
doświadczenie niczego nie uczy. 

Strzelił 
rok 

pixit:· 
Zdzisław Romanowski 

• 

• 
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ZawodniczkiPręfbetu Śniadawo w Spale z siatkarzami z kadry narodowej 
(od lewej) PawlemZagumnym, DanielemPlińskim iPiotrem Gackiem 

Ze Spały do ... Spały! 
Ze zgrupowania w Ośrodku Przy­

gotowań Olimpijskich w Spale wróci­
li zawodnicy LŁKS Prefbet Śmadowo. 
Szlifowali fonnę przed sezonem ha­
lowym z czołówką polskich lekko­
atletów oraz reprezentagą narodową 
siatkarzy pod wodzą trenera Raula 
Lozano, przygotowującą się do tur­

meju kwa1ifikacyjnego do Igrzysk 
Olimpijskich w Pekirńe. 

- Treningi i pobyt w tak do­
brych warunkach i znakormtyrn 
towarzystwie bardzo dobrze wpły­
nął na młodych zawodników, do-

pingując ich do bardziej profesjo­
nalnego podejścia do treningów 
i uzyskiwarńa lepszych wyników -
powiedział trener Prefbetu Śma­
dowo Andrzej Korytkowski. 

Ekipa Prefbetu Śniadowo wró-, 
ci do Spały 25 - 27 styczma na Ha­
lowe Lekkoatletyczne Mistrzo­
stwa Polski Juniorów i Juniorów 
Młodszych. Szanse na medale ma 
czworo biegaczy: Darńel Chyliński 
na 800 m, Artur Wojno i Paweł Ol­
szewski na 400 m oraz Magda 
Stankiewicz na 800 m. (MK) 

Finał powiatowy w Szumowie 
Finały eliminacji powiatu za­

mbrowskiego XXV Turnieju 
"Kontaktów" odbyły się w sobotę, 
5 stycznia, w hali sportowej Ze­
społu Szkół w Szumowie. Do pół­
finału wojewódzkiego, który od-

' będzie się 1 marca w Piątnicy, 
awansowali: 

Szkoły podstawowe, młodsi: 

Gimnazja: Anna Godlewska, 
Martyna Mioduszewska (pG 2 Za­
mbrów), Marta Buczyń.ska, Marta 
Mioduszewska (pG Kołaki Kościel­
ne), Magda Szabłowska (pG Szu­
mowo); Adrian Długoborski, Łukasz 
Maleszewski, Robert Pilkowski, Ka­
rol Głębocki (pG 2 Zarnbrów), Łu­
kasz Wiśrńewski (pG Rutki). 

Serdecznie dziękujemy dyrek­
cji i nauczycielom Zespołu Szkół 
za zorganizowanie turnieju, 
a Urzędowi Gminy w Szumowie 
za ufundowanie pucharów dla 
zwycięzców! (MK) 

Rekordowa liczba zawodników w walce o półfinał 
XXV Turnieju "Kontaktów" wGrajewie 

Eliminacje powiatu grajew­
_skiego XXV Turnieju Temsa Stoło­
wego o Puchar TYgodnika "Kon­
takty" odbyły się w sobotę, 5 stycz­
ma, w hali MOSiR wGrajewie. 
Wystartowało 115 zawodniczek 
i zawodników z 6 szkół podstawo­
wych, 6 gimnazjów i 3 szkół po­
nadgimnazjalnych. To prawdziwy 
rekord zainteresowania Turnie­
jem, twierdzi jego wielolemi orga­
mzator, trener i pasjonat tenisa 
stołowego Eugeniusz Skibniew­
ski. Najlepsi awansowali do półfi­

nału wojewódzkiego, który roze­
grany zostarńe 17 lutego w Graje­
wie. Podajemy półfinalistów we­
dług kategorii wiekowych. 

Szkoły podstawowe, młodsi: Ka­
rolina Budenas, Ewa Kalińska, We­
ronika Rydzewska, Aneta Iżbicka 
(SP 2 Grajewo), Paulina Orłowska 
(SP Mścichy); Patryk Citkowski, 
Marcin Zawadzki (SP Rajgród), Pa­
treyk Kamiński (SP 2 Grajewo) . 

Szkoły podstawowe, starsi: Pa­
trycja Dąbrowska, Karolina Prze­
strzelska (SP Mścichy), Aneta Nie­
brzydowska (SP Nieciki) , Angeli­
ka Klepacka (SP Rajgród), Mom­
ka Olechowska (SP Białaszewo) ; 

Rafał Marczykowski, Krzysztof 

Włóczko (SP 2 Grajewo), Damian 
Rogowski, Piotr Przestrzelski, Hu­
bert Komecko (SP Mścichy). 

Gimnazja: Justyna Malinow­
ska, Magda Przestrzelska, Wiolet­
ta Polkowska, Ewelina Kowalew­
ska (Radzilów), Monika Strzał­

kowska (PG 2 Grajewo); Kamil 
Bacztiib, Dawid Jaworowski (Raj­
gród), Dariusz Bieńkowski, Łu­

kasz Dąbrowski (PG 2 Grajewo), 
Krzysztof Krukowski (Danówek). 

Szkoły średme: Alicja Łepkow­
ska, Milena Olechowska) ZS 2 
Grajewo), Anita Olechowska, Jo­
anna Modzelewska (ZS 1 Graje­
wo), Aneta Radzajewska (ZS Wo­
jewodzin); Paweł .Bieńkowski, 

Radosław Ole ch, Damian Gordon 
(ZS Wojewodzin), Robert Nie­
dbała (ZS Niećkowo), Artur Nie­
brzydowski (ZS 1 Grajewo) . 

Sędzią głównym był Euge­
niusz Skibniewski. Serdecznie 
mu dziękujemy oraz dyrekcji 
MOSiR za udostępnienie hali 
i sprzętu (MK) 

Kluby J(arola 

Klaudia Kulesza (SP Stary Lasko­
wiec) , Monika Kaczyńska (SP 
Mroczki), Agnieszka Milewska, 
Katarzyna Maleszewska, Weroni­
ka Kulesza (SP Wiśniewo); Kamil 
Olszewski, Krystian Bruliński (SP 
Wiśmewo ), Dawid Kulesza (SP Ko­
łaki Kościelne), Michał Zarńewski, 

Mateusz Zaręba (SP Laskowiec) . 
Szkoły podstawowe, starsi: Mar­

lena Milewska, Paulina Olszewska 
(SP Wisniewo), Katarzyna Wy­
szkowska (SP Ostrożne) , Aneta 

' Choromańska (SP Osowiec), Karo­
lina Kapusta (SP Szumowo); Bar­
tosz Gosk, Marcin Żebrowski (SP 
Wiśmewo), Michał Kazimierczuk 

(SP Grądy Woniecko), Sylwester 
Dąbrowski (SP Osowiec), Mateusz 
Wyszkowski (SP Ostrożne). 

Nauczycielski futsal 

33 Kluby Karola chce utworzyć 
w powiecie łomżyńskim Zrzeszenie 
Ll:.ldowe Zespoły Sportowe. Projekt 
oddaje hołd papieżowi Janowi Paw­
łowi II, który i w latach młodości ja­
ko Karol Wojtyła i po wyborze 
na Stolicę Piotrową, słynął z zarnilo­
warna do aktywności sportowej. Re­
alizacja pomysłu, zachęcającego 

do wysiłku fizycznego dzieci z kilku­
dziesięciu szkół powiatu, ma się roz­
począć w nadchodzące ferie zimo­
we. Zależy to jednak o dofinansowa­
ma (400 tys. zł) z Ministerstwa Spor­
tu, o które starają się organizatorzy. 

II Mistrzostwa Pracowników 
Oświaty Województwa Podlaskie­
go w halowej pilce nożnej odbędą 
się w sobotę, 12 styczrńa, w hali 
MOSiR w Grajewie. W zawodach 
mogą wziąć udział drużyny, repre­
zentujące placówki oświatowe, 

rrńasta i gminy, a w drużynach mo­
gą grać nauczyciele, pracownicy 
adrnirństracyjm i obsługi, którzy 

mają stałe umowy o pracę. Infor­
macji udziela i przyjmuje zapisy 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Grajewie (tel. 086 - 272 - 85 -
82,604550860). Zawodyorgarn­
zują Zarząd Oddziału Związku Na­
uczycielstwa Polskiego oraz MO­
SiR pod patronatem burtrństrza 
Grajewa Krzysztofa Waszkiewi­
cza. (MI<) 
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Cały Zarząd ŁKS podał się do dymisji na kilka dni 
przed sezonem! 

Zrobimy wszystko, żeby ŁKS utrzymał się w II lidze. 
Ale W Klubie musi być stabilizacja! 

... _.-..--.-_ .. .....-

~ 
~ 

Były wiceprezes ŁKS Maciej Zajkowsk~ 
pomyslodawca "Partnerstwa dla ŁKS" 
' bardzo chcial, by życzenia dla Klubu 

Z 
Maciejem Rybickim, 

prezesem . 
Browaru Łomża, 

sponsora ŁKS, 
rozmawia 

Maria Kaczyńska 

- Dlaczego nie doszło do pod­
pisania "Partnerstwa dla ŁKS", 
które miało zapewnić pieniądze 
na występy drużyny w II lidze 
w roku 2008? . 

- "Partnerstwo" było jednym 
z pomysłów na wsparcie Klubu, ale 
zabrakło wśród potencjalnych 

od malego kibica pomogły osiągnąć cel. 

angażowania sponso­
rów prywatnych. Naj­
bliższe dni pokażą, co 
dalej . ŁKS może grać 
w II lidze także pod za­
rządem kuratora sądo­
wego, o ile będą pienią­
dze (czytaj wywiad 
obok z prezesem Bro­
waru). We wtorek (8 

stycznia) prezydent 
przesłał do Sądu wnio­
sek o powołania kura­
tora w ŁKS. Nie ma 
w nim wskazanej oso­
by, którą widziałby ja­
ko czasowo zarządzają­
cą Klubem. Wielka 
szkoda! Zarekomendo-Nie pomogły! 

Rozpacz w tKS! 
Na kilka dni przed rozpoczę­

ciem przygotowań do rundy wio­
sennej, Zarząd ŁKS podał się 

do dymisji! Przyczyną jest niepo­
wodzenie programu "Partnerstwo 
dla ŁKS Browar Łomża", który mial 
zapewnić pieniądze na grę druży­
ny w II lidze w 2008 roku. Program 
zaproponowali działacze piłkarscy 
sponsorowi strategicznemu Bro­
warowi Łomża i prezydentowi Je­
rzemu Brzezińskiemu. W czwar­
tek (3 stycznia) miało zostać pod­
pisane porozumienie, lecz władze 
miasta, w przekonaniu Zarządu, 
odrzuciły "Partnerstwo". 

wanie odpowiedniego kandydata 
przyspieszyłoby bez wątpienia są­
dowe decyzje. Nieoficjalnie mówi 
się, że kuratorem może zostać 
prawnik Remigiusz Fabiański, nie 
związany z piłką nożną. Oby tak 
się nie stało! Od sprawności dzia­
łania, czyli znajomości realiów 
piłkarskiej rzeczywistości przy­
szłego kuratora zależy, czy ŁKS wy­
startuje w II lidze! (ANN) 

Jeszcze 
nie dramat 

W wydanym w poniedziałek (7 
stycznia) oświadczeniu, ustępują­
cy Zarząd dziękuje za wsparcie by­
łemu wiceprezesowi ŁKS Maciejo­
wi Zajkowskiemu, reprezentujące­
mu głównego sponsora prezesowi 
Browaru Maciejowi Rybickiemu 

i "wielu innym osobom". "Dawa­
ło nam to nadzieję, że przyjęty pro­
gram będzie ratunkiem dla Klubu 
z osiemdziesięciodwuletnią trady­
cją i dorobkiem, wieloma sukce­
sami i tysiącami kibiców w Łom­
ży i okolicach. Brak podpisania 
< Partnerstwa> nie daje możliwo­
ści działania'. Zrobiliśmy, co moż­
na było, a teraz wszystko jest 
w rękach Pana Prezydenta". 

. Według Łukasza Czecha z Biu­

ra Prasowego Urzędu Miejskiego, 
prezydent oczekiwał większego za-

partnerów wspólnego kierunku 
działania. 

- Kilka dni przed rozpoczę­
ciem przygotowań piłkarzy 

do rundy wiosennej, Klub zna­
lazł się w dramatycznej sytuacji, 
która zagraża jego bytowi. Nie 
ma Zatządu, nie ma budżetu. Co 
teraz będzie z ŁKS? 

Szachy w Łomży 
Pod patronatem "Kontaktów", rusza IX edycja Szachowej Ugi Szkol­
nej w Łomży. Pierwszy turniej w sobotę, 12 stycznia, w I Liceum 
Ogólnokształcącym przy ul. Bernatowicza. Komisja przyjmuje za­
pisy do godz. 9.50. Przewidziano 7 rund systemem szwajcarskim 
Pls . Wpisowe S zł. W programie Ugijest 6 turniejów co miesiąc, 

wszystkie rozegrane zostaną w auli I LO. Zakończenie i Turniej 
Gwiazd 14 czerwca. Organizatorami są Uczniowski Klub Sporto­
wy "Żak" przy' Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 i Klub Sza­
chowy Maraton. Dyrektorem zawodów jest Tadeusz Jakubowski, 
a sędzią głównym Sławomir Sobociński. Honorowy patronat ob­
jął P~zydent Łomży Jerzy Brzeziński. 

Przegrały ostatecznie 
UKS "Jedynka" Łomża przegrał pierwszy mecz rundy rewanżowej 
w II lidze. Podopieczne Mirosława Skawskiego w sobotę (S stycz­
nia) na wyjeżdzie uległy drużynie AZS AWF Warszawa O: 3. W pierw­
szym spotkaniu, 20 pażdziernika w Łomży, również przegrały, ale 
z lepszym rezultatem, wygrywając jednego seta. Po sobotniej prze­
granej, łomżanki zajmują 9 miejsce w tabeli z czterema punkta­
mi. Niżej są tylko zawodniczki AZS Białystok, które mają tyle sa­
mo punktów, co "Jedynka", lecz jeszcze nie zaczęły rundy rewan­
żowej. (MKY 

- Są pewne zagrożenia, ale to 
jeszcze nie dramat. Browar wspie­
ra Klub od 2003 roku i nie opuści 
go. Zrobimy wszystko, żeby ŁKS 
utrzymał się w II lidze. Ale musi­
my mieć partnerów. Chwilowo 
nie ma z kim rozmawiać. Mam na­
dzieję, że Sąd szybko wyznaczy ku­
ratora i on będzie partnerem 
do rozmów. Jak mi wiadomo, pan 
prezydent Jerzy Brzeziński pod­
trzymuje deklarację wspierania 
ŁKS. Kurator powinien szybko za­
wrzeć umowy dwustronne ze 
sponsorem strategicznym, mia­
stem i sponsorami prywatnymi. Je­
śli tak się stanie, drużyna może roz­
począć przygotowania nawet 
w przyszłym tygodniu. 

- Wierzy Pan, że to się uda? 
- Robię wszystko, żeby tak by-

ło. Oby jak najszybciej doszło 
do ustanowienia kuratora i stabi­
lizacji w Klubie. Jeśli sytuacja 
ustabilizuje się , zaangażowanie fi­
nansowe Marki Łomża w działal­
ność klubu pozostanie na zbliżo­
nym poziomie do tego z lat ubie­
głych. Ale tylko pod tym warun­
kiem. Jesteśmy zainteresowani 
stabilizacją w Klubie i sportowy­

mi sukcesami ŁKS, wśród kibiców 
którego nie brakuje konsumentów 
naszego piwa. 

- Dziękuję za rozmowę. 
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NOWY NISSAN QASHQAI. 
MIASTOODPORNY. 
Pierwszy kompaktowy crossover tak dynamiczny, 
by rzucić wyzwanie miastu. Ruszaj na podbój. 

. 6 poduszek powietrznych 
• ABS z systemem wspomagania siły hamowania I ESO 
• Radio z odtwarzaczem płyt CD i wbudowanym systemem 
gIośnom6wiącym opartym na łączu 81uetOOJh 

• Klimatyzacja 
• Panoramiczny przeszklOny dach (dostępny lako opcja) 
• Napęd ALL MOOE 4)(4- (dostępny jako opcja) 

Dowiedz _" więcei I umów na}azdę próbną w naszym salonie NlssanaJ 

Wasilewski i Syn Sp. z 0.0. 
- 19-301 Ełk 3, ul. Suwalska 1 
tel. + 48 87 6214131 , 
tel./fax + 48 87 621 41 10 
www.nissan-qashqai.pl SHIFT _convention 

MOTORYZACYJNE 
OGŁOSZENIA ZA ZŁOTÓWKĘ! 

Wyślij SMS na numer 7135 
o treści : kts + treść ogloszenia 

(maksymalnie 160 znaków). 
Koszt wysiania l SMS • a to 1,00 zł netto 

(1,22 zł z VAT) 

Ogłoszenie ukaże się w najb liższym możliwym wydaniu Tygodnika P~~ego ,,Kontakty" oraz. ~ stronie . 
www.kontakty-tygodnik.com.pl . Pełny teksl regulaminu dostępny jest na strome www.kootakty-tygodnik.com.pl I w 

. rodak,ji • .KoofaktÓw". 

Królewski Austin 
w Łomży 

LirnuzynęAustin Princess Al35, 
identyczną, jaką jeździła królowa 
Elżbieta II, ma Tomasz Filipkowski 
w Łomży. "Interesuję się starymi sa­
mochodami. Ten był moim naj­
większym marzeniem. Jest piękny, 
sprawny,oryginaIny,zkierovvrUcą 

z lewej strony" , powiedział Tomasz. 
Do 1965 roku powstało 1500 ta­

kich aut. Królowa Elżbieta II mia­
ła ich 10. W Polsce są tylko 4 . Każ­
dy samochód produkował jeden 

zespół ludzi około cztery miesią­
ce. Auto ma drewnianą oprawę, 
skórzane i welurowe kanapy, pod­
świetlane progi. Siedzenia dla kie­
rowcy oddzielone jest od miejsc dla 
pasażerów . . 

Austin Princess Tomasza Filip­
kowskiego waży około 2500 kg, 
osiąga prędkość 138 krn/h, ma 
1,9 m szerokości, 5,5 m długości, 

jest bardzo wygodny i królewsko 
dostojny. 
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AUTO KONTAKTY 

MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE , 

Passat 1.9TDI (rok 1995), kombi, 
stan idealny, czamy metalik, ce­
na 13900zł, tel. 0-696-449-518 

(kIb) 

VW Polo 1.0, piękna zieleń (1997r.), 
alufelgi, cena 9000 zł, 0-609-885-
660, 0-667-335-647 

(lr/b) 

Punto (1999r.) 1.1 LPG 5 - drzwi , 
7200 zł, 0-889-130-695 

(kIb) 

Golf 1.9 TOI (1995r.) , czterodrzwio­
wy, stan idealny, cena 9800 zł, tel, 
0-696-449-518 

Mazda'626 kombi, gaz, (1994r), 
7900 zł, 0-502-10-48-16 

VW Passat (1995r.) 1.9 TOI , 

(kIb) 

(kIb) 

11900 zł (do rejestracji), 0-512-34-
31-71 

(kIb) 

Sprzedam opony zimowe + felgi 
185/60/14 Goodyear, 500 zł, 0-503-
011-072 

(kIb) 

Ford Mondeo Ghia 2.0 (1997r.), kli­
matyzacja, ABS, syst. antypoślizgo­
wy, tempomat, drewno, felgi alumi­
niowe, immobilizer, hak, 12500 zł, 
0-609-885-660, (086) 47-302-87 

(kIb) 

Sprzedam Audi 80, rok 1992, gaz, 
cena 7500 zł, tel. 0-602-225-472 

(lr/b) 

Sprzedam fiata 126p (1998 rok pro­
dukcji), cena 500 zł, 0-510-974-265 

(kIb) 

Sprzedam Fiat Punto (1999r), stan 
b. dobry, garażowany, dwudrzwio­
wy, cena 10 000 zł, tel. 0-691-746-
152 (kIb) 

Opel Corsa 1.2 (1996r), 66000 km, 
trzydrzwiowa, cena 6800 zł, zielona, 
0-502-421-283, (086) 218-62-86 

(kIb) 

Sprzedam samochód Opel Astra, 
1400cm3 (1994r) i części do żuka, 
(086) 473-80-48 . (kIb) 

Skoda Felicja 1.3 z gazem 
(1998/1999r.), opony zimowe, hak, 
stan bdb, cena 8,200, 0-608-819-
033 (kIb) 

Scenik 1.6 benzyna, fuli wypas, 31 -
XII-1999r., śliwka metal 18.000 zł 
do negocjacji. Felga 15 do T 4, 70 zł, 

_ tel. 0-606-953-604 
(kIb) 

Mercedes 190E, szary metalik, stan 
b. dobry, w Polsce od 2007 roku, 
elektryczne szyby, szyberdach, alu­
felgi, 1989 rok, 7 tys., 0-508-380-
590 

(kIb) 

Sprzedam Volkswagen Golf 2, 1.8 
+ gaz, rok prod. 1994, cena 
3500 zł, zloty metalik, 0-665-293-
141 (kIb) 

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 15 słów) : 

.............................................................................. ~ •.•.............•••..•............•...•. -..•........•..•••..................•••.................•...... 

............................... _ .......••........... _ ............ _ ............................................................................ _ ................... _ ............... . 

............................... w ....................... • ................ · _ ...... • .............. • ........... ................... ................... ............... . _ ................. .. 

........................................................................................................................................................................................ 

.............................................................................................................................................. _ ...................................... .. 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego : ................................................ .......................... ................. .. 

.................. ........ .................. ......................... ................................ .............. ..... ...................................... .............. 

Adres: ................................................. · ........ .... · .. · .......... · ...... ............. ...................................... .... ............... .. . 

... ....... ................................. ......................................... Tel ....................................... ... ..... ........................... · 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu). 

Czytelny podpis: .......................... ... ......................................... · ...... · ........ ........ ................................. .. 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane osobowe Ogłaszających, będą wykorzystywaRe wyłącznie 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprowozdowczofci finansowej. Nie są udostępniane 

osobom trzecim. 

KO NTAI<J'V Tygodnik"Kontakty'; al. legionów 7, 18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 

Czy W styczniu warto kupić nowy samo­
chód, wyprodukowany w grudniu poprzed­
niego roku? Fachowcy mówią: 'tak! Nowości 
z aktualną datą zazwyczaj nie są warte pie-

niędzy, które oszczędzamy na rabatach 
przy wWrzedażach 

Wielka 
wyprzedaż 

,,Rabaty kwotowe do 25 tys. zło­
tych. Ilość aut ograniczona, ale jest _ 
jeszcze wybór koloru", zaprasza 
na wielką wyprzedaż dyrektor za­
rządzający salonem Renault -Au­
to Zawadzki w Łomży Sebastian 
Zawadzki. 

"W zależności od modelu, rocz­
niki 2007 można kupić taniej od 4 
do 25 tys. złotych. Duże zaintere­
sowanie jest szczególnie modela­
mi mniejszej i średniej widkości, 
na przykła Micra, Tiida, Note. 
W chwili obecnej można jeszcze 
wybierać w kolorach", powiedział 
dyrektor salonu Nissana i Suzuki 
w Ełku Jarosław Giedroyć. 

Dla przykładu, samochód Nis­
san Micra można kupić już za 36 
tys. zł. Z kolei spośród aut Suzu­
ki, największym zainteresowa­
niem cieszą się Swift i SX4 . 

MOTORYZACJA 
Renault 19 (1994r), benzyna 1.7, 4200 
zl, 0-600-632-967 

(lak.34-i) 

Sprzedam Audi 80 B4 2.0, benzyna, 
gaz, (1992 r.) 215 kM, 0-508-812-433 

(lak.42·i) 

Sprzedam Opel Zafira (2004r.) 2.0 dti , 
książka serwisowa, czarny metalik, I 

alufelgi, klima tel. 0-606-445-319 
(Iak.sms) 

Sprzedam Opel Astra (1998r.) 14 16v, 
gaz, hak, stan bardzo dobry, cena 16 
400 zł , tel. 0-608-819-033 

(Iak.sms) 

Sprzedam VW Passat 1JT (1997r) , 
stan bdb, cena do uzgodnienia, 0-886-
951-974 

(lak. 71) 

Na wielkie bonusy możemy li­
czyć w salonie Hondy w Białym­
stoku, poinformował specjalista 
do spraw sprzedaży Piotr Kalinow­
ski. Do wszystkich modeli Hondy 
Civic (5 D, 4 D i 3 D) dodatkowo 
otrzymamy akcesoria wartości 4 
tys. zł, opony zimowe, a za pakiet 
ubezpieczeniowy klient zapłaci 

tylko 1700 zł (normalnie kosztu­
je 3 500 zł) . 

Honda Civic jest do kupienia 
jeszcze w dwóch, natomiast Hon­
da Jazz i City w czterech kolorach. 
Przy ich zakupie otrzymamy 2 tys, 
zł upustu, opony zimowe i auto­
alarm. 

Kupujący terenową Hondę CRV 
otrzyma akcesoria wartości 4,5 tys . 
zl oraz komplet opon zimowych 
Uedna kosztuje 600 zl). 

Aż 10 tys. zł upustu jest na Hon­
dę Accord combi, 7 tys. zl na Hon­
dęAccord i Sedan (40), a przy za­
kupie Hondy FR-V ubezpieczenie 
pakietowe Hestia dostaniemy gra­
tis. 

Wielkie promocje w salonie 
Opla i Chevroleta w Białymstoku 
zapowiada dyrektor handlowy Ka­
tarzyna Ferdyn. Opel Corsa rabat 
do 4 tys. zl, Meriva do 8 tys. zl, 
Astra Classie ponad 11 tys. zl, Astra 
III 10,5 tys, a Antara 13 tys. zł. 

Równie duże upusty przy zaku­
pie Chevrolet Captiva do 12 tys. zł, 
,Rezzo ponad 10 tys, zl, Lacetti po­
nad 9,5 tys. zl, Epica do 9 tys., Aveo 
do 6 tys, i Spark do 4 tys. zł. 
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Aurls 
zaoszczędź nawet 8800 zł 

RAV4 

Wielki Finał Złotej Ery Toyoty 
Nie musisz już o nic prosit złotej rybkI. Ukoronowaniem ZłoteJ Ery Toyoty jest oferta, w której znajdziesz doskonale wyposażone modele 
Toyoty. Kupując Toyotę Yaris, Auris, Corollę, Corollę Verso, Avensis lub RAV4, zaoS&utdżlsz n.nvet 9% . 

Szczegóły Li Autoryzowanych Dealerów Toyoty. Uwaga! IIo~t samochodów ograniczona! 
·oferta dotyczy samochodów z rocznika 2007 

Corolla Verso 
zaoszczędi nawet 12 SOO zr 

Yam Avensls 
zaoszczędź nawet 3300 zł Corolla 

zaoSICZędf nawet 8900 zł 
zaoszczędź nawet 9000 zł n 

IJ 

rODAY TOMORROW TOYOTA 
Aurl. - wlyde paliwa (UE80!1268zp61nłeiszymi zmianomQw<'yłdu r'ńieszanyr'ńwynosl w zależliO!ciód wariantu i """'ji autaod5,Odo 7, l 1/1 OOkm. Emisja C02 (UE 80/1268zp6!niejszyrnl zmianamI) 
wynosi w zaletrlolc. od wa~.ńtu I worsjl autl od 131 do 166 g/km. Avensis -zużycie paRwa (UE 80/1268 z pbtnk!jslyI'IIl zmianamI) w cyklu mleworl}ll'l\ wynosi w zalUńokl od wariantu i wet'Sji auta 
od S,S d09,61/1 ookm. Embja CO,(UE80/1268zp6tnlejszymlzmlanaml)wynoslwzaIUńolclodw.riantulwerspautaod 146do 228g/km. Cotołla-zu~lepałlwa(UE80/1268zp61nleJszymlzml.na. 
mi)wqMumieszanym wynoslwzalelnołóodwartanllJ i ...... ilautaod4,9 do6,91/1 ookm. EmłsjaC02(UE80/ 1 268.pó1nlejszymlzmlanamQwynosiwzale!no!ciodwariantul""rsjiautaod 127 do 162g/km. 
Corolla Verso -zużycie paliw. (UE 80/1268. p6miejszymizmianami)w cyłdu mieszanym wynosi w zależno!ci odwariantu i wenjlauta od 6,4 do 7,' 1/1 00 km. Emi,jo COl (Ue 8O{1268 z p6tniejszymi 
Imi.ńaml)"Ynoslw za/et.olci od ", .. "ańlu IwetSji .ula od 170 do 184 g/krn. Vam- zutycle p.liwa (UE 8O/1268z pbtniejszymi zmi.o~mQ w cyklu mieszanym wyńoslw zalel:ńoki ód W .. tI.ńtu I wersji 
autaod4,5 do 6,0 1/100 km. Eml~. CO, (UE 80/1 268 zpbtnlejszyml zmianami) wynosi w zaldnolel odwarJanw / wersji auta od 119 do l 41 gtkm. RAV4 -z~k! paliwa (UE 80/1268 z p6tni<ljszyml 
zmi.naml)wcyłdumleszanymwyno~wzależnolclodwarJantulwersilautaod6,6do9.01/100krh. EmlsjaC02(UE80/1268zp6!nleJszymlzmianaml)wyńosiwza!eżnolciodwarlantulwenjlautaodI73 
do 212 g/krn. Szaeg6łowe informacje o działaniach podejmowanych pr2ez Toyotę w ukresie ochrony lrodowi,ka, a w uaeg61noki dOlyC2ących odzysku i recyłdingu samochodów "YcoflInych 
z eksploataCji, S<I zaw.rte na s!róni<llntemetowej: www.toyota.pl. \ 

T~X~~!!k~~!2Bi~s~tk 
tel: 085 662 70 70 fax: 085 662 70 60, 

e-mail: 036@toyota.pl 
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AU-TO KONTAKTY 

Tylko teraz możesz kuoić 0010 z rocznika 2007 w suoeratrakcyinei ofercie. Skorzystai z tei okazii i wybierz samochód swoich marzeń! 

TopAufo OsliuIcW 
ICruJ!lnIId 25, BIały.tut 13 ul. WarszawsIra 36 
tel. 0B5 661 68 02, 661 47 fil teIJfax 029 760 38 28 

Oferta dotyczy roczn ika 2007. Ilość samochodów ograniczona. Zuiycie paliwa i emisja CO,: Astra (105s;e 111 ,4 - 6,0 1/100 km, CO J 151 g/km; Nowo Corso 1.3 (DTI - 4,5 Vl00 km, 
CO} 119 glkm; Nowo Astra 1,4 - 6,3 1/100 km, CO, 151 g/km; Nowa MerivQ 1,4 - 6,4 Vl00 km, CO} 154 g/km (wg dyrektywy 1999/100/EC, cykl mieszony). InformaCje no temat złomowania 
samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu SQ dostępne pod adresem internetowym: www.opel.com.pl 

Honda c=. I y i Honda...A HONDA 
The Power of Dreams 

Nowe promocje Hondy! 
opony zimowe 

alarm gratis 
atrakcyjna oferta cenowa* 

Przyjdź do salonu, 
poznaj bliżej nową ofertę Hondy. 

M U Iti Auto AUTORYZOWANY DEALER HONDY 
Białystok, ul. Narodowych Sił Zbrojnych 3, tel. (085) 65-16-112, fax 65-18-279 

http://multi-auto.honda.pl, e-mail: multiauto@zetobLcom.pl 

www.honda.pl Honda IFinance Honda hnsurance 

·Oferta obejmuje rocznik 2007. Oferta ważna do wyczerpania zapasów. 
W zależności od wersji auta: zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 5.5 do 5,8 1/100km. emisja C02 od 129 do 136 g/km. 
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DoczekaliŚmy czasów, że producenci samochodów zaczynają nas rozpieszczać! W tym 
roku: zabiegając o nasze względy, dosłownie "zajeżdżą" nas nowymi propozycjami, by tylko 

. trafić w nasze oczekiwania! 

Nowości 20 8 
W roku 2008 trafi do nas wie­

le nowych modeli samochodów. 
Już w najbliższy weekend w sa­

lonach Suzuki odbędzie się przed­
premierowy pokaz nowego mode­
lu SX4 w wersji sedan.. 

Toyota, która jest liderem 
na polskim rynku, już wkrótce za­
prezentuje terenowego Land cru­
isera V8. Będzie to nowa, flagowa 
wersja tego auta. 

Pod koniec pierwszego kwarta­
łu powinien trafić do salonów 
najmniejszy model luksusowej 
wersji Lexusa, sportowa wersja IS­
-F. 

Niezwykle dobrze na sprzeda­
ją się w Polsce Skody. Już za kil­
ka tygodni będziemy mogli podzi­
wiać nową Fabię combi, a w.poło-

wie roku powinniśmy zobaczyć 
naj nowszą wersję luksusowej cze­
skiej limuzyny Superb. Prawdopo­
dobnie pod koniec roku zaprezen­
towana zostanie odnowiona Sko­
da octavia. 

Spośród nowości Fiata, już 
w lutym zapowiadana jest premie­
ra zmodernizowanej limuzyny tej 
marki, czyli Croma oraz dostaw­
czego Fiorino. 

Amerykański General Motors 
na początku roku zaprezentuje no­
wego Opla zafirę, a następnie od­
świeżoną miejską agilę. Hitem 
GM ma być luksusowy Opel insy­
gnia, następca vectry. 

Będący w tym samym koncer­
nie Chevrolet, przygotowuje pre­
mierę hatchbacka aveo. 

Ford Polska zaprasza w marcu 
do salonów, na prezentacje zmo­
dernizowanego focusa. W tym ro­
ku mamy zobaczyć także odno-;lo­
ną fiestę, a przede wszystkim 
sportowo-terenowego SUV-a For­
da kuga. 

Na polskich drogach jeszcze po­
jawią się też nowe modele Volks­
wagena: Passat coupe, sportowe 
Coupe sirocco, a zwłaszcza nowy 
Golf. Z nowo~ci Audi należy odno­
tować A3 cabrio, A6 i QS. 

Z kolei Peugeot pokaże polskim 
klientom kolejną wersję kombi 
207 SW outdoor, dostawczego Bi­
pera, model 308 w nowym nadwo­
ziu oraz SUV, czyli model 4007. 

Nowościami Hondy w rozpo­
czętym roku będą zupełnie nowe 

Wyprzedaż rocznika 2007-
o szczegóły wyprzedaży pytaj w salonach Renault. 
Oferta ważna do wyczerpania zapasów. www.renault.pl 

Accord sedan i kombi (drugi kwar­
tal) oraz jazz (październik 2008) . 
Jako pierwsze w sprzedaży będą 
Accordy w wersji 4-drzwiowej, 
a następnie Accord tourer. 

Najwięcej prezentacji nowych 
aut spodziewamy się od producen­
ta Renault. Już wkrótce powinni­
śmy się wybrać do salonów, aby zo­
baczyć kombi Clio grantour, Grand 
Modusa i Twingo. W maju kolej­
na nowość - Koleos, a po waka­
cjach zaprezentowana zostanie 
nowa Thalia i zupełna nowość -
kompaktoweSondero. Jakby jesz­
cze komuś było mało, to najesień 

zapowiadane są prezentacje Lagu­
ny coupe i nowego hatchbacka Me­
gane . . 

KONCESJONER RENAULT AUTO ZAWADZKI Sp. Z 0.0. 
, ul. Przykoszarowa 14A, 18-400 Łomża, 

tel. 086 218 27 20, 21'64299, fax 0862164594 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------------ Nr 2 .. 13 stycznia 2008. KONTAKTY ~ --- v 



AUTO KONTA 

Nowy jak stary czyli pozory mylą 
klasy suv eSport Utility Vehic1e) 
jest to, że pierwszy raz możemy 
kupić auto w silnikiem wysoko-

-- prężnym z automa­
tyczną skrzynią 

biegów. 
Przy pro-

elektronicznie napęd na cztery ko­
ła. System ALL-MODE 4x4 dzia­
ła dzięki wielu czujnikom, które 
monitorują boczne, przednie i tyl­
ne przeciążenia, ślizg i kąty skrę­
tu. 

Auto doskonale się prowadzi­
ło na drodze asfaltowej, a w wa­
runkach ekstremalnych terenów­
ka Nissana spisywała się rewela­
cyjnie. 

Nowy X-Trail na zewnątrz prawie nie różni się od poprzednika, ale ... 

jektowaniu 
nowego mo­
delu wyko­
rzystana zo­
stała płyta 

podłogowa , 

sprawdzona 
w Qasaqai-u. 

Dzięki uprzejmości właścicie­

li firmy Wasilewski i Syn z Ełku, 
również każdy inny kierowca mo­
że sprawdzić X-Traila w jazdach 
'testowych po błocie, piasku, 
na stromych pódjazdach, karko­
łomnych zjazdach. W taki sposób 
powinno się kupować samochody 
terenowe, bo wtedy najlepiej moż­
na w praktyce swoje potrzeby 
i oczekiwania skonfrontować 

z możliwościami auta. 

Niedawno na rynku samocho­
dów terenowych pojawił się nowy 
X-TRAIL, chociaż niektórzy zapew­
ne nie zauważyli znaczącej różni­
cy. Nowy model Nissana wygląda 
z zewnątrz prawie identycznie, jak 
jego poprzednik. Projektanci zda­
li się na głos klientów, a ci nie ży­
czyli sobie większych zmian. 

W sześć lat, czyli od wypusz­
czenia pierwszego X-Traila, jego 
sprzedaż na całym świecie prze­
kroczyła 800 tysięcy sztuk. 

W nowym dużo ładniejsze, le­
piej wykonane i bardziej funkcjo­
nalne jest wnętrze. Sprawiło to 
zwłaszcza przeniesienie zegarów 
nad kierownicę, a na ich miejsce 
trafił ciekłokrystaliczny monitor. 
Auto jest większe, bardziej kom-

fortowe i zaskakująco ciche. Dłu­
gość pojazdu wzrosła o 175 mm, 
rozstaw osi do 2630 mm. Samo­
chód jest o 10 mm wyż~zy 

i o 20 mm szerszy. Teraz bagaż­
nik X-Traila ma 1649 litrów i jest 
największy w swojej klasie. 

Podstawowym silnikiem jest 
dwulitrowa, spalinowa jednostka 
o mocy 41 KM z napędem na dwa 
i cztery koła. Drugą wersją ben­
zynową jest silnik o pojemności 
2,5 litra i mocy 169 KM. Dostęp­

ny jest również jako diesel o po­
jemności skokowej 1993 cm3 
z bezpośrednim wtryskiem 
w ,;,kładzie common rail o mocy 
150 KM oraz z mocniejszym 
173 KM. Przewagą X-Triala 
nad konkurencyjnymi pojazdami 

W miejscu zegarów, cieklokrystaliczny monitor. Przy tylu 
czujnikach. w które wyposażony jest X-Trai~ ma co 

wyświetlać ... 

X-Trail standardowo wyposa­
żony jest w automatyczną klima­
tyzację z tylnymi nawiewami, 
łączność Bluetooth z wszystkimi 
modelami telefonów komórko­
wych, tzw. "inteligenmy kluczyk", 
panoramiczny szyberdach, nawi­
gację satelitarną z opcją inteligent­
nej kamery cofania, sześć podu­
szek powietrznych, automatyczne 
światła i wycieraczki. 

Najważniejszym elementem 
nowego X-Traila jest sterowany 

Nowy model Nissana idealnie 
sprawdza się jako pojazd, którym 
śmiało I!l0żna się wybrać na ryby, 
w góry na narty, na plażę)ub z de­
ską surfingową na dachu. 

KONKURS - KONKURS- KONKURS 

Tankuj za darmo z "Kontaktami" 
Marek Samluk z Przytuł Kolonii (gm. Przytuły) odjedzie 
ze stacji Shell Margo w Łomży z paliwem za 100 zł! 
Wygrał w naszym konkursie z nr 50 "Kontaktów". 
Prawidłowa odpowiedź brzmiała: zdjęcie przedstawia 
Peugeot 308. 
Aby wygrać darmowy talon na paliwo za 100 zł, wystarczy 
udzielić prawidłowej odpowiedzi na pytanie, jaki samochód 
jest na zdjęciu? 

a) Toyota Corolla 
b) Renault Laguna 
c) Nissan Almera 

Odpowiedzi prosimy przysyłać do 12 listopada (decyduje data stem­
pla pocztowego) na kaFlach pocztowych: "Kontakty", al. Legio­
nów 7, 18-400 Łomża, z dopiskiem: Konkurs Auto Moto. 

NagrOdę funduje Stacja Paliw Shell - Margo 
w Łomży, al. Legionów 152. 
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BURMISTRZ STAWISK 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004.r. 
Nr 261, poz. 2603 z późno zm.) oraz §3 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 2~7 poz .. 21 ~8) oraz 
zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Stawiskach Nr X1/44/07 z dnia 11 czerwca 2007 r. w sprawie wyrazem a zgody 
na zbycie lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Stawiski w drodze przetargu, Burmistrz Stawisk 

ogłasza . 
II przetarg ustny ograniczony, na rzecz osób fizycznych lub prawnych 
świadczących usługi zdrowotne lub posiadających JJprawnienia 
do świadczenia usług zdrowotnych, na sprzedaż lokalu użytkowego 
n( 2 o powierzchni 18,50m2, znajdującego się na parterze budynku 
przy ul. Łomżyńskiej 8 w Stawiskach, wraz z udziałem 0,0410 w czę­
ściach wspólnych budynku i działce gruntu oznaczonej numer ~24 
o powierzchni 0,0575 ha, celem zapewnienia świadczenia uslug zdro­
wotnych 
Dla nieruchomości Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Łomży prowadzi księgę wieczystą KW 22195. 
Opis nieruchomości: 
Lokal użytkowy będący przedmiotem sprzedaży znajduje się na par­
terze budynku usługowo - mieszkalnego wolno~tojącego, jednopię­
trowego ze strychem . 
Lokal przeznaczony na zbycie wyposażony jest w instalacje: elektrycz­
ną, wodociągową, kanalizacyjną i centralnego ogrzewania (wspólna 
kotłownia dfa:'całego budynku). 
Opis samodzielnego lokalu. użytkowągo 
I) SAMODZIELNY LOKAL UlYfKOWY Nr 2 składa się z 2 pomiesz­
czeń i łazienki o łącznej powierzchni użytkowej 18,50 m2 
Z w/w lokalem związane są następujące udziały w nieruchomości wspól­
nej w wysokości: 
0,0410 części we własności działki gruntu nr 424 o powierzchni 
0,0575 ha; 
0,0410 części we współwłasności części wspólnych budynku, w któ­
rym mieści się lokal i urządzeń znajdujących się w obrębie w/w dział­
ki. 
Brak jest obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania prze­
strzennego dla Gminy Stawiski. 
W studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego gminy 
powyższa nieruchomość położona jest na obszarze przeznaczonym 
pod budownictwo mieszkaniowe i usługowe . 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 40 000 zł 
Wysokość wadium wynosi 8 000 zł 
Minimalna wysokość postąpienia wynosi 400 zł 
Przetarg odbędzie się dnia 12 lutego 2008r. o godz. 10.00 w Urzę­
dzie Miejskim w Stawiskach przy ulicy PI. Wolności 13/15, sala kon­
ferencyjna. 
PrzystępująCY do przetargu zobowiązani są do: 
1) wpłacenia wadium w pieniądzu w wysokości 20% ceny wywoław­
czej tj. Kwoty 8 000 zł na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Sta­
wiskach nr 93876210220031609720000030 w BS Piątnica O/Sta­
wiski w terminie do dnia 07 lutego 2008r (decyduje data wpływu na ra­
chunek bankowy); 
2) złożenia w terminie do dnia 07 lutego 2008r. w sekretariacie Urzę­
du Miejskiego w Stawiskach: 
- pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami przetargu 
oraz, że w przypadku wygrania przetargu, zobowiązuje się do świad­
czenia usług zdrowotnych, 
- zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 

- dowodu wniesienia wadium, 
- aktualnych dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień 
do świadczenia w/w usług (aktualnych czyli potwierdzających stan 
istniejący na dzień przetargu, tzn. wystawionych nie wcześniej niż 3 m­
-ce przed upływem terminu składania ofert lub powinny być zaopa­
trzone w adnotację właściwego urzędu potwierdzającą aktualność da­
nych dokumentów). 
Wpłacone wadium przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, 
zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości , a pozostałym uczest­
nikom zostanie zwrócone, w terminie zgodnie z obowiązującymi prze­
pisami. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał, od zawarcia umowy notarialnej. 
Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania pełnej wpłaty 
wylicytowanej kwoty, pomniejszonej o wpłacone wadium, przed za­
warciem umowy notarialnej, której termin zostanie ustalony w ciągu 
21 dni, licząc od dnia przetargu. Ponadto osoba ustalona na nabyw­
cę nieruchomości ponosi wszelkie inne opłaty związane z nabyciem 
nieruchomości, w tym koszty zawarcia umowy notarialnej. 
Przetarg może się odbyć, chociażby zakwalifikowano do przetargu tyl­
ko jednego oferenta spelniającego warunki określone w ogłoszeniu . 
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo odwołania ogłoszonego 
przetargu w przypadku zaistnienia ważnych powodów. Informacja ta­
ka byłaby podana do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Stawiskach przy ul. Plac Wolności 13/15 oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stawiski (www. bip. stawi­
ski. pl) 
Uzasadnienie wyboru formy przetargu ustnego ograniczonego. 
Budynek, w którym znajduję się lokal będący przedmiotem przetargu 
został przekazany jako darowizna przez Starostwo Powiatowe w Kol­
nie na rzecz Gminy Stawiski na cele związane z zapewnieniem lud­
ności podstawowej opieki zdrowotnej. W obiekcie będącym przed­
miotem przetargu świadczone były i są usługi zdrowotne. 
W celu zapewnienia, po dokonaniu sprzedaży nieruchomości , dalszej 
kontynuacji świadczenia usług zdrowotnych w tym obiekcie, wybra­
na została forma przetargu ustnego ograniczonego, do którego mo­
gą przystąpić podmioty posiadające uprawnienia do świadczenia usług ' 
zdrowotnych. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń : Urzędu Miej­
skiego w Stawiskach przy ul. Plac Wolności 13/15 od dnia 
09 stycznia 2008 r do dnia 11 lutego 2008 r. oraz zostanie opubliko­
wane w BIP-ie Gminy Stawiski www.bipstawiski.pl 
Bliższe informacje można'uzyskać w Urzędzie Miejskim w Stawiskach 
ul. Plac Wolności 13/15, pokój 81ub tel. : 086 278 5223 w godzinach 
pracy Urzędu. 

BURMISTRZ STAWISK 
Marek Waszkiwicz 
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